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Przez ISO do Europy 
 

Po dwóch latach przygotowań i wprowadza-

nia nowych procedur  Urząd Miejski  otrzy-

mał  certyfikat   jakości  ISO  9002.  Pod-

czas  specjalnej gali /odbytej  24.05 w hotelu 

PANORAMA/  wręczył go burmistrzowi 

Grzegorzowi Kurkowi   przedstawiciel Pol-

skiego Centrum Badań i Certyfikacji  Jan 

Daszewski.    

czytaj str. 14 

 

 

VI  Jarmark Mszczonowski  (15.06.2002) 
 

W odwiedziny do rodziny 
 

Gwiazda  VI Jarmarku zespół Perfect  poja-

wił się w Mszczonowie niespodziewanie już 

na dwie godziny przed koncertem. Wszyscy 

zastanawiali się czy oby nie doszło do ja-

kiejś  pomyłki. Wątpliwości  organizatorów  

wyjaśniły się  jednak stosunkowo szybko. 

Okazało się, że  lider Perfectu  ma w Msz-

czonowie rodzinę, której od  lat nie odwie-

dzał.   
 

czytaj str. 16 
 

 

PRZYJAŹNI DLA 

INWESTORÓW 
 

 

25 maja, w Sali Kolumnowej Sejmu 

nastąpiło ogłoszenie wyników ogólno-

polskiego rankingu pod nazwą 

,,PROFESJONALNA GMINA, 

PRZYJAZNA INWESTOROM''. 

Gmina Mszczonów w swojej grupie pod 

względem atrakcyjności inwestycyjnej zajęła 

V miejsce w Polsce  

czytaj str. 7 
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NA SESJI RADY MIEJSKIEJ MSZCZONOWA 
 

              29 maja w Mszczonowie odbyła się kolejna, 

XXXVIII sesja Rady Miejskiej. Pierwsza część obrad po-

święcona została sprawom związanym z bezrobociem.  

              Zaproszeni na posiedzenie goście kierownik Po-

wiatowego Urzędu Pracy w Żyrardowie Jan Maciejski 

oraz gminny koordynator do spraw zatrudnienia z 

Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości w Mszczonowie 

Beata Sznajder przybliżyli obecną sytuację panującą na 

rynku pracy i związane z nią problemy.  

              Z informacji przedstawionych przez kierownika 

PUP wynika, iż w skali powiatu bezrobocie na terenie miasta 

i gminy Mszczonów nie stanowi problemu. O wiele gorzej 

przedstawia się w innych gminach powiatu żyrardowskiego i 

samego Żyrardowa. Na tysiąc mieszkańców gminy Mszczo-

nów przypada 56 osób bezrobotnych natomiast w Żyrardowie 

liczba ta przekracza 70. Zdecydowany wpływ na poziom 

bezrobocia w Mszczonowie ma rozwój gospodarczy i działa-

nia władz samorządowych, które starają się stwarzać jak 

najlepsze warunki by zachęcić do lokalizowania swoich firm 

potencjalnych inwestorów, bowiem tylko dzięki temu będą 

mogły powstawać kolejne miejsca pracy.  

Niestety liczba miejsc pracy raczej się nie zwiększa. Do ży-

rardowskiego Urzędu Pracy napływa coraz mniej ofert. Co 

raz częściej są to oferty pracy typu umowa zlecenie lub 

umowa o dzieło. Wiele też wskazuje, że za kilka lat umowa o 

pracę na czas nieokreślony stanie się... luksusem, który bę-

dzie udziałem nielicznych. W przeciwieństwie do miejsc 

pracy bezrobotnych przybywa, zwłaszcza wśród ludzi mło-

dych. Wśród osób pozostających bez zatrudnienia dominują 

ludzie z wykształceniem podstawowym, nieadekwatnnym do 

rynku pracy, wykształceniem zawodowym oraz wyższym tzw. 

licencjackim.   

              Nowy Rząd aby zmniejszyć bezrobocie wśród ab-

solwentów wymyślił program ,,Pierwsza praca''. Nie będzie 

on obejmował dotychczasowych absolwentów ale tylko tego-

rocznych, tzn. tych którzy zakończą swoją edukację w tym 

roku szkolnym. Status absolwenta posiada się od czerwca do 

czerwca. Natomiast według tego programu status absolwenta 

będą posiadali tylko do grudnia tego roku. Projekt ,,Pierwsza 

praca'' nastawiony jest głównie na naukę poszukiwania pracy 

i ogólnie poruszania się po rynku pracy. Absolwenci objęci 

programem będą uczestniczyć w nim właściwie tylko do 

listopada, bowiem grudzień pozostanie na rozliczenie się z 

jego realizacji przez Urzędy Pracy. Jak przyznał kierownik 

Maciejski trudno będzie znaleźć pracodawców, którzy będą 

chcieli zatrudnić absolwenta objętego tym programem zaled-

wie na dwa czy trzy miesiące, czyli do grudnia tego roku. 

Środkami na projekt dysponuje Marszałek Województwa. 

Aby w nim uczestniczyć Urzędy Pracy będą musiały wystąpić 

z wnioskami i przystąpić do konkursu, co oznacza, że nie 

wszystkie mogą go przejść a co za tym idzie uczestniczyć w 

programie. Dodatkowo Urzędy Pracy będą musiały ogłosić 

konkurs wśród pracodawców, którzy zatrudnią absolwentów.  

               Mała liczba ofert pracy i brak środków finanso-

wych to podstawowe problemy z jakimi boryka się żyrardow-

ski PUP. Pieniędzy brakuje na wydatki obligatoryjne typu 

zasiłki, składki ubezpieczeniowe (w ub. r. ZUS jedenaście 

razy blokował konto UP w Żyrardowie z powodu nietermi-

nowych wpłat). Środków brakuje też na finansowanie prak-

tycznej nauki zawodu. Do 15 maja b. r. na ten cel żyrardow-

ski UP nie otrzymał żadnych środków. Niedobrze wygląda 

też sytuacja związana ze środkami na tzw. aktywne formy 

przeciwdziałania bezrobociu typu roboty interwencyjne. W 

2001 r. UP w Żyrardowie otrzymał na ten cel 500 tys. zł. W 

tym roku - ok. 400 tys. zł. 80 % tej sumy pochłoną ubiegło-

roczne zobowiązania. Na aktywne formy przeciwdziałania 

bezrobociu pozostaje więc ok. 80 tys. zł....  

              Podsumowując obecną sytuację związaną z bezro-

bociem i przeciwdziałaniem mu kierownik Urzędu Pracy 

stwierdził, że Mszczonów jest ewenementem w skali powia-

tu, a nawet województwa mazowieckiego jeżeli chodzi o 

utworzenie Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości i sposób 

działania tej placówki. Obie instytucje (UP i OWP) współ-

pracują ze sobą, a cel tej współpracy jest jeden: pomoc lu-

dziom bezrobotnym. OWP w Mszczonowie nie ogranicza się 

tylko do wyszukiwania ofert pracy ale też prowadzi różnego 

rodzaju kursy i szkolenia pozwalające bezrobotnym podnosić 

lub poszerzać swoje kwalifikacje. Pomaga też w takich pro-

zaicznych rzeczach jak napisanie listu motywacyjnego czy 

też CV. Utworzenie OWP w Mszczonowie, jak przyznała 

koordynator do spraw zatrudnienia Beata Sznajder, w głów-

nej mierze miało na celu przeciwdziałanie stale rosnącemu 

bezrobociu. Jednak naczelnym jego zadaniem jest zabieganie 

o to, aby w mszczonowskich firmach była zatrudniona jak 

największa liczba osób z terenu miasta i gminy Mszczonów. 

Poza tym ośrodek udziela również informacji związanych z 

zaciągnięciem pożyczki z Funduszu Pożyczkowego działają-

cego w Żyrardowskim Stowarzyszeniu Wspierania Przedsię-

biorczości na rozpoczęcie lub rozwinięcie działalności go-

spodarczej. OWP współpracuje nie tylko z firmami działają-

cymi na terenie gminy Mszczonów, ale też składa swoją ofer-

tę współpracy w firmach działających poza terenem gminy 

Mszczonów, jak np. Finco Stal Service w Bókówce, Stacja 

Paliw w Hucie Zawadzkiej oraz w przedsiębiorstwach w 

Dziekanowie Leśnym czy Serocku. OWP czynnie współpra-

cuje również z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Warszawie. 

Na bieżąco otrzymuje oferty pracy zagranicą np. praca w 

gastronomii w Niemczech czy praca dla pielęgniarek w Nor-

wegii. Raz w tygodniu przedstawia również internetowe ofer-

ty pracy z terenu Warszawy i okolic. Powoli pojawia się 

bardzo korzystny trend jeżeli chodzi o współpracę z przed-

siębiorstwami, gdyż niektóre z nich same zgłaszają do ośrod-

ka swoje zapotrzebowanie na pracowników. Oznacza to, że 

obok urzędu pracy i prasy również ośrodek staje się dobrym 

źródłem wykwalifikowanych pracowników.  

              Do Ośrodka Wspierania przedsiębiorczości zgłosiło 

się już 371 osób z miasta i gminy Mszczonów. Około 48 z 

nich znalazło zatrudnienie właśnie dzięki pomocy OWP .        

                   Aby zwiększyć aktywizację zawodową ludzi 

młodych OWP zamierza wprowadzić do swojej  działalności 

program poradnictwa zawodowego, który będzie zapoznawał 

młode osoby bezrobotne z całym procesem rekrutacji i selek-

cji pracowników w zakładach pracy i będzie przede wszyst-

kim przygotowywał je do pierwszej rozmowy kwalifikacyj-
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nej, prawidłowego napisania dokumentów: CV, listu moty-

wacyjnego, itp. W związku z wygranym przez ośrodek pro-

gramem Fabryka Inicjatyw - Fundusz Młodych zorganizowa-

nym przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce zostaną 

wyłonieni wolontariusze, którzy będą świadczyć swoją pracę 

nieodpłatnie. W warunkach obecnego bezrobocia można 

powiązać te dwie rzeczy tzn. aktywizację zawodową ludzi 

młodych i Fundusz Młodych, gdyż absolwenci, którzy zdecy-

dują się na wolontariat mogą zdobywać doświadczenie i 

praktykę oraz równocześnie szukać stałego zatrudnienia. 

Szansa na znalezienie pracy w przyszłości przez wolontariu-

sza jest znacznie większa niż przez osoby, które nie mają 

zupełnie żadnego doświadczenia. Poza tym istotny jest fakt, 

że pracodawcy przychylnie patrzą na osoby, które wcześniej 

bezinteresownie pomagały innym. Świadczy to o dużej empa-

tii, odpowiedzialności i dojrzałości emocjonalnej, co nie jest 

bez znaczenia dla przyszłego pracodawcy.  

                  Wszelkie działania, które podejmuje gmina i 

Urząd Pracy nie będą w stanie przeciwdziałać rosnącemu 

bezrobociu jeżeli nie zmieniony zostanie program edukacyj-

ny w szkołach, które mają największy wpływ na poziom licz-

by osób bezrobotnych. Okazuje się, że co roku mury szkolne 

opuszczają rzesze potencjalnych bezrobotnych. Nieprzygo-

towani zawodowo młodzi ludzie, po nieudanych próbach 

znalezienia pracy zasilają szeregi klientów Urzędu Pracy - 

podsumował burmistrz Grzegorz Kurek. 

 

               Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych Barbara Ciszewska zapoznała 

radnych z wynikami działalności komisji za rok 2001. W ub. 

r. do GKRPA wpłynęło osiem podań w sprawie nadużywania 

alkoholu, trzy podania w sprawie pomocy finansowej (na 

odzież, książki, dofinansowanie ,,Zielonej Szkoły''). Komisja 

zorganizowała spektakle dla szkół podstawowych, gimna-

zjalnych i średnich z terenu gminy. Przeprowadziła ankietę 

na temat programu profilaktyki uzależnień i promocji zdro-

wia dla Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego w Mszczo-

nowie. Zorganizowała konkurs (w formie plakatów) z okazji 

Dnia Dziecka pod nazwą ,,Nieletnim alkoholu nie sprzedaj-

emy''. Zakupiła broszury pt. ,,Nie będę spożywać alkoholu'' 

dla uczniów klas pierwszych szkół podstawowych z terenu 

gminy Mszczonów. Organizowała wycieczki do Warszawy 

dla dzieci z rodzin patologicznych w ramach integracji dzieci 

z kulturą i sztuką. Komisja współpracuje ze szkolnym psy-

chologiem i pedagogiem w Szkole Podstawowej i Gimnazjum 

w Mszczonowie. W każdy pierwszy czwartek miesiąca od 

godz. 16 do 18 w Urzędzie Miejskim w Mszczonowie czynny 

jest punkt interwencyjny. Ponadto w Szkole podstawowej w 

Mszczonowie funkcjonuje świetlica terapeutyczno - wycho-

wawcza dla dzieci z rodzin patologicznych.  

 

              Podczas majowych obrad podjęte zostały uchwa-

ły: 

* w sprawie stanowiska dotyczącego koncepcji samorzą-

dowej przebiegu autostrady A - 2. Rada Miejska w msz-

czonowie przyjmuje do wiadomości i w pełni popiera 

,,stanowisko końcowe przedstawicieli samorządów lokalnych 

oraz mieszkańców województwa mazowieckiego i łódzkiego 

w sprawie przeprowadzenia autostrady A - 2 w tzw. warian-

cie samorządowym''. Uczestnicy konferencji (jaka miała 

miejsce w maju w Górze Kalwarii), której tematem była trasa 

przebiegu tej autostrady z całą stanowczością i determinacją 

uznali konieczność przeprowadzenia autostrady A - w tzw. 

wariancie samorządowym, czyli na południe od Warszawy, 

na trasie Brzeziny - Mińsk Mazowiecki, nie przesądzając 

konkretnej trasy przebiegu. Stanowisko to uzasadniają fakty:  

- autostrada przyczyni się do rozwoju gospodarczego regionu 

dając szansę chociaż częściowego zminimalizowania bardzo 

dużych dysproporcji w gospodarce Mazowsza. Zaktywizuje 

gospodarczo gminy, przyczyni się do powstania miejsc pracy 

- większość mieszkańców gminy Ursynów, przez tereny któ-

rej planowany jest przebieg autostrady w tzw. wariancie war-

szawskim, jest przeciwna ze względów min. ekologicznych. 

Władze gminy podzielają to stanowisko. Z kolei tzw. wariant 

samorządowy jest bezspornie aprobowany przez władze po-

szczególnych gmin i powiatów, przez które ma przebiegać 

autostrada. 

- wariant samorządowy omija (w przeciwieństwie do war-

szawskiego) obszary o intensywnej zabudowie oraz parki 

narodowe i krajobrazowe (Bolimowski, Choinowski i Mazo-

wiecki). Maksymalnie wykorzystuje istniejące korytarze 

komunikacyjne. Minimalizuje zajmowany teren dzięki temu, 

że ponad 25 % trasy zaplanowana została wzdłuż linii kole-

jowej lub po śladzie istniejącej, mocno obciążonej drogami. 

Trwająca obecnie modernizacja drogi nr 50 nie koliduje z 

planowaniem autostrady na tym terenie.  

Na uwagę zasługuje również fakt, że samorządowy wariant 

przebiegu autostrady A - 2 jest spójny z założeniami Polityki 

Transportowej Polski na lata 2000 - 2015, która zakłada 

zrównoważony rozwój transportu, nie naruszający równowagi 

środowiska życia człowieka oraz ładu przestrzennego.  

* w sprawie przyłączenia do gminy Mszczonów miejsco-

wości: Wręcza, Nowy Dworek, Olszówka wchodzących w 

skład gminy Radziejowice. Rada Miejska pozytywnie za-

opiniowała wnioski dotyczące przyłączenia tych miejscowo-

ści. Powody jakie za tym przemawiają (podane przez  zainte-

resowanych mieszkańców) to: 

- bezpośrednie sąsiedztwo tych miejscowości z granicą gmi-

ny Mszczonów 

- przynależność do parafii (mszczonowskiej) 

- połączenia komunikacyjne. 

* w sprawie nadania statusu Młodzieżowej Radzie Miej-

skiej w Mszczonowie 

* w sprawie zmian w budżecie gminy na r. b. 

* oraz kilka uchwał dotyczących gospodarki gruntami      

 

 

Majowa sesja w dużej mierze poświęcona została problemo-

wi bezrobocia i to nie tylko na terenie miasta i gminy Msz-

czonów, ale całego powiatu żyrardowskiego. Mszczonów, co 

warto jeszcze raz powiedzieć, wypadł bardzo korzystnie 

jeżeli chodzi o liczbę mieszkańców pozostających bez pracy 

oraz co ważniejsze, wielkie uznanie znalazły sposoby jakimi 

gmina przeciwdziała bezrobociu. Czy według pana można 

powiedzieć, że w Mszczonowie sytuacja związana z bezrobo-

ciem jest zadowalająca? 

             

Burmistrz Grzegorz Kurek: Trudno mówić, że obecny stan 

bezrobocia na terenie miasta i gminy Mszczonów jest zado-

walający kiedy to bezrobocie w ogóle jest, nie ważne na 

jakim poziomie, skoro jest. Nawet jeżeli będzie kilku bezro-

botnych na tysiąc mieszkańców to i tak taki stan będzie nie-

zadowalający, bowiem przykre jest jeżeli ktoś nie ma pracy a 

chce pracować. Nie cieszymy się z poziomu bezrobocia na 
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terenie gminy mimo, że jest on niższy w porównaniu z tym 

jaki jest na terenie okolicznych gmin. Robimy wszystko, aby 

zatrudnienie znalazło jak najwięcej mieszkańców. Jednak 

sprawa nie jest tak prosta jak wydaje się niektórym, którzy 

uważają, że w Mszczonowie jest tyle firm, że każdy mieszka-

niec powinien mieć pracę, skoro jest potrzeba zatrudniania 

pracowników z okolicznych miast. Niejednokrotnie już mówi-

łem i powtarzam, że przecież nie żyjemy w enklawie, na wy-

spie, tylko w kraju, w którym nie ma zakazu zatrudniania 

ludzi z zewnątrz, w tym przypadku z terenu innych miast i 

gmin. Żyjemy w wolnym demokratycznym państwie, gdzie 

pracodawca decyduje kogo zatrudni, a nie jest zależny od 

nakazów burmistrza. Sam Mszczonów nie wygra batalii o 

likwidację bezrobocia. Jeśli nie będzie takiej samej, jak u 

nas,  determinacji w gminach ościennych, nasze miasto samo 

tego problemu nie rozwiąże za innych.  

         Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości, moim zda-

niem, na tyle, na ile mógł w obecnej sytuacji, sprawdził się. 

Jak w każdej innej dziedzinie życia tak i w tym przypadku 

potrzebne  są większe pieniądze, które moglibyśmy wydawać 

na bezpłatne organizowanie kursów i różnego rodzaju szko-

leń dla bezrobotnych, ale, podkreślam (!) przecież to nie jest 

sprawa gminy. To państwo powinno walczyć z bezrobociem, 

generować na ten cel środki i przekazywać je gminom Tym-

czasem to co przekazuje to tylko kolejne obowiązki. Własne 

zadania zrzuca na gminy, a te chcąc pomóc mieszkańcom 

muszą wygospodarowywać fundusze z własnego budżetu, 

niestety kosztem wielu innych zadań. Nasza gmina na tyle na 

ile może stara się pomagać i pomaga. Warto by zobaczyć, 

czy to, co Mszczonów, robią inne gminy i miasta. Myślę że 

wtedy wysiłek wkładany w walkę z bezrobociem będzie bar-

dziej zauważalny. 

 

Izabella Kamińska 

 

*   *   * 
 

              Kolejna sesja Rady Miejskiej odbyła się w czerwcu. 

Pierwsza część obrad poświęcona została sprawozdaniom 

dotyczącym: 

- oceny działalności placówek oświatowych na terenie miasta 

i gminy, 

-  oceny działalności Mszczonowskiego Ośrodka Kultury 

oraz Ośrodka Sportu i Rekreacji 

Informacje na ten temat przedstawili zaproszeni goście: dy-

rektorzy szkół, MOK - u i OS i R - u. 

 

 

              Kierownik Zespołu Obsługi Placówek Oświato-

wych Teresa Zdzieszyńska: ZOPO obsługuje pięć szkół 

podstawowych, dwa gimnazja i przedszkole. W szkołach 

podstawowych program pedagogiczny realizuje dziewięć-

dziesięciu dwóch nauczycieli. Ponadto szkoły zatrudniają 

trzydziestu trzech pracowników obsługi, a w okresie zimy – 

dodatkowo czterech palaczy. Program szkolny realizuje 991 

uczniów oraz 104 dzieci w oddziałach ,,O”. W gimnazjach 

program pedagogiczny realizuje czterdziestu pięciu nauczy-

cieli. Placówki ponadto zatrudniają 9 pracowników z obsłu-

gi. Program szkolny realizuje 489 uczniów. Ogółem w szko-

łach podstawowych i gimnazjach uczy się 1584 dzieci. Za-

planowany budżet na rok 2002 wynosi 6. 250.898 zł., sub-

wencja – 4.037.713 zł. Różnica którą pokrywa gmina to 

kwota 2.213.185 zł.  

              Na remonty wakacyjne 2002 r. Zaplanowano kwotę 

50 tys. zł.  

* Szkoła Podstawowa w Mszczonowie:  

- Wymiana oświetlenia w siedmiu salach lekcyjnych  

- Malowanie 

 Szkoła Podstawowa w Bobrowcach 

- wymiana dwóch okien 

- malowanie jednej sali lekcyjnej oraz łazienek 

- naprawa dachu 

 Szkoła Podstawowa w Osuchowie 

- wykonane zostało krycie dachu na kwotę 9 tys. zł.  

- Wykonanie łazienek: terakota, glazura, wymiana sanitar-

ki 

 Szkoła Podstawowa w Piekarach 

- wymiana dwóch par drzwi (zewnętrzne i wewnętrzne)  

- malowanie dolnego korytarza oraz pokoju nauczyciel-

skiego 

- drobne naprawy instalacji grzewczej 

 Szkoła Podstawowa w Lutkówce 

- wykonano salę komputerową (podłoga, sieć komputero-

wa, meble) 

- wykonano podłogę w jednej sali lekcyjnej  

- wykonanie podłogi na korytarzu górnym i balustrady 

- wykonanie adaptacji pomieszczeń na pokój dyrektora i 

sekretariat 

 przedszkole 

- wymiana czterech okien w jednej sali 

- malowanie, cyklinowanie i wymiana okien 

- naprawa dachu i blacharka 

- wymiana dwóch par drzwi 

                ZOPO współpracuje z ośrodkiem Pomocy Spo-

łecznej odnośnie dożywiania. Z tej formy pomocy korzystało 

232 dzieci. W Szkole Podstawowej w Mszczonowie przez 

cały rok szkolny było dwóch sponsorów, którzy zapewniali 

bułki słodkie i kanapki. Korzystało z tego 15 dzieci.  

                W placówkach oświatowych na terenie miasta i 

gminy Mszczonów pracuje czterech nauczycieli z najwyż-

szym awansem zawodowym – nauczyciel dyplomowany, z 

czego trzech z nich uczy w Szkole Podstawowej w Mszczo-

nowie.  

               

                 WAKACJE 2002: 

 Szkoła Podstawowa w Mszczonowie  

- wyjazd trzytygodniowy do Jastrzębiej Góry – 30 dzieci 

- wyjazd do Ciechanowa UKS Olimpijczyk – 12 dzieci 

- ogniska klasowe 

- od godz. 9 do 12 dostępne dwie pracownie komputero-

we, hala sportowa, gry i zabawy świetlicowe 

 Szkoła Podstawowa w Lutkówce 

- biwak harcerzy  

- warsztaty teatralne prowadzone przez studentów szkoły 

teatralnej w Zbiroży 
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- boiska dostępne cały czas 

 szkoły w Piekarach, Osuchowie, Gimnazjum w Mszczo-

nowie 

- w godz. Od 9 do 13 pełnione są dyżury przez nauczycieli, 

którzy w zależności od potrzeb i zainteresowań dzieci udo-

stępniają sale gimnastyczne lub pracownie  

  

             Dyrektor Janusz Czaja: Mszczonowski Ośrodek 

Kultury w pierwszym półroczu 2002 r. oprócz codziennych 

zajęć pozy lekcyjnych, tj. teatralnych, plastycznych, studia 

piosenki, formacji tańca disco, nauki gry na gitarze aku-

stycznej, klasycznej i basowej, zespołów muzycznych, klubu 

miłośników gier planszowych, klubu miłośników filmu i kina 

zorganizował trzynaście imprez kulturalnych, trzynaście 

dyskotek i rockotek, w których wzięło udział 680 dzieci i 

młodzieży, wyświetlił 27 seansów filmowych, które obejrza-

ło 561 osób oraz nagłośnił 14 imprez kulturalnych. Ponadto 

MOK stara się wspierać niezależny teatr TUMOR składający 

się z mieszkańców Mszczonowa udostępniając im bezpłatnie 

salę i sprzęt nagłaśniający.  

             MOK opracował również program wakacyjny 

,,LATO W MIESCIE'' w ramach którego zapewnia codzienne 

zajęcia dla dzieci i młodzieży: 

- bezpłatne filmy 

- zajęcia plastyczne 

- zajęcia muzyczne 

- zajęcia teatralne 

- dyskoteki 

- rockoteki 

- gry i zabawy taneczno - muzyczne  

- konkurs karaoke 

- turnieje najnowszych gier komputerowych 

          

              Dyrektor Krzysztof Brzóska: Ośrodek Sportu i 

Rekreacji kontynuując działalność lat poprzednich realizo-

wał zadania mające na celu rozpowszechnianie uprawiania 

sportu oraz utrzymanie bazy sportowej. W pierwszym półro-

czu 2002 r. ośrodek zajmował się administracją i księgowo-

ścią LKS ,,Mszczonowianka'' oraz księgowością MKS Ra-

dziejowice.  

             OS i R kontynuował zasadę działania w myśl której 

do godz. 15.00 Hala Sportowa spełnia funkcję sali gimna-

stycznej dla szkoły podstawowej i gimnazjum, natomiast od 

godz. 16 do 22.00 - obiektu sportowego zabezpieczającego 

możliwość uprawiania sportu i form rekreacyjnych miesz-

kańcom Mszczonowa.  

             W pierwszym półroczu 2002 r. funkcjonowały sek-

cje: 

- siatkówki 

- tenisa stołowego 

- judo 

W ramach rekreacji na Hali Sportowej odbywały się zajęcia 

aerobicu oraz funkcjonowała siłownia. Ponadto OS i R brał 

udział w organizacji i współ organizacji różnych imprez 

sportowych.  

                OS i R wspólnie z Zakładem Gospodarki Komu-

nalnej w zakresie powiększania bazy sportowej wykonał 

boiska do piłki koszykowej, siatkówki plażowej oraz bieżni 

lekko atletycznej i skoczni w dal. Należy dodać, że przy 

organizacji imprez sportowych nieprzerwanie  współpracuje 

z Mszczonowskim Ośrodkiem Kultury, organizacjami spo-

łecznymi i zakładami pracy z terenu Mszczonowa.  

 

                W trakcie drugiej części obrad podjęte zostały 

uchwały: 

 

* w sprawie wyrażenia opinii o podziale powiatu żyrar-

dowskiego na okręgi wyborcze. Na mocy uchwały Rada 

Miejska Mszczonowa pozytywnie zaopiniowała połączenie 

gminy Mszczonów i gminy Radziejowice w jeden okręg 

wyborczy utworzenie przez łączenie gmin w celu przeprowa-

dzenia wyborów do Rady Powiatu Żyrardowskiego.  

* w sprawie ustalenia okręgów wyborczych w wyborach 

do rad gmin w 2002 r. Dla wyboru Rady Miejskiej w Msz-

conowie dokonany został podział gminy na 15 okręgów wy-

borczych. 

* w sprawie podziału gminy Mszczonów na obwody gło-

sowania  

* w sprawie nadania nazwy ulicom we wsi Osuchów.  

Uchwała dotyczy nazw ulic: Białogórska, Cicha, Gościnna, 

Graniczna, Kilianka, Kościelna, Krótka, Leśna, Mszczonow-

ska, Ogrodowa, Ogrężna, Piekarska, Platerów, Polna, Połu-

dniowa, Północna, Spokojna, Spółdzielcza, Strażacka, 

Szkolna, Wiejska, Wołowska oraz Wschodnia.  

* w sprawie stanowiska dotyczącego zagospodarowania 

przestrzennego terenów po wschodniej części obwodnicy 

w sołectwie Ciemno Gnojna. Rada Miejska Mszczonowa 

zobowiązała się nie przeznaczać w nowym planie zagospoda-

rowania przestrzennego gminy terenów sołectwa Ciemno 

Gnojna, które znajdą się po wschodniej stronie projektowa-

nej obwodnicy miasta Mszczonowa na inne cele niż rolne i 

leśne.  

* uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu. Kredyt prze-

znaczony zostanie na kontynuuowanie budowy kanalizacji w 

mieście, wodociągowania terenów wiejskich oraz przebudo-

wę i modernizację drogi Gąba - Badów Górny.  

* w sprawie zmian w budżecie gminy na rok bieżący  

* oraz kilka uchwał dotyczących gospodarki gruntami.   

 

Izabella Kamińska
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/Od redakcji Merkuriusza Mszczonowskiego/  

PROFESJONALNY    MSZCZONÓW  
Poniższy tekst  z Gazety Wyborczej publikujemy, gdyż  świadczy on  niezbicie o dużej wartości naszej gminy i 

skuteczności osób, które nią zarządzają.  Mszczonów jako jedyny na Mazowszu otrzymał tytuł  „Profesjonalnej gminy” 

/patrz mapka/.     

 

Profesjonalna Gmina Przyjazna Inwestorom 
 

 
 

Inwestorzy często się skarżą, że gminni urzędnicy rzucają 

im kłody pod nogi. Czy są gdzieś w Polsce gminy, których ten 

zarzut nie dotyczy? 

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej postanowiła odpo-

wiedzieć na to pytanie i zorganizowała konkurs „Profes-

jonalna gmina przyjazna inwestorom". 

Do wszystkich gmin fundacja wysłała ankietę zawierającą 64 

pytania, np. jaki procent powierzchni jest objęty planami 

zagospodarowania przestrzennego? czy istnieją wydzielone. 

uzbrojone tereny inwestycyjne? czy gmina ma zapisany pię-

cioletni plan inwestycyjny i strategię rozwoju? czy opracowu-

je wskaźniki efektywności świadczonych usług? czy stwo-

rzyła kodeks etyczny urzędnika? ile pozwoleń na budowę 

uchylono? czy w gminie działają firmy z udziałem kapitału 

zagranicznego? 

Mimo że na większość pytań wystarczyło odpowiedzieć „tak" 

albo ,,nie". ankietę wypełniło zaledwie 200 gmin, czyli mniej 

więcej co dziesiąta w Polsce. Najwięcej odpowiedzi przyszło 

z województw mazowieckiego (24) i śląskiego (23). Od Aga-

ty Wawrzak z fundacji dowiedzieliśmy się, że ankietę układał 

socjolog w taki sposób, żeby można było wychwycić prze-

kłamania. Poza tym fundacja zasięgała opinii na temat 

gmin w regionalnych izbach obrachunkowych i w Lożach 

Regionalnych Business Center Club. które znajdują się w 

każdym województwie. 
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Organizatorzy podzielili gminy na cztery grupy w zależności 

od liczby mieszkańców. - Wydawało się nam niesprawiedliwe 

porównywać jakąś niewielką wioskę z dużym miastem - mówi 

Wawrzak. - Poza tym małe gminy mają mniej kompetencji niż  

duże, więc niektórych punktów z założenia nie mogły otrzy-

mać. Małe gminy wypadają najczęściej gorzej. Bardzo nie-

wiele z nich ma na przykład stronę internetową, co jest nie do 

pomyślenia w przypadku dużych miast. 

 

Jak wypadły gminy? Na podstawie pytań organizatorzy oce-

niali je w czterech kategoriach:  

*zarządzanie rozwojem,  

*zarządzanie finansami,  

*organizacja wewnętrzna i obsługa interesantów,  

* partycypacja mieszkańców i komunikacja społeczna. 

- Najlepsze gminy zdobyły ponad 90 proc. punktów, najgor-

sze około l0 proc. -twierdzi Wawrzak. - Wyniki większości 

oscylowały wokół 50 proc. 

Najlepszych 20 gmin dostało wyróżnienia i nagrody, a ponad-

to tytuł - Profesjonalna gmina. W Fundacji Rozwoju Demo-

kracji Lokalnej liczą, że konkurs, którego druga edycja ruszy 

jesienią, zdopinguje samorządowców do poprawy zarządzania 

i stosunków z inwestorami. 

KSZ 

Gazeta Wyborcza  

z dnia 2002-05-27 

 

 

 

DLA GAZETY 
 

MAREK JEFREMIENKO 
Konsultant Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej, sekre-

tarz kapituły konkursu 

Gmina idealna dla inwestora to taka, w której ma on pełną 

jasność co do zobowiązań swoich i gminy oraz pewność, że 

urzędnicy rzetelnie wykonają swoją pracę. Każdy inwestor 

powinien pisemnie być informowany o tym,  jakie warunki 

musi spełnić, by móc rozpocząć lub kontynuować działalność 

w danej gminie. 

Niestety, rzeczywistość jest bardzo odległa od tego obrazu. 

Urzędnicy nie dotrzymują terminów, zmieniają zdanie co do 

wymogów, często oczekują dodatkowych korzyści. Trzeba 

maksymalnie utrudnić życie nieuczciwym urzędnikom - niech 

nie czują się bezpieczni, powinni mieć świadomość konse-

kwencji, jakie im grożą, jeśli wezmą łapówkę.  

 

not. KSZ 

 

Gazeta Wyborcza  

z dnia 2002-05-27 

 

 

 

 

            25 maja, w Sali Kolumnowej Sejmu nastąpiło ogłoszenie wyników ogólnopolskiego rankingu pod na-

zwą ,,PROFESJONALNA GMINA, PRZYJAZNA INWESTOROM''. Organizatorami rankingu były: Fun-

dacja Rozwoju Demokracji Lokalnej oraz Konferencja Inwestorów. Patronat nad nim sprawował Marszałek 

Sejmu Marek Borowski. Gminy podzielone zostały na cztery kategorie: gminy liczące do 15 tys. mieszkań-

ców, od 15 do 40 tys. mieszkańców, od 40 do 100 tys. i powyżej 100 tys. mieszkańców. Oceniane były  w czte-

rech dziedzinach: zarządzanie finansami, zarządzanie rozwojem, organizacja i obsługa oraz partycypacja 

mieszkańców.  
 

 

PRZYJAŹNI DLA INWESTORÓW 
 

 

           Gmina Mszczonów 

znalazła się w pierwszej 

kategorii, czyli gmin liczą-

cych do 15 tys. mieszkańców. 

W swojej grupie pod wzglę-

dem atrakcyjności inwestycyj-

nej zajęła V miejsce w Polsce. 

Jak przyznał burmistrz Grzegorz 

Kurek ,,Bez kategoryzacji liczby 

mieszkańców nie byłoby możliwości 

porównania gmin, np. gminy Msz-

czonów z np. gminą Gdynia. Pierwsza 

dziesiątka gmin w poszczególnych kategoriach będzie przez 

okres jednego roku bezpłatnie publikowana na całym świe-

cie, we wszelkiego typu przeglądach dla biznesu itp. Gminy 

będą przedstawiane jako te, na terenie których warto zain-

westować, bowiem są najbardziej przyjazne inwestorom. 

Trudno wyobrazić sobie większą nagrodę, niż promocja 

miasta czy gminy nie tylko w Polsce ale i zagranicą. Przed-

stawienie dotychczasowych osiągnięć i stworzenie jak najko-

rzystniejszych warunków dla potencjalnych inwestorów jest 

jednym z podstawowych czynników, który decyduje o zainte-

resowaniu terenem danej gminy właśnie przez kolejne firmy i 

przedsiębiorstwa, nie tylko polskie ale i zagraniczne, a ko-

lejni inwestorzy to nic innego jak rozwój gospodarczy, krok 

naprzód w zmniejszaniu poziomu bezrobocia i lepsze warun-

ki bytowe mieszkańców''.  

Burmistrz nie ukrywa, że samorząd Mszczonowa będzie 

starać się, aby w przyszłym roku wypaść jeszcze lepiej, bo-
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wiem gmina ma na to szanse. Ogólnie w swojej kategorii 

gmina zajęła V miejsce w kraju, ale w dwóch pod katego-

riach: zarządzanie rozwojem i obsługa oraz organizacja 

Urzędu uplasowała się na miejscu trzecim.  

,,Ranking ten to rzetelna informacja o wszystkim, co dzieje 

się w gminie, jest rzeczywistą oceną  czterech podstawowych 

dziedzin: zarządzanie finansami, zarządzanie rozwojem, 

organizacja i obsługa oraz partycypacja mieszkańców. My-

ślę że V miejsce słusznie się nam należy. Przez ostatnich 

kilka lat w dziedzinie inwestycji zewnętrznych naprawdę 

dużo udało się nam zrobić. Wiele miast i gmin w kraju patrzy 

na to, co się u nas dzieje i marzy, żeby mieć chociaż jednego 

inwestora takiego, jakich my mamy już powyżej dziesięciu''.  

             Rankingu tego nie należy łączyć z przyznanym gmi-

nie certyfikatem ISSO 9002. Certyfikat jest oceną determi-

nacji Urzędu w dążeniu do jak najlepszego obrazu w oczach 

interesantów. Urząd chce realizować w stosunku do miesz-

kańców to, co nakazuje prawo. Zgodnie z przepisami, szyb-

ko, sprawnie i z jak najmniejszymi problemami dla miesz-

kańców. Oczywiście nie ma idealnych sytuacji i idealnej 

gminy. Zawsze Urząd Gminy w jakiś momentach będzie 

musiał się komuś narazić, bądź wydać decyzję nie satysfak-

cjonującą petenta. Jest to normalne np. w przypadku konflik-

tów rodzinnych, w których gmina musi zająć stanowisko, a 

które zadowoli tylko jedną ze stron. Czy też w przypadku 

wielu innych kwestii prawnych, gdzie prawo niektórych 

przypadków nie rozstrzyga. Gmina wie, że ktoś jest po-

krzywdzony, ale zgodnie z przepisami prawa musi wydać 

taką a nie inną decyzję. Natomiast w przypadku rankingu 

gmina oceniana była za to, co robi, aby pozyskać inwestorów 

i jak wygląda na tle innych gmin w kraju. Co cieszy to 

zwłaszcza fakt, że na Mazowszu Mszczonów jest najlepszy,  

czyli na 325 gmin, bo tyle ich jest, gmina Mszczonów w 

swojej kategorii jest liderem.   

 

IzaKam

 

   
 

 

 

 

 

,,POLSKA W UNII EUROPEJSKIEJ'' 
 

 

           To tytuł konferencji zorganizowanej pod honorowym 

patronatem Prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego w 

dniach 27 - 28 maja w Warszawie. W trakcie dwudniowych 

obrad przedstawione zostały rezultaty prac, prowadzonych 

równolegle w kilku grupach roboczych, których przedmiotem 

były badania i analizy dotyczące stanu obecnego i możliwo-

ści rozbudowy infrastruktury finansowej poza obszarami 

wielkich aglomeracji miejskich oraz identyfikacji źródeł i 

sposobów finansowania rozwoju regionalnego. Do udziału w 

konferencji zaproszeni zostali przedstawiciele jednostek 

samorządu terytorialnego, administracji publicznej, banków, 

towarzystw ubezpieczeniowych i innych instytucji finanso-

wych, ośrodków naukowych i badawczo - rozwojowych. 

Udział w niej wziął także burmistrz Mszczonowa Józef 

Grzegorz Kurek.  

 

            Tematy, które były przedmiotem spotkania to min.:  

* rozszerzenie Unii Europejskiej jako czynnik wzrostu go-

spodarczego - konsekwencje dla Polski 

* instrumenty finansowania polityki regionalnej - stan obec-

ny i kierunki zmian 

* decentralizacja finansów publicznych - porównania mię-

dzynarodowe i wnioski dla Polski 

* ubezpieczenia rolnicze jako czynnik stabilizacji dochodów 

gospodarstw rolnych - doświadczenia hiszpańskie i alterna-

tywne modele budowy systemu 
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* informacja o procesie integracji europejskiej - zakres i 

kierunki planowanych działań 

* kierunki przekształceń polskiego sektora finansowego  

* perspektywy rozbudowy sieci operacyjnej banków na ob-

szarach poza dużymi aglomeracjami miejskimi - uwarunko-

wania społeczne i problemy rentowności 

* rola banków i towarzystw ubezpieczeniowych w finanso-

waniu regionalnych programów rozwoju - zakres stosowa-

nych instrumentów 

  

 O komentarz konferencji poprosiliśmy burmistrza Msz-

czonowa Józefa Grzegorza Kurka 

  

               ,,Była to konferencja o podobnym charakterze 

jakich było już wiele i jakie z pewnością jeszcze będą, bo-

wiem temat wejścia Polski do Unii nadal pozostaje otwarty. 

Ze swojej strony chcę powiedzieć, że samorząd Mszsczonowa  

stara się przekazywać mieszkańcom jak najwięcej informacji 

o tym, czym dla Polski jest wejście do Unii, bowiem to może 

im pomóc w przyszłości znaleźć się w nowych realiach, kiedy 

staniemy się beneficjentem Zjednoczone Europy. Cały czas 

podkreślam, że w kraju niewiele się robi, aby przekazać 

mieszkańcom uczciwą informację na temat tego, co będzie 

jak staniemy się państwem unijnym, jak powinny zachować 

się poszczególne grupy zawodowe oraz rolnicy, żeby jak 

najlepiej wykorzystać szanse jeśli rzeczywiście do Unii wej-

dziemy. Powinno się dokładnie omówić sytuację, jaka będzie 

miała miejsce w każdej grupie zawodowej i jakie czekają nas 

zmiany. Powinny to być rzetelne instrukcje. Ważne jest, aby 

ludzie wiedzieli co należy zrobić, aby nie zostać przegranym 

w unijnej Europie".  

 

I. Kam. 

 

 

rozmowa z przewodniczącym Młodzieżowej Rady Miejskiej w Mszczonowie  

Maciejem Molakiem 
 

WAKACYJNE BIURO PRACY DLA MŁODZIEŻY 
 

O tym, że w Mszczonowie działa Ośrodek Wspierania 

Przedsiębiorczości z pewnością wiedzą chyba wszyscy 

dorośli poszukujący pracy. W tym roku, po raz pierwszy, 

podobne pośrednictwo pracy będzie prowadzone również 

dla młodzieży. Wakacyjne Biuro Pracy, bowiem taką wła-

śnie nazwę nosi projekt ruszyło 24 czerwca. Co prawda 

temat ten przybliżony został już na antenie Radia PLUS, 

zanim jeszcze zaczęło działać, ale powiedzmy jeszcze raz: 

Wakacyjne Biuro Pracy - co to takiego?  

Na wakacje 2002 Młodzieżowa Rada Miejska opracowała 

program pod nazwą Wakacyjne Biuro Pracy dla młodzieży. 

Projekt ten nie będzie skierowany tylko do absolwentów 

szkół średnich, ale do całej uczącej się młodzieży.  

 

Jak sama nazwa wskazuje biuro będzie działało tylko 

przez dwa miesiące - w lipcu i sierpniu, czyli w okresie 

wakacji. 

Zgadza się. Przez całe wakacje biuro będzie nieodpłatnie, 

czyli społecznie obsługiwać młodzież. Wakacje to czas, kiedy 

uczniowie mają ,,wolne''. Korzystając z tego często chcą 

,,dorobić'' do kieszonkowego próbując znaleźć sobie jakąś 

pracę, a my chcemy właśnie im w tym pomóc.  

 

W jaki sposób? 

Wakacyjne Biuro Pracy będzie świadczyć swoje usługi na zasa-

dzie pośrednictwa pracy. Będziemy przyjmowali oferty od osób 

poszukujących zatrudnienia oraz oferty pracodawców, chcących 

dać pracę młodym ludziom. Często największym problemem 

związanym ze znalezieniem pracy jest dotarcie do osób ją oferu-

jących. Nam jako biuru, moim zdaniem, łatwiej będzie nawiązać 

współpracę z potencjalnymi pracodawcami oraz przekazać im 

oferty od konkretnych osób, które chcą podjąć pracę.  

 

Czy sądzicie, że będzie aż tak dużo młodzieży chcącej 

podjąć pracę na okres wakacji, żeby to gwarantowało 

sensowność utworzenia takiego biura i pośrednio, poświę-

cania waszego wolnego czasu, waszego, czyli osób obsłu-

gujących biuro? 

Powiem tak: młodzieży w Mszczonowie jest na tyle dużo, że  

nawet gdyby połowa wyjechała, a jakaś część nie zabiegała o 

zatrudnienie, bo woli jednak korzystać z uroków wakacji, to i 

tak z pewnością będzie wiele osób chętnych do pracy, szcze-

gólnie, że tej pracy jak przypuszczamy, obserwując to co 

dzieje się na rynku pracy, niestety nie wystarczy dla wszyst-

kich chętnych. W pierwszym dniu funkcjonowania biura licz-

ba młodych ludzi chcących podjąć pracę przekroczyła sto 

osób. 

 

Wasz projekt, z tego co wiem, realizować będziecie 

wspólnie z Ośrodkiem Wspierania Przedsiębiorczości. 

OWP, który na co dzień zajmuje się pośrednictwem pracy dla 

dorosłych pomoże nam udostępniając naszemu biuru po-

mieszczenie oraz komputer do stworzenia dwóch baz danych. 

Jednej z ofertami pracodawców, drugiej - z danymi młodzie-

ży poszukującej zatrudnienia.  

 

Dzięki temu, że jest to pośrednictwo pracy dla uczącej się 

młodzieży udało się niejako ,,obejść'' kwestie związane z 

ubezpieczeniem ZUS - owskim itp.? 

Zgadza się, bowiem płacenie składek ZUS, takich jakie płacą 

dorośli pracownicy, byłoby przede wszystkim nie na kieszeń 

młodych ludzi. Młodzież ucząca się ,,może pracować na 

ubezpieczeniu szkolnym”  

 

Kto i w jakie dni będzie w biurze pełnił dyżury?  

Dyżury będą prowadzone trzy razy w tygodniu: w poniedział-

ki, środy i piątki, od godziny 11 do 14. Będą pełnili je człon-

kowie Młodzieżowej Rady Miejskiej. Każdego dnia ktoś 

inny. Młodzieżowi Radni wcześniej przeszli przeszkolenie w 

zakresie obsługi bazy danych i ogólnie podstawowych zasad 

prowadzenia biura pracy.  
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Jak będą wyglądały, a właściwie na czym będą polegały 

wasze dyżury?  

Będziemy mieli do dyspozycji komputer, w którym utworzy-

my dwie bazy danych, o których już wcześniej wspomniałem. 

Osoba zainteresowana przychodząc do biura będzie musiała 

okazać się ważną legitymacją szkolną, przedstawić swoje 

dane personalne, numer telefonu oraz określić mniej więcej 

jaka praca by ją satysfakcjonowała. W oferowaniu pracy 

przez biuro  decydować będzie kolejność, co oznacza, że 

jeżeli będą pojawiały się oferty to w pierwszym rzędzie 

przedstawimy je tym, którzy się zgłosili najwcześniej, a więc 

kto pierwszy ten lepszy... 

 

Z reguły jest tak, że w życiu staramy się sobie różne rze-

czy upraszczać i ułatwiać więc jak sądzę wy również nie 

będziecie kazali stać młodym ludziom w kolejce by podali 

wam swoje dane, ale przygotowaliście dla nich stosowny 

formularz do wypełnienia. 

Rzeczywiście opracowaliśmy formularz zgłoszeniowy, w 

którym osoba poszukująca pracy, oprócz swoich danych oso-

bowych musi wypełnić rubryki, w których zawarte są pytania, 

np. o zainteresowania czy posiadane umiejętności, np. obsłu-

ga komputera, itp., które mogą się przydać w znalezieniu 

pracy. Biuro będzie poszukiwało pracy nie tylko typowo 

fizycznej np. w ogrodzie przy zbiorze owoców, ale też w 

dużych firmach na terenie Mszczonowa, które być może będą 

chciały zatrudnić na krótki okres czasu kogoś bez specjalnie 

dużych kwalifikacji, ale jednak już z określonymi umiejętno-

ściami. 

(I. KAM.) 

  

Zapraszamy do współpracy wszystkich, którzy 

chcą zaoferować młodym ludziom pracę na 

okres wakacji: sadowników, ogrodników, ale też 

małe i duże firmy. No i oczywiście zapraszamy 

wszystkich młodych ludzi, którzy będą chcieli 

pracę podjąć.  

 

Do Młodzieżowego Biura Pracy można zgłaszać 

się osobiście lub telefonicznie: 

 

Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości 

ul. Żyrardowska 4 

tel. 857 - 11 - 99 

 

 

TEORETYCZNE 

ROZWIĄZANIA 

I PESYMIZM 
 

                 Liczba bezrobotnych absolwentów w wojewódz-

twie mazowieckim niestety wciąż wzrasta. Według danych 

Głównego Urzędu Statystycznego w październiku 2001 było 

ich 16 tys. 800, w listopadzie już 17 tys. 700, zaś w grudniu 

18 tys. 100. W styczniu b. r. liczba ta sięgnęła 19 tys. osób.  

                 Jak twierdzą 

eksperci Business Center 

Club młodzi ludzie rzadko 

decydują się na rozkręcenie 

własnego biznesu, bo braku-

je im kapitału. Rząd propo-

nuje dopłaty do kredytów 

gospodarczych zaciąganych 

przez absolwentów. Wszystko 

ma się odbywać w ramach programu ,,Pierwsza Praca''. Co 

prawda przedsiębiorcy mają do niektórych jego założeń pew-

ne zastrzeżenia. Zastrzeżenia mają również sami studenci, a 

przyszli absolwenci. Realizacja programu zależy od dwóch 

czynników. Po pierwsze ograniczenie możliwości dorabiania 

do emerytur rzeczywiście musi dać nowe miejsca pracy. Z 

danych szacunkowych wynika, że może być ich nawet 80 - 

120 tys. Po drugie Rządowi musi udać się przeforsować no-

welizację kodeksu pracy.  

                W programie, który ma pomóc we wchodzeniu na 

rynek pracy młodym ludziom kończącym szkoły, jest też 

wiele pozytywów. Oprócz dopłat do kredytów, a nawet moż-

liwości ich umorzenia, przedsiębiorcom podoba się też pro-

jekt częściowej refundacji składek na ubezpieczenia społecz-

ne. Dodatkowo program przewiduje dopłaty do wynagrodze-

nia.  

                To, co niepokoi to wielkość środków przeznaczona 

na realizację programu. Obecnie na jednego zarejestrowanego 

absolwenta przypada 230 zł miesięcznie. Poza tym program 

ma dotyczyć łącznie ok. 140 tys. absolwentów. Tymczasem w 

tym roku na rynek pracy wejdzie ich ok. 1.1 mln.  

                

                Program ,, Pierwsza praca'' nie będzie obejmował 

dotychczasowych absolwentów ale tylko tegorocznych, tzn. 

tych którzy kończą swoją edukację w tym roku szkolnym. 

Status absolwenta posiada się od czerwca do czerwca. Nato-

miast według tego programu status absolwenta będą posiadali 

tylko do grudnia tego roku. Projekt nastawiony jest głównie 

na naukę poszukiwania pracy i ogólnie poruszania się po 

rynku pracy. Absolwenci objęci programem będą uczestni-

czyć w nim właściwie tylko do listopada, bowiem grudzień 

pozostanie na rozliczenie się z jego realizacji przez Urzędy 

Pracy. Niełatwo też będzie znaleźć pracodawców, którzy 

będą chcieli zatrudnić absolwenta objętego tym programem 

zaledwie na dwa czy trzy miesiące, czyli do grudnia tego 

roku. Środkami na projekt dysponuje Marszałek Wojewódz-

twa. Aby w nim uczestniczyć Urzędy Pracy będą musiały 

wystąpić z wnioskami i przystąpić do konkursu, co oznacza, 

że nie wszystkie mogą go przejść a co za tym idzie uczestni-

czyć w programie. Dodatkowo Urzędy Pracy będą musiały 

ogłosić konkurs wśród pracodawców, którzy zatrudnią absol-

wentów.  

                 

                Obecna sytuacja na rynku pracy i rozwiązania rzą-

dowe raczej nie nastrajają optymistycznie absolwentów. Po-

dobne odczucia mogą mieć, a raczej mają, inni bezrobotni, 

bowiem jak się okazuje aż 60 % z nich nie wierzy, że znaj-

dzie jakąkolwiek pracę. Niestety najwięksi pesymiści są jed-

nocześnie najbardziej pasywni w poszukiwaniu nowego za-
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trudnienia. Niespełna jedna trzecia z nich rozsyła swoje ży-

ciorysy do potencjalnych pracodawców.  

               Według badań aktywność bezrobotnych nie zależy 

ani od ich zawodowego doświadczenia, ani też od przekona-

nia, że jest się w stanie znaleźć jakieś źródło utrzymania. Ci, 

którzy uważają, że poradzą sobie na rynku pracy częściej 

korzystają ze szkoleń podnoszących kwalifikacje. Najbardziej 

popularnym sposobem szukania pracy jest prośba znajomych 

o pomoc. Wiara w siebie wśród bezrobotnych jest mniejsza z 

każdym miesiącem poszukiwania nowego zajęcia. W to, że 

się uda wierzą przede wszystkim osoby, które szukają pracy 

krócej niż pół roku. Najmniej o tym przekonanych jest wśród 

tych, którzy są bezrobotni ponad rok. Czas pozostawania bez 

pracy jest dużo bardziej istotny, niż wykształcenie i doświad-

czenie. Co raz częściej bezrobotni za swoje najsłabsze punkty 

uważają słabą znajomość języków, nie najlepsze posługiwa-

nie się komputerem, wykształcenie i wiek.  

                  

              W kwietniu stopa bezrobocia spadła do 17,8 %. 

Miesiąc wcześniej było to 18,1 %. Ponowny spadek został 

odnotowany w maju, kiedy to bezrobocie obniżyło się do 

17,2 %. Jak twierdzą znawcy tematu jest to spadek sezono-

wy... 

 

(kam) 

 

 
 
 

 

NAJLEPSI Z NAJLEPSZYCH 
 
 
            

 
 

Gmina Mszczonów znalazła się na 32 miejscu (na 2  500 polskich gmin) 

w ogólnopolskim rankingu samorządowym p.n. ,,ZŁOTA SETKA". Uroczyste 

ogłoszenie listy najlepszych gmin w Polsce nastąpiło 3 lipca w redakcji dziennika 

,,Rzeczpospolita", który wspólnie z Centrum Badań Regionalnych ranking opra-

cował.  

          Tegoroczna ,,ZŁOTA SETKA 

SAMORZĄDÓW" jest już piątą edycją 

prezentującą najbardziej doświadczonych 

inwestorów samorządowych w Polsce. 

Podstawowym kryterium w ,,Złotej Setce 

Samorządów" jest wielkość inwestycji 

lokalnych w okresie trzech lat, tj. od 

1999 do 2001 r., na jednego mieszkańca. 

Pod uwagę brany jest wysiłek inwesty-

cyjny gminy, czyli procent dochodów 

przeznaczanych na inwestycje. Wymaga-

ne minimum wynosi 30 %. Jednocześnie 

z rankingu eliminowane są gminy, któ-

rych deficyt w 2001 r. wyniósł ponad 25 

%.  

             Mszczonów do ,,Złotej Setki" 

zakwalifikowany został już po raz czwar-

ty. Po raz pierwszy w 1998 r. i ostatnio 

przez trzy lata z rzędu. Było to możliwe 

dzięki zadowalającym wynikom gospo-

darczym osiągniętym przez gminę.  

Kam.  

 

Więcej informacji na ten temat – w następnym numerze MERKURIUSZA 
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,,DO PRZYJACIÓŁ SIE WRACA – 

WIĘC WRÓCIŁAM DO MSZCZONOWA'' 
 

           Takiej treści wpis do księgi pamiątkowej Biblioteki Publicznej w Mszczonowie złożyła podczas majo-

wej wizyty pisarka Ewa Nowacka. Autorka wielu książek dla młodzieży, min.: ,,Małgosia contra Małgosia'', 

,,Gorzka cząstka pomarańczy'', ,,Biały koń bogów'', ,,Kilka miesięcy całe życie'', ,,Sliczna Tamit''. Ukończ y-

ła filologię polską na Uniwersytecie Warszawskim. po studiach przez kilka lat była nauczycielką, następnie 

zajęła się dziennikarstwem. Była redaktorem w redakcji młodzieżowej radia. Debiutowała w 1952 r.  
   

            Można powiedzieć, że majowe spotkania z pisarzami stały się tradycją mszczonowskiej biblioteki. W p o-

przednich latach w placówce gościli min. Wanda Chotomska, Anna Onichimowska Tadeusz Chudy, Joanna Papu-

zińska.  

           Tegoroczne spotkanie odbyło się w auli gimnazjum w Mszczonowie. Następnie, już w ścisłym gronie czy-

telników książek Ewy Nowackiej, kontynuowane było w bibliotece. W literackim spotkaniu uczes tniczyło blisko 

150 uczniów, głównie z klas gimnazjalnych. Ewa Nowacka opowiadała o pracy pisarza i swoim wieloletnim d o-

świadczeniu pisarskim.  

 

Po spotkaniu redakcji MERKURIUSZA udało się przeprowadzić z pisarką krótką rozmowę. 
 

Wspomniała pani, że z wykształcenia jest polonistą. Przez 

kilka lat pracowała jako nauczyciel, więc jak to się stało, 

że zajęła się pani pisarstwem? 

W pewnym sensie wypromowali mnie moi uczniowie. Część 

młodych ludzi, których ja uczyłam uczęszczała na różne zaję-

cia w Pałacu Kultury. Tam przed jakimś Dniem Nauczyciela 

była jakaś reporterka radiowa z pytaniem typu: twój ulubiony 

nauczyciel. Akurat tak się zdarzyło, że rozmawiała z trzema 

czy czterema moimi uczniami. To, co oni o mnie powiedzieli 

wydało się jej tak interesujące, że nawiązała ze  mną kontakt i 

dostałam propozycję przejścia do pracy w radiu, w redakcji 

młodzieżowej. Długo się nie namyślając rzuciłam nauczanie i 

przeszłam do radia. Jak na literata jestem osobą nietypową, 

bo niemal przez całe życie pracowałam na etacie, a moja 

praca niewiele miała wspólnego z pisaniem. Nawet czasami 

pytano mnie czy ja jestem krewną tej pisarki Nowackiej. 

Kiedy znalazłam się w redakcji młodzieżowej, a następnie w 

redakcji literackiej w radiu zaczęłam stykać się z pisarzami, 

ale jeszcze wtedy nie myślałam, że  będę pisać. Na co dzień 

spotykałam ludzi, na których książkach się wychowałam. To 

wówczas  przyszło mi do głowy - a może ja też to umiem? No 

i spróbowałam. Żeby do końca powiedzieć prawdę - każdy 

młody człowiek na początku swojej drogi życiowej potrzebu-

je pieniędzy. Do tej nienajlepszej pensji najpierw pedagoga 

potem redaktora dorabiałam korepetycjami z angielskiego i 

łaciny, bo te były najlepiej płatne. Było to raczej zajęcie 

nieprzyjemne i niewdzięczne. Pisanie było początkowo próbą 

zarobienia pieniędzy w inny sposób niż dawanie korepetycji. 

Nie brzmi to pięknie, ale czasami prawda jest nieozdobna.  

 

Skąd pomysł na pierwszą książkę? 

Zawsze bardzo interesowałam się historią. Chociaż nie koń-

czyłam historii pochlebiam sobie, że jestem bardzo dobrym 

historykiem, szczególnie od średniego cesarstwa rzymskiego. 

Dużo też  wiem o historii Azji p.n.e, interesuję się religio-

znawstwem. Moja pierwsza książka dowodzi, że jestem osobą 

zarozumiałą, bo zaczęłam ją pisać w tym miejscu dziejowym, 

w którym  Sienkiewicz skończył ,,Quo vadis''. Po prostu zaw-

sze chciałam wiedzieć co się stało, kiedy umarł Neron. Tego 

prawie nikt nie wie poza specjalistami, a ja właśnie napisałam 

książkę o tzw. roku trzech cezarów. Jeżeli chodzi o książki 

historyczne, które napisałam to mają one bardzo dobrze 

przygotowany materiał źródłowy. Książkę piszę kilka miesię-

cy, ale przygotowuje się do jej napisania kilka lat. W zasa-

dzie kiedy biorę się do pisania książki historycznej nie mam 

żadnych ,,dziur'', wiem wszystko na interesujący mnie temat . 

 

Od pani debiutu pisarskiego minęło już 50 lat. Napisała 

pani wiele książek. Jak, nazwijmy to, rodzą się pomysły 

na kolejne? 

Z pomysłami jest trochę dziwnie. Dziennikarz na ogół robi to, 

co sobie życzy jego naczalstwo. Z pisarzem jest inaczej. Na-

gle opanowuje mnie coś w rodzaju obsesji i monomanii. 

Wiem, że chcę o czymś pisać, ale staram się to niekiedy tłu-

mić, co mi się nie udaje. Z myślą, która mnie opanowała 

wstaję, idę do łazienki, ubieram się, piję kawę, z tą myślą 

robię wiele różnych rzeczy. Stale kołacze się w mojej głowie. 

Trwa to całe tygodnie, czasami miesiące. Człowiek się broni 

przed tym, ale jeżeli o tym nie napiszę to od tej obsesji się 

nie uwolnię...  

 

Czy czasami nie ma pani wątpliwości, że temat książki nie 

zainteresuje czytelników. Czy zdarzyło się pani rezygno-

wać z jakiegoś pomysłu? 

Nigdy w życiu z pomysłu nie zrezygnowałam. Czy spodoba 

się czytelnikom? Przecież ja nie jestem Daniel Steel, nie 

piszę po to, żeby się podobać, powiedzmy, zakompleksionym 

gospodyniom domowym. Nie piszę też po to, żeby moja 

książka sprzedała się np. w 200 tys. egzemplarzy. To mnie 

nie interesuje. Piszę tak, jak bym chciała żeby ktoś napisał 

dla mnie. Na ogół miałam bardzo dobre recenzje, otrzymałam 

wiele nagród polskich i międzynarodowych. Właściwie jedy-

na zła recenzja, którą miałam to ta po czwartej książce - ,,W 

cieniu malwy''. Była to recenzja Zbigniewa Iżyka. Jednak 

teraz ilekroć się spotykamy powtarza, że nie miał racji.  
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Kogo książki ze współczesnych pisarzy podobają się pani, 

kogo z nich pani szanuje? 

Bardzo szanuję Różewicza, Szymborską, gorzej z Miłoszem, 

gdyby nie wydał tego ostatniego tomu to na pewno bym go 

bardzo szanowała. Bardzo mi się kiedyś podobały wiersze ks. 

Twardowskiego. Podobały się, w czasie przeszłym, ponieważ 

nie jestem zachwycona tym zbiorem, który wydał ostatnio. 

Bardzo wysoko cenię sobie Wojciecha Zókrowskiego, bez 

,,Plaży nas Styksem'' i bez ,,Zapachu psiej sierści'' , bo jest to 

wyraźnie lektura do wagonu, ale np. ,,Kamienne tablice'' to 

świetna książka. Kogo ja lubię? Muszę powiedzieć, że mam 

mieszane uczucia np. co do Pilcha. Pilch na pewno doskonale 

włada piórem, ale to nie jest proza którą ja lubię. Lubię rów-

nież Olgę Tokarczuk. Jest mi bliska ponieważ również upra-

wia tematykę para historyczną. Niestety zrobiło się tak, że 

literatura wysoka, literatura przez duże L siedzi gdzieś w 

kącie a na pierwszym planie sceny literackiej plenią się lite-

rackie podróbki. Nie mam nic do pani Grocholi. Ale dlaczego 

podrabiać ,,Brigid Jones''. ,,Brigid Jones'' jest w ogóle niedo-

brą książką. Typowa książka do wagonu. Czytam ją na trasie 

Warszawa - Wrocław. Wysiadam we Wrocławiu, a książkę 

zostawiam w wagonie na siedzeniu, może ją ktoś weźmie i 

przeczyta?... 

 

Napisała pani 44 książki, 45 pojawi się wkrótce na księ-

garskich półkach. Czy ma pani pomysł na  kolejną? 

Obecnie uśmiecha się do mnie pięć wydawnictw chcących 

żebym coś dla nich napisała. Muszę powiedzieć, że jestem 

ostatnio trochę zniesmaczona. Bardzo chętnie lubię zasiadać 

w jurry w różnych konkursach, pisywać recenzje, ale nie mam 

ochoty na pisanie książek, bo na książkach ... nic się nie za-

rabia. Człowiek się natrudzi, wydawca ją wyda dając jakąś 

zaliczkę, a potem przez lata trzeba się męczyć usiłując wy-

ciągnąć od niego należne pieniądze.  

 

Jak pani ocenia spotkanie z mszczonowską młodzieżą?  

Było to bardzo sympatyczne spotkanie. Tutejsza młodzież 

jest naprawdę oczytana, inteligentna i taka, z którą można 

porozmawiać. 

 

Izabella Kamińska  

 
 

 

 

MATCE 
 

Dwudziesty szósty maja  

Piękny wiosenny dzień  

To święto ziemskiej matki 

Dzień pełen miłości, drżeń 

 

             To matka wydała ciebie na świat 

             Karmiła własną piersią 

             Odkąd istnieje ten świat 

             Była zawsze z pierwszych - pierwszą  

 

Ona, gdy była bieda 

Odejmowała od ust sobie 

Ostatnią kromkę chleba 

By dać córko, synu - tobie 

 

              Ona, gdy było zimno 

              Zdejmowała z siebie okrycie 

              Otulała dziecinę niewinną 

              I łzy roniła skrycie 

 

Ona pierwsza uczyła  

Krzyża Świętego znaku 

O Panu Bogu mówiła 

Do snu tuliła o zmroku 

 

              Pierwsza wyprowadziła w pole 

              Na ukwieconą, wiosenną łączkę 

              Pokazała bociana na stodole 

              Prowadziła wszędzie za rączkę 

 

A kiedy do szkół chodziłeś 

Będąc od niej, od domu zdaleka 

W jej sercu i myślach wciąż byłeś 

Ona czekała zawsze i dziś czeka 

 

              I chociaż już jesteś dorosły 

              Masz żonę, może i dzieci 

              Jej łzy troski nie obeschły 

              W potrzebie na skrzydłach leci 

 

A Ty czy pamiętasz o Niej? 

Czy kochasz jak kocha Ona? 

Weź Jej spracowane dłonie  

Przytul do swego łona 

 

               Bo dziś jest Jej święto 

               Święto twojej i mojej matki 

               Niech będzie zachętą 

               Na życzenia, miłość i kwiatki 

 

To święto jest symbolem tylko 

Przypomnieniem dla tych, którzy zapomnieli 

Przyjdź, zaszczyć ją chociaż chwilką 

Ona ucieszy się, błogosławieństwa udzieli 

 

                Ciebie prosimy najświętrza Panienko 

                Błogosław naszym Matkom 

                Uchyl nadziei okienko 

                Prowadź do nieba drogą gładką 

 

Witold Nowak 

Mszczonów, 26 maja 2002 r.               
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Przez ISO do Europy 
 

 

Błysk złotej karty  kredytowej  

Po dwóch latach przygotowań i wprowadzania no-

wych procedur  Urząd Miejski  otrzymał  certyfikat   jako-

ści  ISO  9002.  Podczas  specjalnej gali /odbytej  24.05 w 

hotelu PANORAMA/  wręczył go burmistrzowi Grzegorzo-

wi Kurkowi   przedstawiciel Polskiego Centrum Badań i 

Certyfikacji  Jan Daszewski.   Burmistrz  w swym wystąpie-

niu  nie krył  zadowolenia, lecz  bardzo wyraźnie  określił 

też, jakim  wyzwaniem  pozostaje teraz  dla  gminy  utrzy-

manie znaku ISO.      

-„Osoby  gratulujące mi przyznania certyfikatu żartowały sobie, 

iż  cieszą się, że od  teraz  będę miał zdecydowanie więcej 

pracy. Tak to prawda,  bowiem   ISO 9002 to nie  lśniąca  ety-

kieta, dyplom, czy też  pucharek, który  mógłbym postawić na 

swym biurku –ale zobowiązane do tego, aby cały czas  mieć się  

na baczności. Auditorom z Centrum Badań i Certyfikacji  nic  

nie umknie, a sprawdzać nas od teraz będą   ze wzmożoną 

uwagą.  To jest jednak cena, jaką ja i moja załoga  musimy 

zapłacić za to, żeby Mszczonów, mógł nadal pozostawać lide-

rem.”  

 

 
 

 

Według burmistrza  certyfikat ma przynieść miastu bardzo 

wymierne korzyści. Dla  firm i instytucji, które będą chciały 

współpracować z Urzędem ma być on sygnałem, że na pew-

no spotkają się w Mszczonowie z fachowością, profesjona-

lizmem i solidnością. Takie przekonanie  -zdaniem  burmi-

strza   Kurka- sprawi, że gmina     pozyska  kolejnych inwe-

storów, którzy stworzą nowe  miejsca pracy dla mieszkań-

ców.  Dzięki ISO Mszczonów ma się również stać bardziej 

wiarygodny   dla unijnych  instytucji, od  których –zgodnie 

z zapowiedziami-  włodarze miasta planują zainkasować 

„spore  kwoty w EURO” na realizację  gminnych  projektów 

inwestycyjnych. Jednak przede wszystkim certyfikat  przy-

czynić się ma do tego, że  każdy  petent Urzędu  załatwiany 

ma być od dziś -szybciej, sprawniej  i  efektywniej, czyli 

krótko mówiąc -trzy razy  lepiej.  

Kończąc swe przemówienie burmmistrz Kurek zachęcał 

także  do starania się o  ISO sąsiednie  gminy.  –„ Zapew-

niam wszystkich, że  warto  było  starać się  o przyznanie 

ISO.  Ten certyfikat  to tak  jak dla biznesmena  złota karta 

kredytowa,  wystarczy ją wyciągnąć  z portfela i już o wiele 

łatwiej prowadzi się  wszelkie negocjacje. Ufam, że  za 

nami pójdą teraz  sąsiednie  samorządy, bo o ile  jedna  

gminna oznaczona  ISO  to już jest dobry  sygnał  dla  po-

tencjalnych inwestorów, to  cały region oznaczony  tym  

certyfikatem  byłby  tak łasym kąskiem, iż  zainteresowal iby 

się nim  nawet  najwybredniejsi, a co za tym idzie  i  naja-

trakcyjniejsi przedstawiciele zasobniejszej części naszego 

Świata. Marzy mi się, abyśmy wspólnie  -jak tu wszyscy 

jesteśmy-  byli twórcami  rozwoju  naszych małych ojczyzn, 

które -w co głęboko wierzę-  współdziałając mogą i powin-

ny stać  się równą konkurencją  nawet dla gmin warszaw-

skich.” 

 

Śmiać  się czy płakać?  

Takie  tylko z pozoru   poważne /jak sam później 

wyjaśnił/ pytanie zadał następnie  burmistrzowi i jego 

urzędnikom   przewodniczący Rady Miejskiej  Łukasz Ko-

perski.  Nie liczył jednak wcale  na  uzyskanie jednoznacz-

nej odpowiedzi, gdyż  sam najlepiej wie jak  pomocny   w 

działaniu, ale i  jednocześnie wymagający   oraz  wiążący 

jest  system  norm  wdrożonych  w mszczonowskim   Urzę-

dzie. Ograniczył się więc jedynie do złożenia  gratulacji 

tym, którzy  zapracowali  na  sukces gminy.  Podkreślał  

przy tym, iż  na równi z pracownikami Urzędu przyczynili 

się  do niego swą rzetelną pracą  przedstawiciele  wszyst-

kich miejskich instytucji.    
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Grzesiu  wolniej 

Bardzo bezpośrednio  i szczerze  swój stosunek  do 

sukcesu  Mszczonowa  wyraził przemawiajacy w następnej 

kolejności  burmistrz  Grodziska Mazowieckiego  Grzegorz   

Benedykciński.   

„Pani burmistrzu strasznie mi przykro i wstyd 

........, że ta uroczystość  ma miejsce w Mszczonowie, a nie 

w Grodzisku Mazowieckim. Wyznam Wam  - tu zwrócił się 

bezpośrednio do zebranych-  zerwie nas, zerwie nas ten 

człowiek, ja już naprawdę  nie daję rady  - śmiał się wska-

zując na burmistrza Kurka. -Ciągle się ścigamy, lecz zawsze 

o te pół kroku  on jest  przed nami i to muszę z szacunkiem  

mu przyznać. Tak więc Grzesiu  .......... trochę wolniej. Bo 

jak już wszystko zrobisz to ci niewątpliwie podziękują.” 

Czy tak się  rzeczywiście stanie  okaże się  już w 

październiku. Bezpośrednie  wybory   będą najlepszym  

sprawdzianem popularności i oceną skuteczności dotych-

czasowego działania. Ale czy należy się  tych wyborów  

obawiać? Poseł   Benedykt Suchecki  w trakcie  swego wy-

stąpienia sugerował najwyraźniej, że  jednak nie.  

 

Grzegorz Kurek  popierany przez SLD? 

„Certyfikat  jakości to przepustka do zjednoczonej 

Europy- mówił poseł Suchecki (SLD)- sądzę, że od dnia 

dzisiejszego  bez żadnej przesady  stwierdzić   więc można, 

że gmina Mszczonów znalazła  się już w Unii Europejskiej i 

tym może się  szczycić, tym może się chlubić. Tego wam 

gratuluję. Życzę  też  dalszych sukcesów, a przede wszyst-

kim wyborów  dobrych radnych – najlepszych z najlepszych   

i wspaniałego burmistrza. A na kogo będziecie głosować to 

już sami musicie zdecydować. W dniu dzisiejszym  takiej 

deklaracji nie wskażę, a ponieważ jest certyfikat jakości 

sami dokonajcie wyboru.” 

 

Skazani na jakość 

Wzniesiony później toast  burmistrza Kurka  za-

brzmiał po  tych wszystkich  pochwałach  bardzo jedno-

znacznie.  Gratulacje  jakie następnie odbierał  w imieniu 

wszystkich pracowników Urzędu  również nie  pozostawiały  

wątpliwości co przyniesie gminie przyznany certyfikat. 

Obserwując   tą  uroczystość  zacząłem się   jednak zasta-

nawiać, czy  mieszkańcy gminy przyjmą wieść o ISO  z 

takim samym entuzjazmem jak obecni na gali przedstawi-

ciele firm,  instytucji i mediów? Czy przeciętny mszczono-

wian zrozumie, jaką olbrzymią szansą dla  niego samego 

oraz  jego sąsiadów, bliskich i znajomych mieszkających  w 

tym mieście  jest  przyznany  znak jakości. Czy  będzie w 

końcu  potrafił przeliczyć go  na konkretne kwoty i  miejsca 

pracy?  I czy  wreszcie  dostrzeże, że od  pewnego czasu nie 

musi się  już  wstydzić swej miejscowości, a wręcz prze-

ciwnie może  dumnie  chwalić się   tym, że  pochodzi  z 

MSZCZONOWA –małego miasta, które nie boi się olbrzy-

mich wyzwań.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

DOBRA PASSA 
 

Wręczenie certyfikatu ISO 9002 dla Urzędu 

Miejskiego w Mszczonowie odbyło się w piątek   

24 maja w hotelu Panorama. W specjalnej gali  

uczestniczyło blisko  150 zaproszonych gości re-

prezentujących  - władze centralne,  sąsiednie sa-

morządy oraz  firmy i instytucje z  całego regionu.  

Podczas uroczystości  Jan Daszewski  z Polskiego 

Centrum Badań i Certyfikacji niespodziewanie za-

miast jednego wręczył dla Urzędu  dwa  certyfika-

ty.  Ten drugi o nazwie „IQ Net” /również certyfi-

kat jakości zarządzania/ odebrała z jego rąk  sekre-

tarz   gminy  Zofia Krukowska.   

Następnego  dnia /w sobotę 25 maja/  Msz-

czonów  spotkał   kolejny zaszczyt. Burmistrz 

Grzegorz  Kurek i przewodniczący Rady Miejskiej   

Łukasz Koperski  zostali zaproszeni do Sejmu, aby  

wziąć  udział   w uroczystości   ogłoszenia  wyni-

ków  ogólnopolskiego rankingu  pn. „Profesjonalna 

gmina,  przyjazna inwestorom”. Mszczonów zajął  

w  nim ogólnie piąte miejsce zaś w dwóch katego-

riach  - / „Organizacja  Urzędu  i  obsługa intere-

santów” oraz   „Zarządzanie  rozwojem”/ nawet 

trzecie miejsce.   Wyróżnienie   za  tak  wysoką 

pozycję wręczył mszczonowskim  reprezentantom 

sprawujący patronat nad  rankingiem  Marszałek 

Sejmu  Marek Borowski.   Organizatorami  rankin-

gu  były: Fundacja  Rozwoju Demokracji Lokalnej  

oraz  Konferencja  Inwestorów.    

        

       Marcin Letkiewicz  
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Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej w Mszczonowie  
składa serdeczne podziękowania   

pani Bogumile Waszczewskiej  /Centrum Wolnocłowe Wschód –Zachód, WOC Mszczonów/  
za przekazanie dla podopiecznych ośrodka- koszul, marynarek i innych ubrań. 

kier. MOPS-u  
Barbara Ciszewska 

 

VI  Jarmark Mszczonowski  (15.06.2002) 
 

 

W odwiedziny do rodziny 
 

 

Gwiazda  VI Jarmarku zespół Perfect  pojawił się w 

Mszczonowie niespodziewanie już na dwie godziny przed 

koncertem. Wszyscy zastanawiali się czy oby nie doszło do 

jakiejś  pomyłki. Obawiano się tego, czy  Grzegorz   Mar-

kowski nie zechce wyjść na scenę już około 20.00 burząc tym 

samym  cały wcześniej  ułożony  program.  Wątpliwości  

organizatorów  wyjaśniły się  jednak stosunkowo szybko. 

Okazało się, że  lider Perfectu  ma w Mszczonowie rodzinę, 

której od  lat nie odwiedzał.  Życie  artysty wiąże się  z cią-

głymi wyjazdami, które niestety nie sprzyjają utrzymywaniu  

rodzinnych kontaktów. Lecz gdy    koncertuje się  już na 

miejscu nietaktem byłoby nie spotkać się z kuzynem. Nasza 

redakcja oczywiście nie była obecna przy   tym spotkaniu, ale  

udało nam się dowiedzieć, że przebiegło ono w miłej atmos-

ferze. Pan Andrzej Janczewski i pan Grzegorz Markowski  

nieco powspominali, zaś  dwie najmłodsze  członkinie rodu  - 

Karolinka Dąbrowska i Monika Toporowska /obie na 

zdjęciu poniżej/... 

 

 
 

...nie tylko otrzymały po autografie, ale także  zostały zapro-

szone do odebrania kolekcji płyt  z domu swego  sławnego 

krewniaka. Wbrew wcześniejszym obawom koncert Perfectu  

odbył się nawet z półgodzinnym  opóźnieniem, choć może i 

dobrze bo w międzyczasie przestało padać i zgromadzona na 

Nowym Rynku rzesza fanów  tradycyjnego rocka już „na 

sucho”  bawić się mogła  przy  jakże popularnych  i lubianych   

przebojach. 

Jeszcze wcześniej mszczonowianie  tańczyli i śpie-

wali  wraz  z Kapelą Staśka Wielanka, której  szlagiery z całą 

pewnością znane  są   jeszcze powszechniej    niż utwory 

Perfectu.  Niestety w trakcie tego koncertu ze zgromadzonych 

nad Mszczonowem  chmur  trochę pokropiło, a  na domiar 

złego  pewne problemy  z  porozumieniem się   z  artystami 

miał  odpowiedzialny za nagłośnienie akustyk. Pomijając  

jednak te  drobne  niedogodności  mszczonowianie  ocenili  

występ  Wielanka  jako    udany i jak  się  można było dowie-

dzieć    chętnie widzieliby zespół   również za rok na  kolej-

nym festynie.   

Perfect i Kapela Staśka Wielanka  były  „gwiazdami  

z importu”, zaś wcześniej  mszczonowianie  bawili się wraz  

z miejscowymi artystami, którzy  jak  to nawet  ze sceny za-

znaczył burmistrz  Grzegorz Kurek, jeśli nadal będą się  tak  

rozwijać to  za pewien czas staną się szalenie cennym  msz-

czonowskim  „towarem eksportowym”.  Rzeczywiście  wielu 

rodzimych  wykonawców  mile zaskoczyło publikę  swymi 

występami.  

 

 
 

 

Szczególne brawa zebrała  Orkiestra Dęta OSP  wraz z grupą 

tańczących tamburmajorek i marżonetek oraz  formacje studia 
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piosenki  i tańca disco  z Mszczonowskiego  Ośrodka Kultu-

ry.  Dzieciaki z MOK-u   wystąpiły  wraz ze swymi  instruk-

torami -   Iwoną Skwarek, Anetą Czarnecką i   Jakubem Pan-

kowskim. Cały zespół  w  finałowym  utworze  wspomagała 

na scenie  także   grupa radnych.  

Gromkie brawa  zebrali  też  rozpoczynający  festyn    

uczniowie  gminnych szkół nagrodzeni w tegorocznych  Spo-

tkaniach  Artystycznych.  Prowadzący  Jarmark  Dyrektor  

MOK-u  Janusz Czaja przed zapowiedzeniem  uczniowskich 

zespołów  poprosił na scenę twórczynię Spotkań   panią Da-

nutę Wójt, która w pewnym sensie (z racji zakończenia  X –

tej jubileuszowej  edycji  tegoż konkursu)  obchodz iła  tego 

dnia swoje święto. 

 

 
    

 

Nie sposób  pisząc o Jarmarku nie wspomnieć jesz-

cze o jednym wykonawcy, a właściwie całej grupie wyko-

nawczyń.  Czym bowiem byłby festyn  bez  SŁONECZEK? 

Panie z koła  rencistów i emerytów  co roku umilają swym 

śpiewem    mszczonowskie święto. Jak  zauważyliśmy SŁO-

NECZKA mają nawet  swych stałych wielbicieli, którzy nie 

opuszczają  żadnego z ich  koncertów.  

 

 
 

 

Mocne uderzenie na festynie  zapewniły  oprócz  Per-

fectu także  cztery zespoły   z Ośrodka Kultury  /STREAM, 

SZKŁO, TZW i RESPOSITIVA/. Nieco  lżejszą odmianę  

muzyki  zaproponowała zaś mszczonowianom  grupa PRE-

STIŻ. A komu mało jeszcze było zabawy, tańca i  śpiewów 

mógł  po zakończeniu  części artystycznej  VI Jarmarku  po-

szaleć na nocnej  dyskotece, która  jak nas poinformowano  w 

mszczonowkim komisariacie upłynęła bez poważniejszych 

zdarzeń i interwencji.  

      

 /pio/  
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NA JARMARKU RATOWANO ŻYCIE 
Podczas VI Jarmarku obywała się zbiórka funduszy  na cele statutowe  

mszczonowskiej  Fundacji na Rzecz Ratowania  Życia im. Liliany. Jak nas 

zapewnił  pomysłodawca założenia, a obecnie  działacz  fundacji  Łukasz 

Koperski   takie zbiórki będą od teraz  towarzyszyły wszystkim festynom  i 

poważniejszym uroczystościom   organizowanym w  gminie. W jarmarczną  

akcję fundacji  zaangażowali się   harcerze z miejscowego hufca  ZHP. Ko-

mendant Zbigniew Grabek i druhna Katarzyna Laskowska  chętnie zadeklaro-

wali swą pomoc  w tak szczytnym przedsięwzięciu. Zgromadzona przez nich 

młodzież  wyposażona  w specjalne puszki i  naklejki z logo  fundacji  

/podobnie jak w przyp.  WOŚP/  zebrała  1230 zł.  Robert Tomaszewski  mąż  

ś.p. Liliany, której imię nosi fundacja podkreślał, że są to dane szacunkowe i 

kwota ta może  jeszcze ulec  zwiększeniu.  

Przypomnijmy, że  wszystko wskazuje na to, że pierwszą osobą, która 

prawdopodobnie skorzysta z zebranych funduszy będzie  pięcioletni M ichałek 

Biernat. Gdy tylko lekarze orzekną, że  wymaga on przeszczepu szp iku środki  

fundacji  zostaną przekazane na jego leczenie.  

/pio/ 
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Zarząd Fundacji  na Rzecz  Rato-

wania Życia im. Liliany  dziękuje 

mieszkańcom gminy Mszczonów i  

harcerzom z miejscowego  Hufca 

ZHP za hojność i okazane wspar-

cie  w przeprowadzonej podczas 

VI Jarmarku akcji  zbiórki fundu-

szy na cele statutowe  fundacji. 

  

 

SPONSORZY VI JARMARKU MSZCZONOWSKIEGO 
*ROCHE WITAMINY POLSKA, *ROMAN BAUERNFEIND, *HOTEL PANORAMA, 

*EUROPA DISTRIBUTION CENTER, *BANK SPÓŁDZIELCZY MSZCZONÓW, SPÓŁ-

DZIELNIA MIESZKANIOWA MSZCZONÓW, *FIEGE GOTH, *PKO BP, *MIRBUD BIS, 

*MOSTVA, *PKL KERAMZYT, *BUDOKRUSZ, *WPRD, *KNAUF PACK, *MAERSK LOGI-

STICS, *TELEKOMUNIKACJA POLSKA SA, *AGENCJA OCHRONY „KOWALCZYK”, 

*FIRMA GASTRONOMICZNA WOJCIECH GRONKIEWICZ, *KARCZMA U WODNIKA, 

*AGENCJA OCHRONY „ORZEŁ”, *TERRAZYT, *TUiR WARTA, *JYSK, *SPÓŁDZIELNIA 

USŁUGOWO-HANDLOWA MSZCZONÓW, GEOTERMIA MAZOWIECKA, POLSPED GER-

LACH.   

-PATRONAT MEDIALNY – RADIO PLUS „MIĘDZY ŁODZIĄ A WARSZAWĄ”. 

-ORGANIZATORZY JARMARKU- Urząd Miejski w Mszczonowie i Mszczonowski  Ośrodek 

Kultury.  

 

Nowa fontanna w Parku Narutowicza    

 

Ale wkoło jest........zielono! 
 

W Mszczonowie  trwają prace związane  z  mo-

dernizowaniem parku przy ulicy Narutowicza  i  urzą-

dzaniem  nowego parku  na osiedlu  Dworcowa III.  Oba 

przedsięwzięcia w znacznym stopniu upiększą miasto.  

Po zakończeniu nasadzeń przyjdzie  czas  na   dokonanie  

w obu parkach  poważniejszych inwestycji, czyli  między 

innymi wykonania  alejek z kostki brukowej. W przy-

padku   Dworcowej  III  planowana jest również   budo-

wa mini pasażu,  którego dokumentacja zakłada   zmianę 

wizerunku  całego  osiedla.     

/pio/ 
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OGŁOSZENIE: 

SPRZEDAM DZIAŁKĘ 

BUDOWLANĄ 
O POWIERZCHNI 2 TYS. M. KW. 

Z MOŻLIWOŚCIĄ PODZIAŁU 

JOLANTA KOSOWSKA 

ADAMOWIZNA 33 

05 - 825 GRODZISK MAZOWIECKI 

TEL. (22) 755 - 54 - 34 
 

 

 
 

Chcesz  dowiedzieć się  ciekawych rzeczy - odwiedź stronę www.mszczonow.pl. 
 

GŁOS INFOLUDU 
 

Od kilku  miesięcy  pytania  do działaczy samorządowych,  burmistrza miasta  oraz   podległych mu urzędników kie-

rować można  za pośrednictwem  internetu. Na stronie www.mszczonow.pl działa księga gości, która bardziej przypomina 

forum dyskusyjne.  Korzysta z niej już spora rzesza  mieszkańców gminy. W prosty i szybki sposób  można  dzięki niej  uzy-

skać  odpowiedzi na nurtujące nas pytania. Zachęcam Państwa  do  jak najczęstszych odwiedzin  strony internetowej  Ms zczo-

nowa  i włączania się  do dyskusji  z osobami   zarządzającymi gminą. Dodatkową zachętą   dla osób chcących skorzystać   z 

księgi gości  jest to, że można się  w niej podpisywać    pseudonimami.  

Poniżej drukujemy kilka ostatnich z  zapisów,  jakie dotychczas zostały  umieszczone  w księdze (na począ tku są naj-

nowsze wpisy, na końcu-najstarsze).  

Korzystając z okazji ostrzegamy również  jej przyszłych i obecnych  użytkowników, iż teksty zawierające  obelgi  i  niecenz u-

ralne wyrazy  administrator strony  natychmiast usuwa.  
 

 

 

Dziękujemy za śliczne boisko do gry w 

kosza koło gimnazjum-gdyby tylko jeszcze 

zaczepić "łańcuchy" na obreęczach... ;-) 

Koszykarze [2002-07-08] 

 
hehe Rodowity. Popieram, popieram. Ludzi-

ska, czy wyśta powariowali??? Jestem 

ciekaw czy któryś z tzw. "miauczących" 

oprócz tego, że śle pomsty i sprawy do 

Burmistrza odwiedził Spółdzielnię Mieszka-

niową czy Bóg Wie Co i spróbował coś 

zrobić w drażniącej go sprawie. Ludzie, 

narzekać to i ja potrafię. Ale jeszcze się 

przyczepię do Rodowitego ;). Walnąłeś gafę, 

jak kiedyś ja na lekcji geografii. Na pytanie 

o to jakie morze ma coś wspólnego z Rivie-

rą (czy coś takiego) wypaliłem: ŚRODZIEM-

NOMORSKIE... Choć już starzy górale z 

Kaukazu powiadają, że to Śródziemne :)) 

(chyba, że to było przez ciebie zamierzone 

to już się nie czepiam) 

robal [2002-07-08] 

 
Szanowny Panie Burmistrzu! Dlaczego 

Mszczonów jeszcze nie ma dostępu do 

morza (najlepiej Śródziemnomorskiego) i 

dlaczego MY mieszkańcy musimy pracować, 

chociaż w naszym mieście jest tyle kapitału 

zagranicznego.. Ludzie, ludzie opamiętajcie 

się.... 

Rodowity Mszczonowianin [2002-07-07] 

 
Panie Burmistrzu. Czy nie ma możliwości 

pokrycia asfaltem drogi łączącej Mszczo-

nów z Tarczynem? Ułatwiło by to podróżo-

wanie wielu osobom, ze mną na czele rzecz 

jasna.  

shark [2002-07-07] 

 
Panie Burmistrzu. Mam propozycje odno-

śnie imprez plenerowych. Dlaczego nie 

można zrobić czegoś w innym miesiącu niż 

czerwiec.Czy nie możemy być nowatorscy?, 

przecież nikt z nas się nie rozdwoi i nie 

będzie naraz w Tarczynie, Rawie, Grójcu 

Mszczonowie itp.Poza tym będzie to pew-

nym urozmaiceniem 

shark [2002-07-07] 

 
Dlaczego na naszym osiedlu( Północna) 

ograniczenie predkości wynosi 40km/godz a 

nie 20km/godz? Co prawda ograniczenia i 

tak będa w dalszym ciągu łamane (zaobser-

wowałem pojazdy mknące przez nasze 

osiedle z prędkością ok.80km/godz). Myślę, 

że wszystko mogą załatwić progi zwalniają-

ce które już dawno powinny tu się znależć. 

Przy tak wysokich opłatach za mieszkania 

koszt ten powinna pokryć Spółdzielnia.  

Sielislaw [2002-07-06] 

 
Szanowni Państwo, Zarządzie Spółdzielni 

Mieszkaniowej oraz Panie Burmistrzu 

chciałbym poruszyć problem oświetle-

nia(zewnętrznego) nowopobudowanych 

garaży dla osiedla Północna. Konkretnie 

nasuwa mi się jedno pytanie: co stanie się 

gdy podczas parkowania samochodu do 

garażu (wieczorową porą) zostanę napad-

nięty, pobity, okradziony albo złamię no-

gę???????? Jeżeli to będę ja osobiście to w 

porządku lecz gdy to będie ktoś z moich 

bliskich to.......!!! I kto wtedy zapłaci? (nie 

mówię o pieniądzach). 

Sielislaw [2002-07-06] 

 

Dobrze Panie Burmistrzu, ale nie chodzi mi 

o to, aby Straż Miejska przejęła sprawy 

dotyczące wyłącznie Policji (włamania, 

rozboje itp.), choć jednak pojawienie się jej 

na ulicach na pewno zmniejszyło by poten-

cjalne przestępstwo czy wykroczenia. Straż 

Miejska ma pilnować porządku i parkowa-

nia. Jeśli Policja sobie nawet z tym nie radzi 

to kto? Głośno mówiło się o aktach wanda-

lizmu w naszym mieście. Czy przejechanie 

się radiowozem po mieście, spisanie kilkoro 

ludzi wracających bądź co bądź do domów 

(powiem szczerze traktuje się ich jak możl i-

wych przestępców "bo w razie czego to 

mamy na was namiary" i to pomimo nor-

malnego wytłumaczenia przez spisanych 

późnej pory spaceru) wystarcza? I myślę, że 

nie chodzi tu o kompetencje SM, bo moim 

zdaniem, są i tak ma spore (choć wydaje mi 

się, że firmy ochroniarskie mające bądź co 

bądź ustawowo mniejsze możliwości, są 

chyba jednak skuteczniejsze). I tu pytanie: 

dlaczego? Czyżby chodziło tu o pieniądze? 

Nie wiem. Oczywiście nie postuluję utwo-

rzenia SM w naszym małym miasteczku, bo 

raczej mijałoby się to z celem (koszty itp.), 

ale chciałem poznać Pana zdanie na ten 

temat, z którym jak widać troszeczkę się nie 

zgodziłem.  

robal [2002-07-05] 

DO RODOWITEGO. Myślę, że to zbyt duże 

uproszczenie, że policja nic nie robi i pro-

szę o wykonanie telefonu, który wcześniej 

podałem do Kierownictwa Komendy Powia-

towej celem wyrobienia sobie właściwego 

stanowiska. Niedługo zresztą doprowadzę 

do spotkania policja - mieszkańcy będzie to 
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doskonała możliwość wyrobienia sobie 

prawdziwego poglądu, co do pracy policji. 

BURMISTRZ MSZCZONOWA [2002-07-05] 

 
DO ROBALA.Straż Miejska ma zbyt małe 

kompetencje, aby spełniła nasze oczekiwa-

nia. Jej działania skończyłyby się pewnie 

tylko na działaniach porządkowych i manda-

tach za złe parkowanie. Jeśli Sejm da Straży 

Miejskiej większe kompetencje, to rozwa-

żymy taką ewentualność. 

BURMISTRZ MSZCZONOWA [2002-07-05] 

 
Robal! Bez świństw! A fe! 

Rodowity Mszczonowianin [2002-07-03] 

 
Myślę, że w związku z wejściem do UE po 

prostu szkolili obce języki.  

robal [2002-07-03] 

 
Robal wcale się nie uparłem na policję, ale 

jak ciągle słyszę ich narzekania połączone z 

"nicnierobieniem", a z drugiej strony mu-

sisz się cały czas oglądać wieczorem na 

ulicy, to szczerze mówiąc jasny szlag mnie 

trafia... Trochę smaczku! Ostatnio widziałem 

radiowóz koło "autostopowiczek" przy 

trasie katowickiej. Pewnie super misja?? 

Ale pssss i cccccccicho sza!  

Rodowity Mszczonowianin [2002-07-02] 

 
A wracając do kwestii porządku w mieście. 

Panie Burmistrzu, jeśli Policja sobie nie 

radzi, jak słyszę i widzę, to może powołać 

Straż Miejską. Co Pan na to? 

robal [2002-07-02] 

 
Do Rodowitego. Ale żeś się uparł na tą 

policję... Czyżby zalazła troszkę za skórę? 

Może ją zlikwidować i będzie święty spokój 

(przecież i tak nic nie robi).  

robal [2002-07-02] 

 
DO SLD. Pozostawiam bez komentarza to co 

pisze Redaktor Wiadomości Mszczonow-

skich. Szanujący się dziennikarz, któremu 

zależy na etyce winien się trzymać z dala od 

opcji politycznych i fakty przedstawiać 

obiektywnie. Ta gazeta natomiast nieustan-

nie wylewa żółć na Burmistrza i Radnych 

oraz krytykuje wszystko "co czyni panująca 

władza, która w dodatku działa w mętnej 

wodzie". W przeciwieństwie do Pana redak-

tora WM nie tolerujemy "taplania się w 

brudach i błocie". Nie przypisujemy sobie 

cudzych osiągnięć, co niestety zwykle czy-

nią nieudacznicy których żółć zalewa, że 

znów komuś coś się udało, a nie im. 

BURMISTRZ MSZCZONOWA [2002-07-02] 

 
DO RODOWITEGO. Żeby właściwie i spraw-

nie działać policja musi mieć stosowne siły 

i środki. Kierownictwo Komendy Powiatowej 

Policji cały czs składa nam deklaracje, iż 

jeśli pomożemy w doposażeniu policji, to 

zwiększy się liczba etatów i praca. Stąd też 

staramy się pomóc, aby możliwe było rozli-

czenie pracy policji, jeśli nie pomożemy w 

doposażeniu, to cały czas będziemy sły-

szeć, że policjanci bardzo chcą, ale nie mają  

możliwości bo brak itd. 

BURMISTRZ MSZCZONOWA [2002-07-02] 

 
Poczytałem sobie Wiadomości Mszczonow-

skie i dowiedziałem się z nich, że powiato-

we SLD ocaliło od likwidacji nasze liceum. 

Kurcze –nie wyrobię ze śmiechu. Najpierw 

budują wybudowane już gimnazjum /patrz 

program wyborczy SLD z naszego okręgu/, 

później stają się obrońcami żyrardowskich 

TKANIN ;-), a teraz jeszcze na dodatek swe 

ocalenie ma im zawdzięczać mszczonow-

skie liceum. Tragedią dla tej partii stałaby 

się wyborcza wygrana. Gdyby już rządzili 

nie mogliby się podpisywać pod cudzymi 

osiągnięciami, a sami musieliby w końcu 

zacząć działać. Jedno im muszę przyznać 

są mistrzami w robieniu ludziom wody z 

mózgu.  

Sojusznik Lewych Demokratów [2002-07-02] 

 
Zgadzam si z z Panem, Panie Burmistrzu. 

Policja podlega MSWiA i tylko ONI mogą 

zmusić mszczonowskich stróżów do roboty 

(chcociaż jak to mówi przysłowie "z niewol-

nika nie ma robotnika" tzn. jezeli się komuś 

nie che to i tak nie będzie robił... dziwne w 

kraju 18%bezrobocia). Tylko po co dodat-

kowe wyposażać ich w samochody za gmin-

ne pieniądze...  

Rodowity Mszczonowianin [2002-07-01] 

 
DO SIELISLAWA. Używa Pan sloganu nie 

mającego żadnego pokrycia z rzeczywisto-

ścią w jakiej żyjemy i funkcjonujemy. Póki 

co nie ma żadnych możliwości prawnych, 

aby Burmistrz nakazał bądź zabronił przyj-

mowania tych czy innych osób do pracy. 

Rynek pracy, to wolny rynek, gdzie również 

jest walka głównie na umiejętności i kwalif i-

kacje gdzie to pracodawcy określają kogo i 

kiedy przyjmą do pracy i za jakie pienią-

dze.Ciekaw jestem czy jeśli Pan byłby sze-

fem firmy to chciałby Pan, aby w tej firmie 

pracowali narzuceni Panu np. przez Burmi-

strza pracownicy-co wtedy by Pan napisał? 

Sprawdziliśmy ile faktycznie pracuje osób z 

terenu miasta i gminy w naszych firmach i 

chcę Panu powiedzieć, że jest to wskaźnik 

od 30-tu do 77% i wcale nie inaczej te 

wskaźniki układają się w innych miastach. 

Rynek pracy wypełnia się w obszarze nawet 

w promieniu do 100 km, takie sa reguły 

funkcjonowania tego rynku. Póki co decy-

zje, co do skali i poziomu bezrobocia, to 

wypadkowa błędnych decyzji Rządu, a nie 

Burmistrza Mszczonowa-może jeszcze Pan 

mnie obwini za kryzys na Bałkanach? Aby 

pomóc walczyć o miejsca pracy dla naszych 

miejscowych mieszkańców powołaliśmy 

koordynatora d/s zatrudnienia, który poma-

ga na tyle na ile jest to możliwe w zatrud-

nieniu naszych mieszkańców. Będziemy 

również dalej z ogromną determinacją po-

magali lokować się na terenie gminy kolej-

nym firmom-to kolejne miejsca pracy w 

części dla naszych mieszkańców. Jeśli Pana 

ten problem interesuje, to proszę się zainte-

resować jaki poziom wykształcenia posiada-

ją osoby będące bez pracy? Telefon do 

koordynatora d/s zatrudnienia: 857 11 99.  

BURMISTRZ MSZCZONOWA [2002-07-01] 

 

DO TOMKA. Aqua Park to inwestycja ko-

mercyjna, którą miało realizować w Msz-

czonowie Konsorcjum Finansowe Kanadyj-

sko-Amerykańskie. Niestety recesja na 

świecie i w Polsce była przyczyną odłożenia 

w czasie rozpoczęcia tej inwestycji, gdyż 

wszystkie aqua parki w Polsce "jadą na 

stratach" ze względu właśnie na recesję. 

Inwestycja została odłożona w czasie i 

czeka na tzw. lepsze czasy.Birąc pod uwagę 

niepewność co do budowy aqua parku gmi-

na przygotowała projekt budowy basenu. 

Mamy nadzieję, że w kolejnej Kadenji Rady 

Miejskiej, inwestycja ta zostanie zrealizo-

wana, chyba że Rząd znów wymyśli kolejną 

reformę i odbierze nam środki finansowe, 

co w tym kraju jest możliwe, to znów termin 

budowy basenu się przesunie w czasie, za 

co możemy mieszkańców tylko przeprosić, 

ale na razie za decyzje rządowe nie odpo-

wiadamy.  

BURMISTRZ MSZCZONOWA [2002-07-01] 

 
Do SIELISLAWA. Gmina wykonała, to co do 

niej należało, tj. usytuowano stosowne 

znaki drogowe zakazujące wjazdu i parko-

wania samochodów ciężarowych na osiedlu 

Północna. Jeśli Szanowny Pan zobaczy taki 

pojazd na osiedlu, proszę dzwonić do policji 

najlepiej pod numer 855 55 55, gdyż egze-

kwowanie porządku, to zadanie policji, która 

podlega MSWiA  

BURMISTRZ MSZCZONOWA [2002-07-01] 

 
Do Sielislawa! Zgadzam się z Kolegą odno-

śnie parkowania ciężarówek na Północnej. 

Panie Burmistrzu powraca jak bumerang 

sprawa "nicnierobienia" naszej policji. Ze 

trzydzieści stron temu, sam poruszyłem 

wątek nic nieznaczących znaków zakazau 

wjazdu TIR-ów na os. Północna, ale po 

moim liście przybył tylko jeszcze jeden 

znak.. Na policję nie będę dzwonił, bo warto 

aby panowie w mundurach zaczeli się orien-

tować o co chodzi w ich pracy.. A może nie 

znają znaków drogowych..? A propos pracy 

w Mszczonowie! Ludzie kochani, przecież 

Burmistrz nie może być panaceum na pro-

blemy każdego mieszkańca. Jeżeli firma 

potrzebuje wykwalifikowanego logistyka lub 

księgowej ze znajomością jęz. obcego, to 

hydraulik (z całym szacunkiem dla tego 

fachu) nie otrzyma wakatu, pomimo msz-

czonowskiego meldunku. A może warto się 

zastanowić nad dopasowaniem własnego 

wykształcenia (lub zmianą zawodu, w Sta-

nach podobno robi się to średnio 3 razy w 

życiu!) do potrzeb lokalnego rynku? Jeżeli 

meldunek miałby być warunkiem otrzymania 

pracy, to kilkadziesiąt procent ludzi musia-

łoby opuścić Warszawę... Z drugiej strony 

może należałoby założyć stowarzyszenie 

Mszczonowian Poszukujących Pracy! Po-

zdrawiam serdecznie nawet w poniedziałek 

rano!!!!!!!!!!!  

Rodowity Mszczonowianin [2002-07-01] 

 
Mam pytanie.Kilka lat juz chyba minela od 

czasow kiedy glosno bylo o aqaparku w 

naszym pieknym Mszczonowie i co z ta 

inwestycja bo jakos nie widac zadnych 

efektow?A moze miasto wybuduje dla nas 

cchoc maly basenik 5 na 5 m . 

Tomek.P [2002-06-30] 

 
Panie BURMISTRZU, DLACZEGO W MSZ-

CZONOWIE NIE MA PRACY DLA MIEJSCO-

WYCH?????????????? W dużej mierze jest 

to tylko Pańska zasługa!!!!!!!!!!! 

Sielislaw [2002-06-30] 

 
Mszczonów to chyba jedyne miasto w Pol-

sce, w którym można parkować samocho-

dami ciężarowymi na osiedlach mieszka-

niowych (osiedle Północna). 

Sielislaw [2002-06-30] 
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Mszczonów polewał najlepiej 
 

 

9 czerwca na terenie   targowi-

ska przy ulicy Kolejowej odbyły  się  

zawody sportowo – pożarnicze,  w któ-

rych wzięły udział jednostki OSP z 

terenu gminy Mszczonów. Podczas 

zawodów ochotnicy rywalizowali ze 

sobą   w biegu sztafetowym  i  ćwicze-

niach bojowych.  Najlepsza  w tych 

konkurencjach okazała się reprezenta-

cja  jednostki z Mszczonowa, zaraz za 

nią  uplasował się zespół z Osuchowa, 

trzecie miejsce zajęła Zbiroża, czwarte   

Grabce, a piąte   Bobrowce.   

W kategorii  drużyn młodzieżowych  

wystartowała jedynie  drużyna pożarni-

cza  OSP Zbiroża i to jej z oczywistych  

względów  przyznano  pierwsze miej-

sce.  

Zawody  wzbudziły  spore za-

interesowanie mieszkańców. Pokazy 

umiejętności strażackich najbardziej 

podobały się najmłodszym  widzom. 

Poniżej  zamieszczamy  zdjęcie  Kac-

perka Wilczyńskiego, który  tak głośno 

bił ochotnikom brawo, że w nagrodę 

mógł  przymierzyć  ich kask.  

/pio/  

 

  
 

 

Dobra passa Orkiestry Dętej OSP Mszczonów  
 

Grają  na medal 
 

 

Mszczonowska Orkiestra Dęta OSP  zajęła czwarte miejsce w Międzywojewódzkim Konkursie   Orkiestr Strażackich, jaki 

odbył się  30 czerwca w Ciechocinku.   Z terenu woj. mazowieckiego,   obok Mszczonowa  prawo startu w   konkursowym  finale 

zapewniły sobie jedynie  zespoły  z  Pilawy  i Lubowidza. Szanse mszczonowian na odniesienie poważnego sukcesu w tym konkursie 

były duże już od samego początku. Strażacy  mają  ostatnio  bardzo dobrą passę. Wspaniale zaprezentowali się w  przeglądzie płockim 

/9.06/, który  dawał  możliwość występu w Ciechocinku oraz  rewelacyjnie wypadli w Międzynarodowym Przeglądzie Orkiestr Dętych 

rozegranym w dniach  od 21 do  24  czerwca  w  czeskim Dećinie. Tam  w grupie 17 zespołów mszczonowianom przyznano     3 miej-

sce. Jak podkreśla kierownik mszczonowskiej  orkiestry dh Janusz Koziński- konkurencja  w Dećinie była  szalenie wymagająca. 

Najwięcej  orkiestr przyjechało z Niemiec, Austrii, Czech i Słowacji.   

/pio/ 

 

Fotoreportaż i obszerny materiał dotyczący  orkiestry i jej ostatnich sukcesów zamieścimy w następnym numerze Merkuriu-

sza.  
 

W związku z częstymi kradzieżami i niszczeniem zieleni miejskiej Urząd Miejski w  

Mszczonowie apeluje do mieszkańców o zwracanie szczególnej uwagi na ozdobne krzewy  

i drzewa sadzone na terenie Mszczonowa i niezwłoczne powiadam ianie policji w przy-

padku zaobserwowania niestosownie zachowujących się osób. 
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FUNDACJA 

NA RZECZ RATOWANIA ŻYCIA 

IMIENIA LILIANY 
 

96-320 Mszczonów, ul. Grójecka 45 
 

PROSIMY O DOBROWOLNE WPŁATY NA 

SPECJALNE KONTO FUNDACJI Z 

PRZEZNACZENIEM ZEBRANYCH ŚRODKÓW  

NA UDZIELENIE POMOCY MIESZKAŃCOM GMINY MSZCZO-

NÓW KTÓRYCH SCHORZENIA ZAGRAŻAJĄ ŻYCIU: 
 

Bank Pekao S.A l O/Żyrardów 
Nr rachunku: 

10801499-711267-27005-801000-111 
 

*DOKONANE WPŁATY MOŻNA ODLICZYĆ OD DOCHODU 
 

 

Świecimy przykładem 
 

 

W sobotę 29 czerwca w Mszczonowie gościła  30 

osobowa grupa  młodych  naukowców ukraińskich. 

Zapoznali się oni  z  funkcjonowaniem samorządu i  

ostatnimi inwestycyjnymi osiągnięciami  gminy. Naj-

więcej pytań zadawanych przez gości dotyczyło spo-

sobu  pozyskiwania   inwestorów oraz    promowania  

Mszczonowa. Ukraińcy po spotkaniu  w Urzędzie 

Miejskim  z burmistrzem  Grzegorzem Kurkiem udali 

się do nowo pobudowanego gimnazjum, gdzie przyję-

ła ich dyrektor Anna Rusinowska. W sposób szcze-

gólny zainteresowało  gości  szybkie tempo, w jakim  

wybudowano obiekt.  

Młodzi pracownicy  naukowi, jacy przybyli do  Msz-

czonowa  reprezentowali  większość  ukraińskich 

uczelni. Ich pobyt w Polsce był finansowany ze środ-

ków unijnych, zaś jego organizatorem był Uniwersytet 

Warszawski.  

M.L.    

 

 

ULGI ZA ODNOWIONE ELEWACJE 
Przypominamy, że władze  miejskie  gwarantują  udzielanie  ulg w podatku  od nieruchomości  w 

zamian  za odnowienie parkanów  i elewacji  domów. Prawo do otrzymania   zniżki za każdym ra-

zem  zatwierdza    Zarząd  Miasta  po wcześniejszym zapoznaniu się  z  wykonanymi   pracami i  

ocenieniu uzyskanego dzięki nim  efektu wizualnego. Informacje  odnośnie  odnowionych nierucho-

mości  /w formie  podania do Zarządu/ prosimy  dostarczać  do sekretariatu Urzędu Miejskiego.  
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MSZCZONÓW 

W 

FOTOOBIEKTYWIE 
 

W pobliżu osiedla Dworcowa III  za-

sypano  ostatni w mieście fragment  

rowów przeciwczołgowych. Tak więc 

całkowite  uprzątnięcie  miasta z wo-

jennych pozostałości zajęło nam zale-

dwie 57 lat.   
 

Rodzinne 

więzy 
 

 W ostatnim dniu 

maja  w okolicach Mszczonowa  

doszło do ciekawego wydarzenia. 

Swój drugi zjazd urządzili człon-

kowie rodu Wasilewskich, którego  

byłe  włości znajdowały się w 

pobliżu  Skuł i Grzymka. Rodzin-

ne święto  rozpoczęto Mszą Świę-

tą w  drewnianym kościółku w 

Skułach. Następnie  złożono  

kwiaty na grobach  przodków, 

którzy spoczywają na tamtejszym  

cmentarzu. Roman Błaszczak  

organizator spotkania poinformo-

wał nas, że rodzinne biesiady 

organizowane są  po to by czcić 

pamięć tych co już odeszli i prze-

kazywać  to co najcenniejsze, 

czyli rodzinną historię jej   naj-

młodszym członkom.  Na zjazd 

przyjechali  krewni  z wielu gałęzi rodu, których  burzliwa historia rozrzuciła nie tylko  po całej Polsce, ale nawet  poza jej   granica-

mi.  Uroczysty obiad  i wieczorne zabawy przy ognisku odbyły się w ośrodku wypoczynkowym w Grzymku. Tam  śpiewano, gawę-

dzono,  wspominano  bliskich, a    także snuto plany odnośnie   kolejnego   zjazdu, który zgodnie z tradycją odbędzie się  za pięć lat, 

czyli  w 2007 roku. 

/pio/ 
 

ŻARNA –2 
czyli  opowieść o rodzie WASILEWSKICH 

 

Drugi  Zjazd Rodu Wasilewskich  odbył się w dniach od 

31.05.2002 do 01.06.2002 na  terenach  dawnych  włości  rodo-

wych na Grzymku. Prezesem  Zjazdu  był  Roman Błaszczak 

mający do pomocy  Komitet Organizacyjny w osobach: Ewa i 

Ryszard  Golańscy, Szymon Wołczyński, Adam  Janiszewski i 

Krzysztof  Wasilewski. 

Zjazd  odbył się pod  wezwaniem ŻARNA –2 nawiązu-

jącym  do tradycji  rodzinnych wywodzących się  z pokoleń  

młynarzy, mających   swą  sadybę w Grzymku, gdzie  jeszcze w 

latach  `70-tych istniał  czynny młyn żarnowy napędzany kołem  

z napływową  wodą  z zalewu. 
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Różne  koleje losu nie pozwoliły utrzymać  młyna i 

obecnie  nie ma  już  po nim  śladu, mimo że ostatni  jego właści-

ciel Wacław Wasilewski a później jego syn  Tomasz Wasilewski, 

podejmowali  wysiłki  by uratować ten piękny  rodowy pomnik. 

Taki moment  wyzwolił  w całej  naszej  rodzinie  chęć 

ściślejszego  kontaktu ze sobą  by uratować  dla  dalszych poko-

leń  pamięć  po naszych przodkach oraz   by poznać  przedstawi-

cieli  rodu jak i dalsze kultywowanie  jego tradycji. 

Ogromną  w tym zakresie  pracę wykonał  Prezes I 

Zjazdu  Jerzy Wasilewski, który  wraz z pomocnym  mu Komite-

tem Organizacyjnym  doprowadził do  spotkania  rodzinnego  w 

1997 roku w dniach  31.05- 1.06., podczas którego przedstawił 

udokumentowane istnienie  naszego rodu.  

Naszymi  pierwszymi  protoplastami  byli  Paweł Wasi-

lewski ur. 1799 i jego  małżonka Agnieszka z domu  Hoffman, 

którzy  osiedli w majątku  Grzymek, gdzie pobudowali  młyn i 

rozbudowali  gospodarstwo   o stajnię  z końmi osobno do prac  

polowych, do zaprzęgu bryczki jak i pod  siodło. Wybudowano  

również  obory, stodoły, wozownię i okazałą ziemną piwnicę o 

63 stopniach.  

Wspaniała atmosfera rodzinna jak i głębokie  zaintere-

sowanie  życiem  naszych przodków, nakłoniło uczestników  do  

organizowania  spotkań  co 5 lat.  

I tak  miniony II Zjazd Rodu  Wasilewskich rozpoczął  

się tradycyjnie  Mszą Świętą  w kościele parafialnym w Skułach, 

gdyż  z tym kościółkiem  była związana  cała rodzina. Tutaj byli 

chrzczeni, tutaj brali śluby i  tutaj na miejscowym cmentarzu  są 

pochowani nasi przodkowie. W trakcie Mszy ks. Proboszcz  

Marian Laskowski wygłosił  przepiękne  kazanie, w którym pod-

kreślał szacunek  i dbałość rodziny o pamięć uprzednich pokoleń 

oraz  emanującą  ze wszystkich  radość ze spotkania  w duchu  

miłości rodzinnej. 

Po złożeniu  wiązanki i zapaleniu  zniczy, odmówiono 

wspólną modlitwę nad grobem zmarłych protoplastów, po czym  

przemieszczono się na dawne  tereny włości rodzinnych na 

Grzymek, gdzie obecnie  znajduje się  Ośrodek Wypoczynkowy 

SPEC Warszawa kierowany przez panią   Grażynę Gdak, udzie-

lającą  nam gościny w ujmujący i serdeczny  sposób. Uczestni-

ków  Zjazdu  przywitano  lampką szampana  po czym dokonano  

oficjalnego otwarcia Zjazdu. Po wyśmienitym  obiedzie Prezes  

II Zjazdu Roman Błaszczak zapoznał obecnych  z drzewem ro-

dowy, rozmieszczonym  na ścianie  o długości 6mb.  

Ród Wasilewskich w obecnej  chwili  liczy  148 osób w 

ośmiu  pokoleniach posadowionych  na 9 –ciu gałęziach. Na 

Zjazd przyjechało  75 osób, spośród  których wybrano seniora i 

juniora rodu. Seniorką  została Sabina Golańska ur. 1922.10.22, 

a najmłodszym  uczestnikiem  Krystian Muś ur. 2002.02.06.  

Następnie, każdy  senior w swej gałęzi, przedstawił  co 

nowego  dzieje się w tej części rodu.  

W tym właśnie  czasie  zaczęły  zawiązywać się  ściślej-

sze  związki pokrewne uwieńczone wybuchami radości i sponta-

nicznych reakcji. Miłą pamiątką spotkania był obraz  nawiązują-

cy  alegorycznie do dawnego  mazowieckiego pejzażu z wodą i 

młynem, na którego  odwrocie  złożyli swoje  podpisy  wszyscy 

uczestnicy   Zjazdu. Obraz ten  poprzez  licytację  nabył  dla  

swojego  juniora  rodu  Marek Wasilewski.  

Ponadto, jako pamiątkę, wszystkim uczestnikom Zjazdu  

wręczono  certyfikat  uczestnictwa. 

Pierwszy dzień  imprezy kończyliśmy przy ognisku z 

kiełbaskami  i piwem, wybuchając co chwila  gromkim śmiechem 

po dowcipnych opowieściach. Śpiewano  też  rodową  pieśń 

skomponowaną  przez Szymona Wołczyńskiego, w której w 

sposób groteskowy przytaczane  są niektóre nasze  wady i przy-

wary.  

Wielką uwagę skupił na sobie  Włodzimierz Dembiński opowia-

dając swoje drogi życiowe, które  tak bardzo pogmatwała zawie-

rucha wojenna. Wszyscy  oświadczyli , że  tak barwny życiorys 

wart  jest  wydania książkowego pokazującego losy Polaków, ich 

miłość do Ojczyzny oraz  zapomnianego już Honoru. 

Oficjalnie dzień pierwszy  został zakończony  pokazem 

fajerwerków, ale rozmowy  w pokojach trwały  do rana.  

Drugi  dzień Zjazdu rozpoczął  się od złożenia życzeń 

wszystkim  naszym kochanym pociechom z okazji   Dnia Dziec-

ka. Później dzieci  miały czas  na przedstawienie swych  umiejęt-

ności i pewnego   zaznaczenia swego  miejsca w rodzinie.  

Na zakończenie  II Zjazdu dokonano wyboru nowego 

Komitetu  Organizacyjnego  na III Zjazd Rodu Wasilewskich, 

który  ma się odbyć w 2007 roku.  

Prezesem tego Zjazdu  obwołano  Tomasza Wasilew-

skiego,  a członkami Komitetu Organizacyjnego zostali: Marcin 

Golański, Grzegorz Janiszewski, Paweł Kłosiewicz i  Mirosław 

Szybczyński.  

Cichym marzeniem  rodziny jest  próba  zjednoczenia 

wysiłków by  odbudować  pamiątkę   rodzinną – młyn na Grzym-

ku i choć zgodnie z zamierzeniami nie  służyłby już on do  mie-

lenia mąki,  ale na pewno  byłby  wspaniałą atrakcją turystyczną 

jak również  osią rodu Wasilewskich.  

Zamykając  Zjazd, cała rodzina  Wasilewskich wystąpiła   

z przesłaniem  do wielu rodów w Polsce: 

„nie zaniedbujcie  waszych korzeni, szukajcie łączności 

ze sobą, obdarzajcie  się wzajemnie  szczerym  i oddanym  

uczniem  rodzinnym, bądźcie sobie  pomocni  a odkryjecie się na 

nowo” – bo to takie  piękne i takie polskie.  

 

Roman Błaszczak 

 

 
Spotkanie pokoleń 

 



 

26                                                                   Merkuriusz Mszczonowski 72/2002 

Wspólne 50 lat 
 

 

 

29 czerwca  w Urzędzie Stanu Cywilnego w 

Mszczonowie odbyła się uroczystość z okazji 50- lecia 

pożycia małżeńskiego. Jubileusz obchodzili Państwo 

Apolonia i  Wojciech  Strzeleccy- mieszkańcy Mszczo-

nowa. Uroczystej dekoracji Jubilatów medalami za długo-

letnie  pożycie małżeńskie-  przekazanymi  wraz z listem 

gratulacyjnym przez  Prezydenta RP Aleksandra Kwa-

śniewskiego- dokonał burmistrz Józef Grzegorz  Kurek. 

Państwo  Strzeleccy wychowali  dwóch synów i doczekali 

się czterech  wnuków. 

 Dostojnym  Jubilatom życzymy  długich lat 

zdrowia, szczęścia rodzinnego i pełni zadowolenia we 

wspólnym rodzinnym  życiu.    

Kierownik USC  

Barbara Kłopotowska      

 

Galopem po puchar 
 

 

W niedzielę  2 czerwca w hali mszczonowskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji odbyły  się  Powiatowe Mistrzostwa  LZS w 

Piłce Siatkowej. Udział w nich wzięło sześć drużyn –trzy z Msz-

czonowa i po jednej z Radziejowic, Puszczy Mariańskiej i Guzo-

wa.  Faworytem  mistrzostw  był niewątpliwie zespół „Belferek” 

Mszczonów, jednak już po pierwszych spotkaniach okazało się, że 

równie poważnym pretendentem do tytułu mistrzowskiego jest  

UKS Galop GUZÓW  i  rzeczywiście  w finale imprezy zmierzyły 

się właśnie te dwa zespoły. W bardzo zaciętym i wyrównanym 

meczu  nieznaczna przewagę uzyskał Galop i to jego reprezentant 

odebrał  później od organizatorów imprezy  pamiątkowy puchar. 

Trzecie miejsce  wywaczyła  w mistrzostwach drużyna  Puma 

Oldboy z Puszczy Mariańskiej, czwarte- Oldboy Mszczonów, zaś 

równorzędne piąte i szóste Radziejowice i  Mszczonów „Keram-

zyt”.   

Najlepszymi zawodnikami turnieju  uznano  - Andrzeja 

Ciesielskiego / UKS Galop GUZÓW/, Annę Łapińską /Oldboy 

Mszczonów/ i Teresę  Czaplarską /Radziejowice/.  

M.L. 

 

II Mistrzostwa Powiatowego Zrzeszenia LZS w Żyrardowie w pitkę siatkową 
 
W dniu 02.06.2002 r. na hali sportowej w Mszczonowie odbyły się 

II Mistrzostwa Powiatowego LZS w Żyrardowie w piłkę siatkową. 

Uczestnikami turnieju byli zawodnicy reprezentujący; Mszczonów 

(3 drużyny), Radziejowice, Guzów, Puszczę Mariańską. Drużyny 

drogą losowania podzielone zostały na dwie grupy rozgrywkowe 

gdzie rozegrały mecze systemem każdy z każdym. 

 

GRUPA l: 

LP DRUŻYNA l 2 3 PKT MIEJSCE 

l MSZCZONÓW - BELFER X 2:0 2:0 4:0 I 

2 RADZIEJOWICE 0:2 X 0:2 0:4 III 

3 MSZCZONÓW - OLDBOY 0:2 2:0 X 2:2 II 
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GRUPA II: 

LP DRUŻYNA 1 2 3 PKT MIEJSCE 

l MSZCZONÓW X 2:1 0:2 2:3 III 

2 GUZÓW 1:2 X 2:0 3:2 I 

3 PUSZCZA MARIAŃSKA 2:0 0:2 X 2:2 II 

 
Następnie rozegrano mecze finałowe: 

1. Zwycięzcy grup o l miejsce  

MSZCZONÓW  BELFER – GUZÓW 1:2 

2. Drugie drużyny grup o II miejsce  

PUSZCZA MARIAŃSKA MSZCZONÓW OLDBOY 2:0 

Ostateczna klasyfikacja przedstawiała się następująco:  

I miejsce     Guzów  

II miejsce     Mszczonów Belfer  

III miejsce     Puszcza Mariańska  

IV miejsce     Mszczonów Oldboy  

V miejsce     Mszczonów 

VI miejsce     Radziejowice 

Wyróżnieni zostali również: 

Najlepsze zawodniczki - Teresa Czaplarska , Anna Lipińska  

Najlepszy zawodnik - Andrzej Nizielski. 

Nagrodami w turnieju były puchary i nagrody ufundowane przez: 

1. Honorowego Prezesa LKS "Mszczonowianka" Ktopotowskiego 

Mieczysława - puchar za l miejsce 

2. Gazetę "Życie Żyrardowa" - Puchar za II miejsce 

3. Prezesa LZS w Żyrardowie Zbigniewa Kozerę - puchar za III 

miejsce. 

Na zakończenie imprezy nagrody wręczyli: 

1. Prezes LZS w Żyrardowie Zbigniew Kozera 

2. Szustakiewicz Wojciech 

3. Redaktor Gazety "Życie Żyrardowa" Sułek Tadeusz 

 

LATO W MSZCZONOWSKIM OŚRODKU KULTURY - LIPIEC 2002 
 

DATA GODZINY NAZWA IMPREZY 

10.07 

ŚRODA 

10oo -14oo  

15oo  

15oo-18oo 

TURNIEJ KOMPUTEROWY  

FILM DLA DZIECI - WSTĘP WOLNY  

WARSZTATY TEATRALNE GRUPA TEATRALNA SKORPION 

11.07 

CZWARTEK 

1100  

15oo-18oo 

FILM DLA DZIECI -WSTĘP WOLNY  

WARSZTATY TEATRALNE -PRÓBA „ZIELONEJ GĘSI" 

12.07 

PIĄTEK 

11 oo-13oo  

18oo -22oo 

WARSZTATY PLASTYCZNE -LEPIENIE W GLINIE  

ROCKOTEKA 

15.07 

PONIEDZIAŁEK 

11 oo-13oo  

163o-21 oo 

WARSZTATY PLASTYCZNE -MOJE MARZENIE -TRANSFORMACJE  

WARSZTATY MUZYCZNE PRÓBA ZESPOŁU STREAM 

16.07 

WTOREK 

11 00 

163o-21oo 

FILM DLA DZIECI  

WARSZTATY MUZYCZNE 

17.07 

ŚRODA 

10oo -14oo  

15oo -18oo 

TURNIEJ KOMPUTEROWY  

WARSZTATY TEATRALNE PRÓBA „ZIELONEJ GĘSI" 

18.07 

CZWARTEK 

1100  

15oo-18oo 

FILM DLA DZIECI  

WARSZTATY TEATRALNE 

19.07 

PIĄTEK 

11 oo-13oo  

18oo -22oo 

SZTUKA PRZYPADKU -PRACA ZESPOŁOWA  

DYSKOTEKA 

20.07 

SOBOTA 

11 oo-13oo WAKACJNY BAL DLA DZIECI 

22.07 

PONIEDZIAŁEK 

11 oo-13oo  

16 3o-21 oo 

MALOWANIE NA SZKLE  

WARSZTATY MUZYCZNE PRÓBA ZESPOŁU STREAM 

23.07 

WTOREK 

1100  

163o-21oo 

FILM DLA DZIECI -WSTĘP WOLNY  

WARSZTATY MUZYCZNE HIP-HOP - PRÓBA ZESPOŁU TZW 

24.07 

ŚRODA 

10oo-14oo  

15oo-18oo 

TURNIEJ KOMPUTEROWY  

WARSZTATY TEATRALNE -RUCH SCENICZNY 

25.07 

CZWARTEK 

1100  

13oo-16oo  

16oo-18oo 

FILM DLA DZIECI  

OTWARTE STUDIO TAŃCA l PIOSENKI  

WARSZTATY TEATRALNE 

26.07 

PIĄTEK 

1100  

 

13oo  

18oo -22oo 

WYSTAWA PRAC PLASTYCZNYCH PRZYGOTOWANYCH W CZASIE WAKACYJNYCH WARSZ-

TATÓW  

STUDIO PIOSENKI l TAŃCA-ZAJĘCIA M UZYCZNO-S PORTOWE  

ROCKOTEKA 

29.07 

PONIEDZIAŁEK 

163o-21oo WARSZTATY MUZYCZNE 

30.07 

WTOREK 

1100  

13oo 

FILM DLA DZIECI  

OTWARTE STUDIO PIOSENKI l TAŃCA 

31.07 

ŚRODA 

10oo-14oo  

14oo  

17oo 

TURNIEJ KOMPUTEROWY  

ZABAWA MUZYCZNA-KARAOKE . 

TEATRZYK ZIELONA GĘŚ" K.J. GAł-CZYŃSKIEGO W WYKONANIU GRUPY TEATRALNEJ SKOR-

PION 
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W numerze między innymi: 

 

WIELKIE ŚWIĘTO 

GIMNAZJALISTÓW 
 

Wybudowane w bardzo krótkim, 

wręcz rekordowym, czasie dziesięciu 

miesięcy Gimnazjum Publiczne w 

Mszczonowie, równie szybko otrzy-

mało imię patrona i sztandar. 

Uroczyste nadanie imienia i przekaza-

nie szkole sztandaru nastąpiło 15 

czerwca. 
 

czytaj str. 34 

 

Piknik 2002 /8.06/, czyli  wielkie 

święto małej szkoły 
 

Lutkówka  znowu 

 zadziwia 
 

W niewielkiej  szkole w Lutkówce  co 

roku  tuż przed wakacjami organizowa-

ny jest  mini festyn zwany PIKNIKIEM. 

Część artystyczną Piniku przygotowują 

uczniowie pod okiem nauczycieli, zaś o 

menu i inne  organizacyjne sprawy  

troszczą się rodzice. 

czytaj str. 41 

 

Wyniki Spotkań Artystycznych  Szkół  2002 
 

Artystyczna OLIMPIADA  

po raz 10-ty 
 

X –te (jubileuszowe) Spotkania Artystycz-

ne Szkół zakończyły się  niekwestionowa-

nym zwycięstwem  Szkoły Podstawowej z 

Lutkówki,  drugie miejsce zajęła   szkoła z 

Mszczonowa, trzecie  SP Piekary, czwarte  

SP Osuchów i  piąte SP  Bobrowce. W 

kategorii  gimnazjów  Mszczonów  nie 

pozostawił  cienia wątpliwości, że jest lep-

szy od gimnazjum osuchowskiego.   

czytaj str. 47 
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Wspólne 50 lat 
 

 

 

29 czerwca  w Urzędzie Stanu Cywilnego w 

Mszczonowie odbyła się uroczystość z okazji 50- lecia 

pożycia małżeńskiego. Jubileusz obchodzili Państwo 

Apolonia i  Wojciech  Strzeleccy- mieszkańcy Mszczo-

nowa. Uroczystej dekoracji Jubilatów medalami za długo-

letnie  pożycie małżeńskie-  przekazanymi  wraz z listem 

gratulacyjnym przez  Prezydenta RP Aleksandra Kwa-

śniewskiego- dokonał burmistrz Józef Grzegorz  Kurek. 

Państwo  Strzeleccy wychowali  dwóch synów i doczekali 

się czterech  wnuków. 

 Dostojnym  Jubilatom życzymy  długich lat 

zdrowia, szczęścia rodzinnego i pełni zadowolenia we 

wspólnym rodzinnym  życiu.    

Kierownik USC  

Barbara Kłopotowska      

 

Galopem po puchar 
 

 

W niedzielę  2 czerwca w hali mszczonowskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji odbyły  się  Powiatowe Mistrzostwa  LZS w 

Piłce Siatkowej. Udział w nich wzięło sześć drużyn –trzy z Msz-

czonowa i po jednej z Radziejowic, Puszczy Mariańskiej i Guzo-

wa.  Faworytem  mistrzostw  był niewątpliwie zespół „Belferek” 

Mszczonów, jednak już po pierwszych spotkaniach okazało się, że 

równie poważnym pretendentem do tytułu mistrzowskiego jest  

UKS Galop GUZÓW  i  rzeczywiście  w finale imprezy zmierzyły 

się właśnie te dwa zespoły. W bardzo zaciętym i wyrównanym 

meczu  nieznaczna przewagę uzyskał Galop i to jego reprezentant 

odebrał  później od organizatorów imprezy  pamiątkowy puchar. 

Trzecie miejsce  wywaczyła  w mistrzostwach drużyna  Puma 

Oldboy z Puszczy Mariańskiej, czwarte- Oldboy Mszczonów, zaś 

równorzędne piąte i szóste Radziejowice i  Mszczonów „Keram-

zyt”.   

Najlepszymi zawodnikami turnieju  uznano  - Andrzeja 

Ciesielskiego / UKS Galop GUZÓW/, Annę Łapińską /Oldboy 

Mszczonów/ i Teresę  Czaplarską /Radziejowice/.  

M.L. 

 

II Mistrzostwa Powiatowego Zrzeszenia LZS w Żyrardowie w pitkę siatkową 
 
W dniu 02.06.2002 r. na hali sportowej w Mszczonowie odbyły się 

II Mistrzostwa Powiatowego LZS w Żyrardowie w piłkę siatkową. 

Uczestnikami turnieju byli zawodnicy reprezentujący; Mszczonów 

(3 drużyny), Radziejowice, Guzów, Puszczę Mariańską. Drużyny 

drogą losowania podzielone zostały na dwie grupy rozgrywkowe 

gdzie rozegrały mecze systemem każdy z każdym. 

 

GRUPA l: 

LP DRUŻYNA l 2 3 PKT MIEJSCE 

l MSZCZONÓW - BELFER X 2:0 2:0 4:0 I 

2 RADZIEJOWICE 0:2 X 0:2 0:4 III 

3 MSZCZONÓW - OLDBOY 0:2 2:0 X 2:2 II 
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GRUPA II: 

LP DRUŻYNA 1 2 3 PKT MIEJSCE 

l MSZCZONÓW X 2:1 0:2 2:3 III 

2 GUZÓW 1:2 X 2:0 3:2 I 

3 PUSZCZA MARIAŃSKA 2:0 0:2 X 2:2 II 

 
Następnie rozegrano mecze finałowe: 

1. Zwycięzcy grup o l miejsce  

MSZCZONÓW  BELFER – GUZÓW 1:2 

2. Drugie drużyny grup o II miejsce  

PUSZCZA MARIAŃSKA MSZCZONÓW OLDBOY 2:0 

Ostateczna klasyfikacja przedstawiała się następująco:  

I miejsce     Guzów  

II miejsce     Mszczonów Belfer  

III miejsce     Puszcza Mariańska  

IV miejsce     Mszczonów Oldboy  

V miejsce     Mszczonów 

VI miejsce     Radziejowice 

Wyróżnieni zostali również: 

Najlepsze zawodniczki - Teresa Czaplarska , Anna Lipińska  

Najlepszy zawodnik - Andrzej Nizielski. 

Nagrodami w turnieju były puchary i nagrody ufundowane przez: 

1. Honorowego Prezesa LKS "Mszczonowianka" Ktopotowskiego 

Mieczysława - puchar za l miejsce 

2. Gazetę "Życie Żyrardowa" - Puchar za II miejsce 

3. Prezesa LZS w Żyrardowie Zbigniewa Kozerę - puchar za III 

miejsce. 

Na zakończenie imprezy nagrody wręczyli: 

1. Prezes LZS w Żyrardowie Zbigniew Kozera 

2. Szustakiewicz Wojciech 

3. Redaktor Gazety "Życie Żyrardowa" Sułek Tadeusz 

 

LATO W MSZCZONOWSKIM OŚRODKU KULTURY - LIPIEC 2002 
 

DATA GODZINY NAZWA IMPREZY 

10.07 

ŚRODA 

10oo -14oo  

15oo  

15oo-18oo 

TURNIEJ KOMPUTEROWY  

FILM DLA DZIECI - WSTĘP WOLNY  

WARSZTATY TEATRALNE GRUPA TEATRALNA SKORPION 

11.07 

CZWARTEK 

1100  

15oo-18oo 

FILM DLA DZIECI -WSTĘP WOLNY  

WARSZTATY TEATRALNE -PRÓBA „ZIELONEJ GĘSI" 

12.07 

PIĄTEK 

11 oo-13oo  

18oo -22oo 

WARSZTATY PLASTYCZNE -LEPIENIE W GLINIE  

ROCKOTEKA 

15.07 

PONIEDZIAŁEK 

11 oo-13oo  

163o-21 oo 

WARSZTATY PLASTYCZNE -MOJE MARZENIE -TRANSFORMACJE  

WARSZTATY MUZYCZNE PRÓBA ZESPOŁU STREAM 

16.07 

WTOREK 

11 00 

163o-21oo 

FILM DLA DZIECI  

WARSZTATY MUZYCZNE 

17.07 

ŚRODA 

10oo -14oo  

15oo -18oo 

TURNIEJ KOMPUTEROWY  

WARSZTATY TEATRALNE PRÓBA „ZIELONEJ GĘSI" 

18.07 

CZWARTEK 

1100  

15oo-18oo 

FILM DLA DZIECI  

WARSZTATY TEATRALNE 

19.07 

PIĄTEK 

11 oo-13oo  

18oo -22oo 

SZTUKA PRZYPADKU -PRACA ZESPOŁOWA  

DYSKOTEKA 

20.07 

SOBOTA 

11 oo-13oo WAKACJNY BAL DLA DZIECI 

22.07 

PONIEDZIAŁEK 

11 oo-13oo  

16 3o-21 oo 

MALOWANIE NA SZKLE  

WARSZTATY MUZYCZNE PRÓBA ZESPOŁU STREAM 

23.07 

WTOREK 

1100  

163o-21oo 

FILM DLA DZIECI -WSTĘP WOLNY  

WARSZTATY MUZYCZNE HIP-HOP - PRÓBA ZESPOŁU TZW 

24.07 

ŚRODA 

10oo-14oo  

15oo-18oo 

TURNIEJ KOMPUTEROWY  

WARSZTATY TEATRALNE -RUCH SCENICZNY 

25.07 

CZWARTEK 

1100  

13oo-16oo  

16oo-18oo 

FILM DLA DZIECI  

OTWARTE STUDIO TAŃCA l PIOSENKI  

WARSZTATY TEATRALNE 

26.07 

PIĄTEK 

1100  

 

13oo  

18oo -22oo 

WYSTAWA PRAC PLASTYCZNYCH PRZYGOTOWANYCH W CZASIE WAKACYJNYCH WARSZ-

TATÓW  

STUDIO PIOSENKI l TAŃCA-ZAJĘCIA M UZYCZNO-S PORTOWE  

ROCKOTEKA 

29.07 

PONIEDZIAŁEK 

163o-21oo WARSZTATY MUZYCZNE 

30.07 

WTOREK 

1100  

13oo 

FILM DLA DZIECI  

OTWARTE STUDIO PIOSENKI l TAŃCA 

31.07 

ŚRODA 

10oo-14oo  

14oo  

17oo 

TURNIEJ KOMPUTEROWY  

ZABAWA MUZYCZNA-KARAOKE . 

TEATRZYK ZIELONA GĘŚ" K.J. GAł-CZYŃSKIEGO W WYKONANIU GRUPY TEATRALNEJ SKOR-

PION 
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SP i Gimnazjum w Osuchowie  
 

Rajd na Dzień Dziecka, czyli  
 

 

OSUCHÓW  na SPORTOWO  
 

 

  
  

 

Drugi Rajd  Rowerowy OSU-

CHÓW 2002 dostarczył jego 

uczestnikom nie lada  jakich emo-

cji. Wzięły w nim udział repre-

zentacje pięciu gminnych szkół 

podstawowych i dwóch gimna-

zjów. Najliczniejsze reprezentacje 

wystawiły  Mszczonów oraz  

Osuchów.  Nieco skromniejsze 

były ekipy szkół: z – Lutkówki, 

Piekar i Bobrowiec. W sumie   w  

tym sportowym świecie  uczestni-

czyło blisko  300 osób.  Każda  

szkolna drużyna musiała na po-

czątku  przebyć długą i  męczącą  

trasę ze swej miejscowości do 

Osuchowa.  Przejazdy  te  eskor-

towane były przez funkcjonariu-

szy mszczonowskiego Komisaria-

tu Policji. Po dotarciu  do osu-

chowskiej szkoły, każdy  młody 

kolarz  otrzymał    gorący posiłek.  

Grochówka  przygotowana we-

dług wojskowych przepisów   

szybko przywróciła  młodzieży 

chęć do dalszej zabawy.  Przed  

wyścigami   przełajowymi   uczestnicy rajdu  obejrzeli jeszcze  

pokazy walk  rycerskich  w wykonaniu członków  tomaszowskiej 

firmy JURAND.  Każda walka poprzedzana była krótką gawędą 

na temat  rycerskich tradycji  i  historii oręża.  Ta część  imprezy 

miała również swój wybuchy akcent. Z repliki  XV wiecznej 

bombardy  wypalił  jeden z organizatorów rajdu- dyrektor szkoły 

w Osuchowie Bogusław Kierzkowski. Młodzieży najbardziej  

przypadł jednak  do gustu   pokaz  strzelania z łuków bojowych.  

Niestety  wesołą zabawę w Osuchowie począwszy od  rycerskich  

prezentacji co  chwila przerywać zaczęły  opady deszczu. Młodzi 

sportowcy  nie poddali  się  jednak  kapryśnej  pogodzie i mimo  

pluchy szalenie dzielnie rywalizowali  o punkty  w  rowerowym 

przełaju, a następnie w  poszczególnych konkursach sprawno-

ściowych.  
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Po  wysiłku  fizycznym organizato-

rzy przygotowali  dla   uczestników 

rajdu  dwa quizy. Pierwszy  prze-

prowadzony przy współpracy z poli-

cją  dotyczył  znajomości zasad 

ruchu drogowego, zaś drugi  odwo-

ływał  się  do historii Osuchowa, w 

którym wg kronikarskiej relacji  Jana 

Długosza po  grunwaldzkim zwycię-

stwie,  w drodze powrotnej do  Kra-

kowa,   odpoczywać miał  sam  król 

Władysław Jagiełło.  

Następnie  dzieci i młodzież  mogły  

bawić się  na koncercie, jaki przygo-

towali  dla nich członkowie grupy 

taneczno-wokalnej  z osuchowskiej 

filii Mszczonowskiego Ośrodka 

Kultury. Występ odbył się  na spe-

cjalnie do tego celu przygotowanej  

scenie. Nagłośnieniem koncertu, jak 

również całej  osuchowskiej imprezy 

zajął się dyrektor MOK-u Janusz 

Czaja. 

 Na zakończenie  Rajdu  rozegrano 

jeszcze dwa  towarzyskie mecze  

piłki nożnej. W pierwszym zmierzyły się ze sobą męskie repre-

zentacje  gimnazjów  mszczonowskiego i osuchowskiego, zaś w 

drugim  rywalizowały ze sobą  drużyny dziewczęce tychże szkół. 

Po tych  wręcz mundialowych emocjach przyszedł czas  na poże-

gnalne ognisko i dekoracje zwycięzców (listy osób nagrodzonych  

publikujemy na sąsiedniej stronie). Nagrody, dyplomy i medale 

najlepszym zawodnikom  poszczególnych konkurencji osuchow-

skiego rajdu wręczył  – burmistrz Mszczonowa Józef Grzegorz 

Kurek. Gratulacje  zwycięzcom  złożyli ponadto   organizatorzy  

rajdu: Bogusław Kierzkowski /dyrektor SP w Osuchowie/, 

Krzysztof Brzóska /dyrektor OSIR-u / oraz Krzysztof Gołyński 

/przewodniczący  samorządowej Komisji  ds. Młodzieży i Spor-

tu/. 

M.L.  

 

  

 

II Rajd Rowerowy Mszczonów - Osuchów 2002 
Wyniki poszczególnych konkurencji: 

 

WYŚCIG PRZEŁAJOWY 
 

Szkoły Podstawowe  

 

1. Rocznik 1991 

 

dziewczęta 

l miejsce        -Wieteska Ewelina - Bobrowce 

II miejsce       - Mews Marta Paulina - Osuchów 

III miejsce      - Grankiewicz Monika - Bobrowce 

 

chłopcy 
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l miejsce        - Podalski Krzysztof - Bobrowce 

II miejsce       - Zielinski Rafał - Piekary 

III miejsce      - Rybicki Tomasz - Bobrowce 

 

2. Rocznik 1990 

 

dziewczęta 

l   miejsce - Walczak Dorota            - Lutkówka  

II  miejsce - Chojecka Iwona            - Piekary  

III  miejsce - Słojewska Karolina       - Lutkówka 

 

chłopcy 

l   miejsce - Gregotowicz Marcin        - Osuchów  

II  miejsce - Szymczak Piotr            - Piekary  

III  miejsce Mroczkiewicz Michał        - Mszczonów 

 

3. Rocznik 1989 

 

dziewczęta 

l   miejsce - Podolska Małgorzata       - Bobrowce  

II  miejsce -Wąsiewicz Izabela          - Bobrowce  

III  miejsce - Laskowska Anna           - Bobrowce 

 

chłopcy 

l   miejsce - Zdunik Piotr              - Mszczonów  

II  miejsce - Łapiński Krzysztof        - Piekary  

III  miejsce - Reda Artur               - Mszczonów 

 

Gimnazja  

 

1. Rocznik 1988 

 

dziewczęta 

l   miejsce - Płuciennik Sylwia         - Osuchów  

II  miejsce - Melon Ewelina             - Osuchów  

III  miejsce - Pniewska Magda           - Mszczonów 

 

chłopcy 

l   miejsce - Ścisłowski Łukasz         - Mszczonów  

II  miejsce - Czarnecki Łukasz          - Mszczonów  

III  miejsce - Woźniak Grzegorz         - Osuchów 

 

2. Rocznik 1987 

 

dziewczęta 

l   miejsce - Krawczyk Ewelina          - Osuchów  

II  miejsce - Kopeć Anna                - Mszczonów  

III miejsce - Ołdakowska Milena         - Osuchów 

 

chłopcy 

l   miejsce - Kąms Krzysztof            - Osuchów  

II  miejsce - Szczepański Krzysztof - Mszczonów  

III miejsce - Płużyński Krzysztof       -Osuchów 

 

3. Rocznik 1986 

 

dziewczęta 

l miejsce       - Zapart Wioletta - Mszczonów  

II miejsce      - Trójkowska Ewelina - Mszczonów  

III miejsce     - Krześniak Katarzyna - Mszczonów 

 

chłopcy 

l miejsce       - Świerdza Wojciech - Mszczonów  

II miejsce      - Mika Kamil - Mszczonów  

III miejsce     - Sielski Tomasz - Mszczonów 

 

Klasyfikacja zespołowa końcowa: 

 

Szkoły Podstawowe:  

l miejsce       Mszczonów 

II miejsce      Bobrowce  

III miejsce     Piekary  

IV miejsce      Lutkówka  

V miejsce       Osuchów 

 

Gimnazja: 

l miejsce Osuchów  

II miejsce Mszczonów  

 

SLALOM INDYWIDUALNY 

 

Szkoły Podstawowe  

 

1. Rocznik 1991 

 

dziewczęta 

l miejsce       - Wojtczak Angelika - Bobrowce  

II miejsce      - Prus Monika - Osuchów  

III miejsce     - Kowalska Karolina - Osuchów 

 

chłopcy 

l miejsce       - Pielacha Łukasz - Mszczonów  

II miejsce      - Strojczyk Mariusz - Osuchów  

III miejsce     - Płaskowski Kamil – Bobrowce 

 

2. Rocznik 1990 

 

dziewczęta 

l miejsce       - Ołdakowska Malwina - Lutkówka  

II miejsce      - Chojecka Marzena - Piekary  

III miejsce     - Chojecka Iwona – Piekary 

 

chłopcy 

l miejsce       - Kowalski Michał - Lutkówka  

II miejsce      - Szlaga Sebastian - Piekary  

III miejsce     - Migda Rafał - Lutkówka 

 

3. Rocznik 1989  

 

dziewczęta 

l miejsce - Wąsiewicz Izabela - Bobrowce  

II miejsce - Podolska Małgorzata - Bobrowce  

III miejsce - Laskowska Anna - Bobrowce 

 

chłopcy 

l miejsce - Woźniak Arek - Mszczonów  

II miejsce -Szymański Michał -Lutkówka  

III miejsce - Bednarek Paweł – Osuchów 

 

Gimnazja 

 

dziewczęta 

l miejsce - Zapart Wioletta - Mszczonów  
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Gimnazjum Mszczonów 

 

WIELKIE ŚWIĘTO GIMNAZJALISTÓW 
 

 
 

              Wybudowane w bardzo krótkim, wręcz rekordowym, 

czasie dziesięciu miesięcy Gimnazjum Publiczne w Mszczono-

wie, równie szybko otrzymało imię patrona i sztandar. Na po-

czątku stycznia młodzież, rodzice, nauczyciele oraz mieszkańcy 

miasta, w referendum, wybrali na patrona szkoły postać Jana 

Adama Maklakiewicza. Łącznie do tego tytułu pretendowało 

siedem kandydatów: Jan Adam Maklakiewicz, Ziemowit III, Jan 

Paweł II, Władysław St. Reymont, Jan Kochanowski, Maria 

Skłodowska - Curie oraz Jan Bytnar.                            

 

             Uroczyste nadanie imienia i przekazanie szkole sztanda-

ru nastąpiło 15 czerwca. Akt ten poprzedziła Msza Św. podczas 

której sztandar został poświęcony. Mszę celebrował ks. prałat 

Lucjan Świderski. Pełną pouczenia wypowiedź o tym czym dla 

szkoły i uczniów powinien być sztandar zakończyły słowa: ,,kto 

lekceważy sztandar nie dorasta do tej społeczności''. Zdanie 

bardzo wymowne i określające tych wszystkich, którzy nie sza-

nują polskich symboli i tradycji...  

             Po mszy uczestnicy w pochodzie, ul. Warszawską, przy 

dźwiękach Orkiestry Dętej OSP przeszli do gimnazjum, gdzie 

rozpoczęła się druga część uroczystości. Wśród zaproszonych 

gości byli min.: Jadwiga i Jerzy Stępkowscy, Joanna Maklakie-

wicz - żona Jana Adama Maklakiewicza, Agnieszka Sienkiewicz, 

Maria Łosakiewicz - Szalińska, Małgorzata Szalińska, Małgorza-

ta i Paweł Chadyńscy, Maria i Władysław Maciej Konc, Izabella 

i Wojciech Szalińscy, Marta Maklakiewicz, Irena Maklakiewicz, 

Hanna Maklakiewicz - Sosnowska, Ewa Krasnopolska, Marta 

Krasnopolska, Andrzej Dobrowolski, Tadeusz Wolfram - człon-

kowie rodziny Jana Adama Maklakiewicza. Niestety nieobecni, 

ale przysłali listy: żona premiera  Aleksandra Miller, Leszek 

Mizieliński - Wojewoda Mazowiecki, Adam Struzik - Marszałek 

Województwa Mazowieckiego. Byli także: przedstawiciele sa-

morządu Mszczonowa z burmistrzem Józefem Grzegorzem Kur-

kerm na czele, przedstawiciele okolicznych gmin, przedstawicie-

le władz miasta Żyrardowa i powiatu żyrardowskiego, Benedykt 

Suchecki - wójt gminy Puszcza Mariańska, obecnie poseł na 

Sejm RP, ks. prałat Lucjan Świderski - proboszcz parafii Msz-

czonów, Jerzy Mirgos - generalny wykonawca gimnazjum, Ry-

szard Raczyński - Mazowiecki Kurator Oświaty, Elżbiety Syryca 

- wizytator Mazowieckiego Kuratorium Oświaty, dyrektorzy 

instytucji i firm z terenu Mszczonowa i okolic, dyrektorzy szkół z 

terenu miasta i gminy, rodzice oraz mieszkańcy. 
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                Poświęcony sztandar został przekazany z rąk fundato-

rów na ręce tych, którzy będą sprawowali nad nim pieczę, czyli 

pani dyrektor oraz uczniów gimnazjum. ,,W imieniu samorządu 

szkolnego i wszystkich uczniów gimnazjum pragnę serdecznie 

podziękować naszym rodzicom za przekazanie nam tak pięknego 

sztandaru – powiedziała przewodnicząca samorządu uczniow-

skiego Karolina Olczak. Jesteśmy dumni, że możemy uczestni-

czyć w tak ważnej dla naszego gimnazjum uroczystości. Obiecuję 

w imieniu samorządu szkolnego rozpoczęte dzisiaj tradycje pod-

trzymywać, rozwijać i przekazywać naszym młodszym kolegom”.  

                 ,,Spotkaliśmy się dzisiaj, aby wszystkim ogłosić, iż 

profesor Jan Adam Maklakiewicz został patronem Publicznego 

Gimnazjum w Mszczonowie – powiedział burmistrz Józef Grze-

gorz Kurek. Człowiek, o którym słyszała cała Polska, a nawet 

cały świat. Wywodzący się z naszej ziemi, ze słynnego domu 

Maklakiewiczów w Mszczonowie. Wielki polski kompozytor. 

Człowiek prawy, godny naśladowania. To doskonały wybór. 

Niech jego postać będzie dla młodzieży drogowskazem, niech 

pomaga określić życiowe cele. Niech jego wielki duch panuje w 

tej szkole, pomaga wychowywać dobrych i mądrych ludzi, a 

szkole zdobywać dużą renomę w całej okolicy''.  

                Burmistrz odczytał również dwa listy: od żony premie-

ra Aleksandry Miller oraz Adama Struzika - Marszałka Woje-

wództwa Mazowieckiego, którzy nie mogli przybyć na uroczy-

stość.   

 

Szanowna Pani Dyrektor, Szanowni Państwo, Członkowie Rady 

Pedagogicznej, Drodzy Uczniowie. 

Serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczystość nadania imie-

nia i poświęcenia sztandaru Gimnazjum imieniem Jana Makla-

kiewicza w Mszczonowie. Z tej okazji przede wszystkim pragnę 

pogratulować Państwu wyboru patrona szkoły. Pan Jan Adam 

Maklakiewicz to wyjątkowa postać, człowiek wielkiego charakte-

ru, jeden z najwybitniejszych polskich kompozytorów XX wieku. 

Na szczególne uznanie zasługuje fakt, że szukając patrona szkoły 

wybraliście Państwo osobę, która urodziła się i mieszkała na 

Ziemi Mszczonowskiej. To bardzo ważne, aby młodzież dorasta-

jąca w globalnej kulturze dzisiejszych czasów znała i ceniła 

własne korzenie, tradycję i kulturę miejsca, z którego pochodzi, 

swojej Małej Ojczyzny. Niech będzie to dla młodych ludzi, ab-

solwentów gimnazjum żródło siły i poczucia własnej wartości, 

tak bardzo potrzebne dla osiągnięcia sukcesu i satysfakcji w 

całym ich życiu. Zyczę wszystkim nauczycielomi wychowawcom, 

rodzicom oraz uczniom Gimnazjum imieniem Jana Adama Ma-

klakiewicza w Mszczonowie wszystkiego najlepszego, aby atmos-

fera i wartości wyniesione ze szkoły pozwoliły jej wychowankom 

prowadzić dobre i wartościowe życie.  

Z wyrazami szacunku  

Aleksandra Miller 

 

Anna Rusinowska, dyrektor Gimnazjum, Józef Grzegorz Kurek, 

burmistrz Mszczonowa, Rada Pedagogiczna, Rodzice i Ucznio-

wie Gimnazjum w Mszczonowie 

Szanowni Państwo zaproszenie mnie na uroczystość nadania 

imienia Gimnazjum w Mszczonowie jest dla mnie wielkim za-

szczytem. Wybranie na patrona szkoły Jana Adama Maklakiewi-

cza wybitnego polskiego kompozytora świadczy o przywiązaniu 

do wartości i tradycji polskiej kultury oraz pielęgnowaniu imie-

nia wielkiego muzyka, który żył i tworzył w Mszczonowie. Samo-

rząd Województwa Mazowieckiego i ja osobiście przywiązujemy 

ogromną wagę do funkcjonowania szkół prowadzonych przez 

samorządy gminne. Wierzę, że uczniowie gimnazjum w Mszczo-

nowie, dobrze przygotowani do dalszej nauki, będą współtworzyć 

lepszą przyszłość Mazowsza i Polski. Wyrażam także nadzieję, że 

wprowadzone reformy szkolnictwa podstawowego i średniego 

umożliwią kształcenie młodzieży ze wszystkich środowisk, w tym 

ze środowisk wiejskich i małomiasteczkowych, niezależnie od jej 

sytuacji materialnej. Życzę dyrekcji szkoły i Gronu Pedagogicz-

nemu wielu sukcesów w wychowaniu młodzieży, satysfakcji z 

pracy będącej drogocenną inwestycją w przyszłość naszego 

narodu, a uczniom wspaniałych wyników w nauce i samych celu-

jących ocen.  

Adam Struzik  

Marszałek Województwa Mazowieckiego 

 

 

  
Uczniowie zebrani na uroczystości Joanna Maklakiewicz, żona Jana Maklakiewicza 

 



 

(36)                                                                          Merkuriusz Szkolny 1/2002 

 

             ,,15 czerwiec 2002 r. to dzień święta naszej szkoły. Przy-

gotowywaliśmy się do niego przez dziesięć miesięcy, bowiem za 

cel postawiliśmy sobie, że pierwsi absolwenci gimnazjum ukoń-

czą szkołę, która nie będzie bezimienna – powiedziała dyrektor 

Anna Rusinowska. Nacisk na budowanie tradycji nowej pla-

cówki, która otworzyła swoje podwoje 1 września 2001 r., wiązał 

się również z ufundowaniem przez Radę Rodziców sztandaru 

będącego symbolem społeczności wypełniającej mury tego bu-

dynku. Dzisiejsza uroczystość świadczy o tym, że udało się zre-

alizować nasze zamierzenia.  

                   (...) ,,Tak wiele wokół nas się zmienia, często żyjąc w 

pędzie nie mamy czasu zastanowić się nad tym kim jesteśmy i 

dokąd zmierzamy. Napis na sztandarze, który od tej chwili jest 

własnością społeczności gimnazjalnej, niech będzie dla Was, 

Drodzy Uczniowie, drogowskazem. Złotymi głoskami wyszyte są 

cztery słowa: Dom, Nauka, Praca, Ojczyzna. Dom to azyl, syno-

nim bezpieczeństwa i trwałości. Domem niech będzie również dla 

was nasza szkoła. Stwórzmy w niej atmosferę zrozumienia i przy-

jaźni. Nauka niech będzie dla was kluczem do lepszego, wspa-

niałego świata, przepustką do spełnienia marzeń. Praca - dążcie 

by była nie tylko środkiem do zdobywania pieniędzy, niech bę-

dzie źródłem satysfakcji i sposobem na realizację życiowych 

ambicji. Ojczyzna - tak często lekceważycie jej znaczenie, wiele 

wam może dać, wiele daje, ale w zamian oczekuje od was byście 

kreowali rzeczywistość nie tylko z myślą o sobie, ale i o przy-

szłych pokoleniach. Oto przesłanie jakie niosą ze sobą te cztery 

słowa. Warto pamiętać o nich, gdy traficie na meandry życia. 

Pomogą odnaleźć właściwą drogę''.  

 

 

  
Po odsłonięciu pamiątkowej tablicy dyrektor gimnazjum Anna 

Rusinowska odczytała zebranym jej treść 

Jan Adam Maklakiewicz propagował  śpiew chóralny 

 

                Głos zabrała również przedstawicielka Rady Rodziców 

Barbara Michałowska: ,,W imieniu Rady Rodziców - fundato-

rów sztandaru dla gimnazjum chciałabym wskazać na ideę na-

szego postępowania. Ta dzisiejsza chwila zapisze się głęboko w 

pamięci wszystkich obecnych na uroczystości, bo jest to moment 

budowania tradycji tej szkoły. Od dzisiaj uczniowie będą mogli 

powiedzieć: mamy sztandar - symbol naszej szkoły, mamy patro-

na - naszego rodaka, który żył i tworzył na naszej ziemi. Jan 

Adam Maklakiewicz niech będzie dla Was, Droga Młodzieży, 

drogowskazem. Życzymy Wam żebyście tak jak on (...) zapisali 

się w pamięci następnych pokoleń i jak on rozsławiali waszą 

rodzinną ziemię”.  

                     ,,Bardzo miło jest gościć wśród państwa w dniu 

dzisiejszym. Jest to wspaniała uroczystość i wspaniała szkoła, 

którą miałem okazję zwiedzić. Serdecznie gratuluję nauczycielom 

wspaniałych uczniów, z których pracami także miałem okazję 

dzisiaj zapoznać się. Uczniom gratuluję wspaniałych nauczycieli 

– powiedział Mazowiecki Kurator Oświaty Ryszard Raczyński. 

(...) Do wszystkich ciepłych myśli i życzeń, które w dniu dzisiej-

szym otaczają społeczność szkolną chciałbym dołączyć serdeczne 

życzenia i gratulacje od pana Leszka Mizielińskiego - Wojewody 

Mazowieckiego, a także własne życzenia i gratulacje. W liście, 

który pan Wojewoda wystosował do członków społeczności 

szkolnej czytamy min.: ,,Serdecznie dziękuję Państwu za rzetel-

ność, wyrozumiałość i serce w codziennej nauczycielskiej pracy. 

Zyczę zdrowia, optymizmu, szybkiego awansu zawodowego oraz 

satysfakcji z realizacji zadań oświatowych. Uczniowie - życzę 

Wam wytrwałości, wiary we własne siły, uzyskiwania jak najlep-

szych wyników w nauce, niech każdy z Was wyrasta na silnego, 

zdrowego i kroczącego własną drogą człowieka, niech każdy z 

Was kieruje wzrok ku górze, niech jedyną granicą waszego roz-

woju będzie niespożyta wyobraźnia. Wam, Drodzy Rodzice - 

życzę wiele satysfakcji i sukcesów, a także dumy z postępów i 

rozwoju waszych dzieci. (...) Gospodarzom miasta, czyli Burmi-

strzowi, Zarządowi oraz Radzie Miasta serdecznie dziękuję za 

ogromne zaangażowanie we wdrażanie reformy oświatowej w 

swoim środowisku i stałą troskę o poprawę warunków edukacji 

oraz jakości pracy szkół''.  

                  ,,Mówiono tu o tej stronie materialnej, ja jako pro-

boszcz chce wspomnieć o stronie duchowej – zauważył ks. Prałat 

Lucjan Świderski, przypomnieć, że duch Jana Adama Makla-

kiewicza jest tu obecny, szczególnie dziś. (...) Jest opiekunem i 

zawsze będzie czuwał. (...) Władze Mszczonowa nie tylko opieku-

ją się, ale kochają naukę. Zrobili wszystko, aby to gimnazjum w 

ciągu roku powstało''.  

             Do życzeń i podziękowań dołączyła także Hanna Ma-

klakiewicz - żona Jana Adama Maklakiewicza: ,,Składam ser-

deczne podziękowanie pani dyrektor, panu burmistrzowi, Radzie 

Pedagogicznej, Rodzicom za podjęcie inicjatywy nadania temu 

pięknemu gimnazjum imienia Jana Adama Maklakiewicza. Rów-
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nie serdecznie dziękuję członkom komitetu organizacyjnego za 

ich wkład pracy w przygotowanie tak pięknej uroczystości. Pani 

dyrektor i Radzie Pedagogicznej życzę osiągnięć w pracy zawo-

dowej i szczęścia w życiu osobistym. Uczniom jak najlepszych 

wyników w nauce, spełnienia marzeń oraz sukcesów w życiu.  

 

              Tę część uroczystości zakończyło odsłonięcie przez 

Hannę Maklakiewicz pamiątkowej tablicy (ufundowanej przez 

gminę Mszczonów) dla upamiętnienia tego szczególnego dnia. 

Warto dodać, że żona J.A. Maklakiewicza podarowała gimna-

zjum obraz ,,Jan Adam Maklakiewicz przy pracy'', który zawie-

szony został obok tablicy. Podczas odsłonięcia tablicy wykonany 

został Hejnał Mszczonowa, który skomponowała siostrzenica 

Jana Adama Maklakiewicza Jadwiga Stępkowska. Całość zwień-

czyło zwiedzanie ekspozycji poświęconej Janowi Adamowi Ma-

klakiewiczowi, wystawa prac uczniów ze Szkoły Podstawowej i 

Gimnazjum w Mszczonowie oraz wpisy do księgi pamiątkowej i 

zwiedzanie gimnazjum.    

 

Izabella Kamińska

 

  
Jadwiga Stępkowska (kompozytorka) podziękowała mszczonow-

skim strażakom za odegranie Hejnału Mszczonowa. 

Spotkanie Rodu Maklakiewiczów 

 

 

LO Mszczonów 
 

rozmowa z dyrektorem Liceum Ogólnokształcącego w Mszczonowie Bogdanem Laskowskim  
 

 

 

MATURA 2002 - PODSUMOWANIE 
 

 

 

Jak pan ocenia poziom tegorocznych tematów maturalnych? 

Rozmawiając z uczniami tuż po egzaminie pisemnym usłysza-

łam różne odpowiedzi: trudne, średnie, dały się wypisać...  

Opinia jak zwykle jest różna. Ci którym te tematy się podobały 

będą je chwalić. Lepsi zwykle chwalą, gorsi - ganią. Biorąc pod 

uwagę opinie nauczycieli: z języka polskiego tematy były bardzo 

przystępne. Jeżeli chodzi o biologię, część pisemną - dosyć trud-

ne. W tym roku w naszej szkole nie było profilu biologiczno - 

chemicznego dlatego uczniowie mieli kłopoty  a więc i wyniki są 

trochę słabsze. Natomiast z pozostałych przedmiotów wyniki są 

mniej więcej zbliżone do poziomu z ub. r. Chociaż w sumie ma-

tura 2002 była lepsza od matury 2001. 

 

Ilu uczniów w tym roku pisało egzamin dojrzałości i jak on 

wypadł?  

Egzamin maturalny zdawało 55 osób. Wszyscy zdali zarówno 

część pisemną jak i ustną. Tak się jakoś dziwnie składa, że w 

latach parzystych matura wypada lepiej. W ub. r. biorąc pod 

uwagę średnią ocen ze wszystkich zdawanych przedmiotów było 

trochę lepiej, niż w 2001, ale były przypadki ocen negatywnych. 

Wówczas jedna osoba nie zdała egzaminu wcale oraz dwie osoby 

zdawały poprawkę z egzaminu pisemnego. Średnia ocen w ub. r. 

wyniosła 3,57, natomiast w tym roku - 3,4. W tym roku bardzo 

dobrze wypadła filozofia, którą na egzamin ustny wybrał laureat 

Olimpiady Filozoficznej Maciej Melon, ale nie zdawał tego 

przedmiotu, bo był zwolniony. Dobrze wypadły na egzaminie 

ustnym języki: język polski - średnia ocen - 3,8, angielski - 3,7. 

podobnie historia - 4,4, matematyka - 4,0, chemia - 4,3, elementy 

informatyki - 4,0. Natomiast na egzaminie pisemnym najlepiej 

wypadła historia - 3,9 chociaż przedmiot ten pisało tylko osiem 

osób. Gorzej język polski, gdzie średnia ocen wyniosła 3,3. Tak 

więc we wszystkich przypadkach była powyżej 3,0. Myślę, że 

należy być z tego zadowolonym.  
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Czy poziom wiedzy maturzystów i przygotowanie uczniów z 

roku na rok wzrasta czy też kształtuje się na tym samym 

poziomie?  

Jest raczej na tym samym poziomie chociaż trzy lata temu mieli-

śmy jedną dobrą klasę, gdzie średnie wyniki w tej klasie były 

lepsze niż zazwyczaj. To zależy od uczniów. Jeżeli od początku 

klasa jest dobra to i wyniki z egzaminu maturalnego są dobre.  

 

W tym roku żaden uczeń nie wybrał tzw. nowej matury. Jak 

pan myśli dlaczego? 

Nie wiem jaka była główna przyczyna. Myślę, że wynikało to 

trochę ze strachu przed czymś nowym, chociaż próbna matura, a 

była to tzw. nowa matura, wypadła u nas dobrze. W powiecie 

żyrardowskim nową maturę wybrało kilku uczniów w Liceum im. 

Żeromskiego. W pozostałych szkołach wszyscy wybrali starą 

maturę.  

 

Nową maturę będą pisali uczniowie, którzy przyjdą 1 wrze-

śnia tego roku do klasy pierwszej. Czy zatem program na-

uczania tych uczniów będzie różnił się od dotychczasowego? 

Od 1 września nasze liceum będzie liceum ogólnokształcącym 

ale już nie profilowanym. Zamiast profili będą kierunki. Ucznio-

wie już od pierwszej klasy muszą zdecydować się na jakiś kieru-

nek. Jakie one będą dowiemy się po przejrzeniu wszystkich po-

dań złożonych przez gimnazjalistów do naszej szkoły, bowiem 

uczniowie deklarują w nich wybór kierunku. Dużym zaintereso-

waniem cieszy się kierunek informatyczno - matematyczny. Inne 

kierunki, które szkoła zaproponowała to: język angielski z infor-

matyką, biologiczno - chemiczny i ogólny - uczniowie wybiera-

jąc go wybierają cztery przedmioty kierunkowe. Przedmioty 

niezależnie od kierunku będą takie same, ale różna będzie liczba 

godzin, np. w klasie biologiczno - chemicznej będzie większa 

liczba godzin z chemii i biologia, a np. angielskiego w normie 

tak, jak to wymaga podstawa, natomiast w klasie o kierunku 

angielski z informatyką odwrotnie. Poprzednio liczba godzin z 

danego przedmiotu rozpisywana była na poszczególne klasy, 

teraz będzie rozpisana na cały cykl nauki, czyli na trzy lata. Ja 

jako dyrektor mogę ustalić dowolnie liczbę godzin z danego 

przedmiotu rozkładając ją według trzyletniego cyklu nauki, np. 

język polski pięć godzin w klasie pierwszej, trzy godziny w kla-

sie drugiej i dwie w trzeciej. Tak więc szkoła ma duże pole ma-

newru w doborze liczby godzin z danego przedmiotu.  

 

Czy od tych nauczycieli, którzy będą uczyli przedmiotów 

maturalnych nie będzie wymagało się więcej aniżeli od in-

nych, np. nauczyciela geografii, czyli nauczyciela przedmiotu, 

który nie będzie przedmiotem maturalnym. Przecież ci 

pierwsi będą bardziej oceniani.  

Nowa matura będzie oceniana przez egzaminatorów zewnętrz-

nych. Będzie to ocena nie tylko pracy uczniów, ale też ocena 

pracy nauczycieli i szkoły. Dotychczas sami się ocenialiśmy. 

Nauczyciele sami sprawdzali prace swoich uczniów. Teraz będą 

to czynili egzaminatorzy z zewnątrz. Będzie wiadomo, który 

nauczyciel ma lepsze wyniki w nauce, a który gorsze. Niektórzy 

twierdzą, że nauczyciele i szkoły boją się tego, jednak myślę, że 

będzie to dobra okazja do oceny poziomu szkoły. Z reformą 

wiąże się jeszcze jedna, nazwijmy to, ciekawostka, bowiem w 

tym roku uczniowie, którzy nie otrzymają promocji z klasy dru-

giej do trzeciej, znajdą się w klasie... pierwszej, a ponieważ klasa 

pierwsza rozpocznie liceum trzyletnie, uczniowie ci skończą 

szkołę w terminie, ale będą musieli zdawać nową maturę.  

 

Poniżej publikujemy nazwiska uczniów, którzy 

zdali egzamin maturalny z najlepszymi wynikami: 
1. Maciej Melon - średnia ocen - 5,6 

2. Magdalena Jakubowska - 4,8 

3. Tomasz Maliszewski - 4,8 

4. Paulina Abramowicz - 4,6 

5. Eliza Piątkowska - 4,6 

6. Adrian Sledź - 4,6 

7. Paweł Wójcik - 4,6 

Poza tymi osobami średnią ocen 4,0 i więcej z egzaminu dojrza-

łości uzyskało jeszcze 16 uczniów.  

 

Izabella Kamińska 

 

 

Gimnazjum Mszczonów 

 

rozmowa z dyrektor gimnazjum w Mszczonowie Anną Rusinowską 

 

 

Z GIMNAZJUM DO LICEUM - 

BEZ EGZAMINU 
 

 

W tym roku po raz pierwszy szkolne mury opuścili absol-

wenci gimnazjów. Ich trzyletnią naukę zakończył egzamin. 

Jak on wyglądał?  

Egzamin składał się z dwóch części: humanistycznej i matema-

tyczno - przyrodniczej. Podobny sprawdzian gimnazjaliści 

,,przeszli'' na październikowej próbie. Do egzaminu przystąpili 

wszyscy uczniowie naszego gimnazjum, wszyscy też go zdali.  

 

Co ten egzamin miał sprawdzić? 

Poziom wiedzy i poziom umiejętności. Jednak większy nacisk 

położony został na wykorzystanie wiedzy w praktyce. 

 

Jak wypadł w gimnazjum w Mszczonowie? 

Średnia z części humanistycznej wyniosła prawie 29 punktów , 

natomiast z matematyczno - przyrodniczej - niemalże 30. Mak-

symalnie można było uzyskać 50 punktów z każdej części. Trud-

no jest mi obecnie powiedzieć jak nasza szkoła wypadła na tle 

szkół gimnazjalnych z terenu powiatu, ponieważ nie ma jeszcze 
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takich danych. Niemniej jednak mam nadzieję, że informacja na 

ten temat będzie dla nas jak najbardziej pozytywna. 

 

Ale już wiadomo, jacy uczniowie mszczonowskiego gimna-

zjum napisali go najlepiej... 

W naszym gimnazjum największą liczbę punktów z obu części 

egzaminu uzyskali: Agnieszka Barbulant, która łącznie uzyskała 

92 pkt. na 100 możliwych, Dominika Naziębły, również taki sam 

wynik i Katarzyna Krześniak - 90 pkt. na 100.  

 

Konsekwencją egzaminu w gimnazjum jest brak egzaminów 

wstępnych do szkół średnich... 

Teoretycznie tak, bowiem są licea, które przeprowadzają egza-

miny np. z przedmiotów, nazwijmy je, o rozszerzonym poziomie, 

np. z języków lub też, jeżeli są to szkoły artystyczne, np. z pla-

styki, czy szkoły muzyczne - z muzyki. Praktycznie egzaminów 

być nie powinno, ale niektóre szkoły jednak nadal kontynuują tę 

tradycję.  

 

Nowością od tego roku jest to, iż gimnazjaliści mogą składać 

podania o przyjęcie do kilku liceów... 

Tak i z tego, co już się dowiedziałam, szkoły średnie mają 

ogromną ilość podań dostarczonych przez gimnazjalistów. Np. w 

liceum mszczonowskim jest ich blisko 200, miejsc jest połowa, 

jeżeli nie mniej. Obawiam się, że uczniowie wykorzystali tę 

możliwość do maksimum. Szkoły mogą stanąć w takiej sytuacji, 

że te renomowane będą miały komplet uczniów, a te, uznawane 

za  ,,gorsze'' zostaną bez naboru. Na razie panuje takie błędne 

mniemanie, że wszystkie mają zajęte miejsca i dużo kandydatów.  

 

Może się przecież zdarzyć, że danego ucznia przyjmą dwie 

szkoły i żadna z nich nie będzie  wiedziała, że uczeń ,,dostał'' 

się jeszcze do innej. 

Zgadza się. Wówczas uczeń może z tych dwóch szkół wybrać 

sobie jedną.  

 

Ale z drugiej strony jest to zajmowanie miejsc tym, którzy 

nie dostaną się do żadnej szkoły. 

Owszem. Z początkiem lipca rozpocznie się rekrutacja. Co cie-

kawe nie ma ograniczeń jeżeli chodzi o liczbę szkół, do których 

uczeń może składać swoje podania o przyjęcie. W naszym gim-

nazjum są tacy, którzy złożyli podania nawet do czterech szkół 

średnich.  

 

Jakie licea cieszą się największą popularnością wśród msz-

czonowskich gimnazjalistów? 

Liceum w Mszczonowi i w Żyrardowie im. Stefana Żeromskiego. 

Poza tym szkoły grodziskie oraz w sporadycznych przypadkach - 

warszawskie. 

 

Dlaczego tylko w sporadycznych przypadkach? Przecież licea 

w stolicy uchodzą za najlepsze? 

Gimnazjaliści to jeszcze dzieci. Szesnastolatek nie może sam za 

siebie odpowiadać dlatego też mieszkanie poza miejscem za-

mieszkania zwykle w wielu przypadkach budzi niepokój rodzi-

ców. Poza tym koszty utrzymania takiego ucznia poza domem są 

wysokie. Nie każdego rodzica na to stać. Natomiast codzienny 

dojazd nie jest dobrym pomysłem. Przy dużej ilości zajęć mógł-

by okazać się tylko dodatkowym obciążeniem. 

 

Czy egzaminy na koniec gimnazjum i teoretyczny ich brak do 

szkół średnich jest lepszym rozwiązaniem niż to, które do 

niedawna funkcjonowało, czyli szkołę kończyło się bez egza-

minów a egzaminy zdawało do szkoły średniej? 

Wydaje mi się, że chyba lepszym rozwiązaniem były jednak 

egzaminy wstępne do szkół, ponieważ każda szkoła ma inne 

priorytety i inne rzeczy są dla niej ważne. Egzaminy z reguły 

sprawdzały ten zakres wiedzy, na którym szkole zależało, ale z 

drugiej strony to są również jakieś informacje dla gimnazjów, w 

czym muszą poprawić swoją pracę, które przedmioty ,,kuleją'', z 

czego uczniowie są zdolniejsi. To właśnie pokazały te egzaminy. 

Np. nasi gimnazjaliści lepiej napisali część matematyczno - przy-

rodniczą, a słabiej - humanistyczną. Można w tym miejscu zadać 

pytanie: albo ta pierwsza część była łatwiejsza, albo uczniowie 

lepiej czują się w dziedzinach matematyczno - przyrodniczych?  

 

Można wysnuć też inny wniosek. Egzaminy te tak naprawdę 

oceniają pracę i poziom gimnazjów, a w przypadku matury - 

liceów. 

Co innego jest przeprowadzić egzamin w liceum, gdzie jednak 

już są zweryfikowane roczniki. Tam przecież raczej trafia mło-

dzież zdolna. Natomiast gimnazjum jest przekrojem wszystkich 

uczniów, od tych najsłabszych do tych najlepszych i uzdolnio-

nych. Chyba, że są to gimnazja przy liceach, które mają dużą 

renomę i, gdzie rekrutacja jest dokonywana z uwzględnieniem 

poziomu ucznia. Wtedy tam trafiają uczniowie wybrani, czyli ci 

najlepsi. W naszym gimnazjum mamy wszystkie dzieci: zdolne, 

mniej zdolne, z trudnościami w nauce i z trudnymi sytuacjami 

domowymi.  

 

Skoro już poruszyliśmy ten temat to, jak będzie wyglądał 

nabór do gimnazjum? 

Nie ma takiego czegoś jak nabór do gimnazjum. Nasze gimna-

zjum przyjmuje wszystkich uczniów z  obwodu. Natomiast jeżeli 

będziemy mieć wolne miejsca będziemy mogli przyjąć uczniów 

spoza obwodu, ale wtedy kierujemy się ocenami i zachowaniem 

danego ucznia. Uczniowie ,,przejęci'' przez gimnazjum będą 

podzieleni na klasy o innym składzie osobowym jak w podsta-

wówce, będą mieli innego wychowawcę. Chociaż gimnazjum 

funkcjonuje przy szkole podstawowej to całkowitej zmianie 

ulegnie dotychczasowe środowisko w jakim uczniowie się uczyli 

przez sześć pierwszych lat... 

 

rozmawiała Izabella Kamińska    
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II miejsce - Ołdakowska Milena - Lutkówka  

III miejsce - Trójkowska Ewelina – Mszczonów 

 

chłopcy 

l miejsce - Czarnecki Krzysztof - Mszczonów  

II miejsce - Jankowski Sylwester - Osuchów  

III miejsce - Kostrzewa Piotr – Osuchów 

 

MECZ PIŁKI NOŻNEJ REPREZENTACJI 

GIMNAZJÓW 

 

- chłopców Mszczonów - Osuchów 4 : 1 

- dziewczęta Mszczonów - Osuchów - rozstrzygnęły rzuty karne 

na korzyść Gimnazjum w Osuchowie. 

 

KONKURS HISTORYCZNY 

 

Tematyką konkursu był Władysław Jagiełło w latach 1385-1434.  

 

Szkoły Podstawowe:  

l miejsce Lutkówka  

II miejsce Mszczonów  

III miejsce Bobrowce  

IV / V miejsce Piekary / Osuchów 

 

Gimnazja: 

l miejsce Mszczonów  

II miejsce Osuchów  

 

KONKURS ZNAJOMOŚCI PRZEPISÓW RU-

CHU DROGOWEGO 

 

W konkursie brali udział uczniowie ze Szkół Podstawowych: 

l miejsce Bobrowce  

II miejsce Lutkówka  

III miejsce Osuchów 

Nagrodami w konkursach i zawodach były akcesoria rowerowe, 

medale  dyplomy i puchary. Fundatorami byli Ośrodek Sportu i 

Rekreacji w Mszczonowie i Młodzieżową Rada Miejska Msz-

czonowa.  W konkursie historycznym nagrodami były książki 

ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Żyrardowie. 

 

 

SP i Gimnazjum w Mszczonowie 

 

 

DZIEŃ DZIECKA PO MSZCZONOWSKU 
 
 

            29 maja w Mszczonowskim Ośrodku Kultury odbył się, 

po raz pierwszy w nowej formie, Dzień Dziecka. Dlaczego w 

nowej formie?, bowiem zaproszone zostały na niego wszystkie 

klasy zerowe ze Szkoły Podstawowej w Mszczonowie. Jak 

powiedziała instruktor Mszczonowskiego Ośrodka Kultury 

Danuta Wójt, ,,chcieliśmy zorganizować dzieciakom teatralno 

- słodkie szaleństwo, co się naprawdę nam udało. Panie na-

uczycielki, które prowadzą te klasy bardzo chętnie zgodziły się 

na naszą propozycję''. Dzięki temu mogliśmy obejrzeć, po-

wiedzmy inaczej, wystawione zostały, trzy wspaniałe przedsta-

wienia:  

- klasy ,,O'' A - pt. ,,Kino w lustrze'' przygotowane przez Ewę 

Osińską 

- klasy ,,O'' B pt. ,, Calineczka'' - Wiolettę Dąbrowską oraz  

- klasy ,,O'' C ,,Kaczorkowe buty'' - Irenę Kurowską. 

           ,,Wszystkie programy były bardzo piękne i kolorowe. 

Dzieci były prześlicznie ubrane. Myślę, że występy sprawiły im 

bardzo wiele radości. Jako podziękowanie otrzymali od burmi-

strza Mszczonowa Grzegorza Kurka kosze słodyczy''.  

             Po programach teatralnych Mszczonowski Ośrodek 

Kultury przygotował dyskotekę i słodki stół dzięki państwu 

Mariuszowi i Agnieszce Flis.  

            ,,Impreza wszystkim bardzo się podobała. Panie, które 

przygotowały te programy już zaprosiły się za rok z dziećmi, 

które przyjdą do klas zerowych od września. W sumie bawiło 

się ok. 70 dzieci. Wszystkie też  występowały na scenie. Deko-

racje, kostiumy i programy przygotowały panie nauczycielki i 

rodzice. Tegoroczna inicjatywa tylko nas utwierdziła w przeko-

naniu, że poza tym iż się sprawdziła, powinna być, i będzie,  

podejmowana w kolejnych latach''.  

 

             Podobnie miło ten dzień uczciło gimnazjum w Msz-

czonowie. Rada Pedagogiczna i Rada Rodziców zorganizowały 

dla gimnazjalistów i uczniów szkoły podstawowej picnic. Za-

bawa miała miejsce na boisku za Hotelem ,,Panorama''. Jak 

przyznała dyrektor gimnazjum Anna Rusinowska ,,bez po-

mocy Ochotniczej Straży Pożarnej z Mszczonowa nie udałoby 

się zorganizować tej imprezy, w tym min. zawodów sportowych, 

bowiem Straż udostępniła min. sprzęt oraz czuwała nad bez-

pieczeństwem uczestników''. Oprócz konkurencji sportowych 

przygotowano grill oraz spotkanie z nauczycielami, oczywiście 

wszystkiemu towarzyszyła bez stresowa i miła atmosfera. Im-

prezę zakończył mecz pomiędzy kadrą nauczycielską a 

uczniami. Warto dodać, że tegoroczny picnic z okazji Dnia 

Dziecka był kontynuacją współpracy gimnazjum z OSP w 

Mszczonowie, bowiem wcześniej odbył się turniej wiedzy 

pożarniczej.  

 

I. Kam  
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Gimnazjum Mszczonów  

 

Reprezentacja piłkarska mszczonowskiego Gimnazjum Publicznego pod wodzą  trenera  Ryszarda Stu-

sińskiego dokonała  tego, co nie udało się Orłom Engela. Gimnazjaliści wywalczyli  wicemistrzostwo.  

 
 

 

Srebro dla 

„mszczonowskiej Warszawy” 
 

 

Niestety  nie był to (tak jakbyśmy tego 

wszyscy chcieli) sukces odniesiony na 

Mundialu, ale  w Mazowieckim  Tur-

nieju   „Piłkarska Kadra Czeka”.  

Młodzi mszczonowianie  do  etapu 

mazowieckiego  przeszli jak burza. 

Zajęli pierwsze miejsce w powiecie 

/turniej w Wiskitkach/ i  zwyciężyli w  

regionie  /turniej w Oborach  k.. Kon-

stancina/. W finale wojewódzkim, jaki 

rozegrany  został w Żurominie  ulegli 

jedynie drużynie Garwolina. Prawdo-

podobnie stawka meczu  /finał ogól-

nopolski/ „przeraziła”  gimnazjalistów, 

gdyż po bezbramkowej pierwszej 

połowie w drugiej części  spotkania 

niespodziewanie dali   sobie  wbić  aż  

sześć bramek.   Tak wysoka porażka w 

finale była tym bardziej niezrozumiała, 

iż wcześniej zawodnicy z Mszczono-

wa stosunkowo łatwo wyeliminowali 

silne zespoły   Ostrołęki  (3:2) i  Płoc-

ka (3:1).   

Jako ciekawostkę można  za-

znaczyć, że  w  Żurominie  mszczo-

nowianie  wystąpili jako  drużyna 

warszawska. Wynikało to z tego, że do 

decydującej rozgrywki zakwalifikowa-

li się jako  reprezentanci  regionu 

stołecznego.   

Zarząd Miasta  za  godne re-

prezentowanie  szkoły i gminy przy-

znał  wszystkim  zawodnikom  spe-

cjalne stypendium. Listy gratulacyjne od burmistrza Grzegorza Kurka  piłkarze  odebrali na 

gimnazjalnym apelu  zorganizowanym  w związku  z uroczystym zakończeniem roku szkol-

nego i rozdaniem świadectw.  

 

 
 

Od lewej stoją- Kamil Kisiołek, Adrian  Sieczkowski, Dominik Gawin, Paweł Delekta, 

Ryszard Stusiński /trener/, Konrad Szymański, Sebastian Wojtczak, Tomasz Sielski,  

od lewej siedzą- Daniel Sas, Przemysław Kustosz, Sylwester Szymański, Piotr Samoraj,  

leży -  Paweł Gręda.     

 

 

Mszczonów  

 

Co nowego w NASZEJ SZKOLE?  
 

- 1 czerwca  odbył się  II Rajd Rowerowy  

Mszczonów –Osuchów. W ramach  rajdu  

rozegrano  przełajowe wyścigi na dystan-

sie  750 m dla chłopców i dziewcząt. W 

klasyfikacji  ogólnej SP Mszczonów  

zajęła  I miejsce. Podczas imprez  towa-

rzyszących  rajdowi   zaprezentowano  

także   pokaz walk rycerskich, po którym  

nastąpiły   zawody w strzelaniu  z łuku. I 

miejsce zajęła  Katarzyna Pniewska –

uczennica klasy Vc. 

-15 czerwca w Skierniewicach rozegrano  

turniej piłki nożnej dla klas czwartych. W 

kategorii dziewcząt  zgłosiły się  dwa 

zespoły. Dziewczęta  z Mszczonowa, po 

zaciętej  walce  uległy   reprezentantkom  

Żyrardowa i zajęły  w turnieju II miejsce.  
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W kategorii chłopców   zgłosiło się  7 

zespołów. Po losowaniu zespół  mszczo-

nowski   trafił  do grupy  składającej się  z 

czterech  drużyn.  Oprócz  Mszczonowa  

w grupie   tej  rywalizowały  zespoły z 

Sochaczewa, Godzianowa i  Międzybo-

rowa. W swej grupie  chłopcy  z Mszczo-

nowa wygrali  wszystkie mecze. Nato-

miast w finale spotkali się z reprezentacją 

Łowicza. Walka była bardzo wyrównana i 

zacięta. Do ostatniej minuty  utrzymywał 

się  wynik 0:0, a bramkarze  obydwu  

zespołów  dokonywali  niemal cudów, aby  

rezultat ten nie uległ zmianie. Dopiero  w 

ostatniej  minucie spotkania piłkarze z 

Mszczonowa zdobyli  bramkę na wagę  

zwycięstwa. Oprócz pucharu,  dyplomu i 

pamiątkowej piłki nasz zespół  uzyskał 

także możliwość  wyjazdu  na obóz spor-

towy  finansowany  przez Polski Związek 

Piłki Nożnej.  

-W czerwcu  w naszej  szkole  odbyło 

się  wiele konkursów.  

W BIBLIOLADZIE –konkursie czytelni-

czym zwyciężyli  uczniowie klasy Vc: 

1.Bogumiła Piątkowska 

2.Monika Krześniak 

3.Natalia Syndybał. 

W konkursie  dla klas młodszych pt. 

ŚWIAT BAŚNI ANDERSENA zwycięz-

cami zostali  uczniowie klasy  III c: 

1.Zuzanna Kwiecień 

2.Aleksandra Woźniak 

3.Katarzyna Barbulant 

W konkursie MISTRZ ORTOGRAFII 

najlepsze wyniki osiągnęli: 

*w klasach piątych: 

1.Natalia Syndybał  Vc i  

Anna Chyła Vd, 

2.Artur Morawski  Va 

*w klasach szóstych: 

1.Marta Pajęcka VId, 

2.Karolina Kierlanczyk VI b 

Wszystkim zwycięzcom serdecznie 

gratulujemy.   

A teraz  pora na WAKACJE! Wszyscy  

czekaliśmy  na nie z utęsknieniem. Napra-

cowaliśmy się  ciężko, więc należy się  

nam zasłużony wypoczynek.  

/M/ 

 

SP Lutkówka  

 

Piknik 2002 /8.06/, czyli  wielkie święto małej szkoły 

 

Lutkówka  znowu  zadziwia 
 

 

  
Publiczność artystycznej części Pikniku 

 

W niewielkiej  szkole w Lutków-

ce  co roku  tuż przed wakacjami organi-

zowany jest  mini festyn zwany PIKNI-

KIEM. Część artystyczną Piniku przygo-

towują uczniowie pod okiem nauczycieli, 

zaś o menu i inne  organizacyjne sprawy  

troszczą się rodzice. Warto zaznaczyć, że  

Piknikowi zwykle towarzyszy  jakaś 

szczególna okazja – tym razem było to 

uroczyste oddanie do użytku   nowocze-

snej pracowni  informatycznej. Przecięcia 

wstęgi  umieszczonej przy wejściu do 

pracowni dokonał główny gość  festynu  

burmistrz Mszczonowa Grzegorz Kurek.  

W tej historycznej  dla  szkoły  chwili 

towarzyszyli  mu ks. kanonik Zbigniew 

Chmielewski- proboszcz parafii Lutków-

ka oraz  dyrektor  Ewa Zielińska. W 

szkolnej sali informatycznej  znajduje się  

10 stanowisk komputerowych wraz z 

pełnym oprzyrządowaniem. Sprzęt  „na 

miarę XXI wieku”   kupiony został dzięki 

finansowemu wsparciu  szkoły  przez  

Radę Rodziców (!) oraz   Państwową 

Agencję  Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa.  

Zanim jednak doszło do uroczystego 

otwarcia rodzice i zaproszeni goście 

przywitani zostali przez  szkolnych arty-

stów. Na scenie ustawionej  w sali gimna-

stycznej  wystąpiła grupa  teatralna „Klek-

sik” prowadzona przez Grażynę Pływa-

czewską.  Młodzi aktorzy zaprezentowali  

sztukę pt. „Prawo jazdy”. Zabawna histo-

ria trójki uczennic szkoły dla czarownic 

które starają się  uzyskać  tytułowe prawo 

jazdy na prowadzenie latających mioteł 

została nagrodzona w tegorocznym kon-

kursie  teatralnym Artystycznych Spotkań 

Szkół. Po grupie teatralnej  równie udanie  

na szkolnej scenie prezentowali się: 

-zespół taneczny „Ovinki” (program przy-

gotowany przez Elżbietę Sajak), 

-Iza Kopera  (piosenka mam 13 lat  -

przygotował  Jacek Zielonka), 
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-grupa taneczna „Zwariowane dziewczy-

ny”  (przygotowała Bożena Pitt),  

-Iza Pawlak  i Wiola Korbiń wraz z chór-

kiem (piosenka „Giną lasy”, przygotował 

Jacek Zielonka), 

-zespół taneczny „Delfinki” (przygotowa-

ła Elżbieta Sajak),  

-Marlena Szadkowska wraz z chórkiem 

(piosenka „Narcyz” przygotował Jacek 

Zielonka),  

-„Czarodziejki” ( zespół taneczny przygo-

towany  przez Jadwigę Goczyńską) oraz  

-Ania Badowska i Emilia Krajewska wraz 

z chórkiem (piosenka  „Przyjaciel po-

trzebny” przygotował Jacek Zielonka).   

  Bardzo  atrakcyjnie wypadł  

także  koncert  w wykonaniu  Justyny  

Korbiń i Agnieszki  Penczonek, dedyko-

wany  pani Tatianie  Robinson, która 

podarowała  szkole pianino. Lutkówiec-

kich  młodych artystów  wspomógł  pod-

czas części artystycznej    zespół wokalny 

z MOK_u prowadzony przez panią Iwonę 

Skwarek.  

Kolejnymi atrakcjami  pikniku  

były    aukcja prac uczniowskich (prace 

wykonane pod kierunkiem Mirosławy 

Ołdakowskiej, Teresy Borowiec, Jadwigi 

Goczyńskiej i Bożeny Pitt), , sprzedaż 

płyty szkolnego chóru  „Chórek wiewió-

rek” (oprac. utworów i  realizacja nagra-

nia  Jacek Zielonka),  loteria fantowa 

oraz.......... smakowite  potrawy z grilla 

przygotowane przez „oddanych tatusiów”.   

 

 
Gości Pikniku przywitała dyrektor szkoły 

Ewa Zielińska 

 

 
Uczniowie zaangażowani w prowadzenie 

piknikowej loterii fantowej 

 

Nauczyciele, rodzice i uczniowie 

z Lutkówki   ponownie udowodnili, że 

szkoła to nie tylko  miejsce nauki, ale 

przede wszystkim wychowania. Dzięki 

takim  festynom  dzieci  uczą się jak po-

winna wyglądać prawdziwa współpraca i 

dobra  zabawa.  Szkoła w Lutkówce  

zawsze może  liczyć na pomoc  byłych 

wychowanków. To już lokalna tradycja. 

Byli  uczniowie teraz jako rodzice  nie 

zapominają o swojej szkole. Nie zapomi-

nają bo wiedzą, że tu ich dzieci  liczyć 

mogą na właściwą opiekę i uzyskać solid-

ne wykształcenie.   

/pio/  

 

Dyrektor Szkoły  Podstawowej 

w Lutkówce  składa serdeczne podzię-

kowania  firmom i mieszkańcom spon-

sorującym  loterię  fantową, Mszczo-

nowskiemu Ośrodkowi Kultury, Ko-

misariatowi Policji w Mszczonowie, 

nauczycielom, rodzicom i dzieciom za 

pomoc  w zorganizowaniu  „Pikniku w 

Lutkówce” oraz  wszystkim  osobom, 

które  nie zważając na deszcz przyby-

ły, aby wspólnie  spędzić sobotnie po-

południe. 

 

Firmy sponsorujące  Piknik w Lut-

kówce: 

-Warta –oddział w Mszczonowie,  

-Bank Spółdzielczy  w Mszczonowie,  

-PKO BP – oddział w Mszczonowie, 

-PZU – oddział w Żyrardowie, 

-Piekarnia BRONISŁAWÓW, 

-firma kosmetyczna JOANNA, 

-Mc Donald`s Żyrardów, 

-firma cukiernicza  FLISANKA w Ku-

ranowie.  

 

  
Przedstawienie teatralne Nowoczesna pracownia komputerowa otwarta podczas Pikniku 

 



 

Merkuriusz Szkolny 1/2002                                                                          (43) 

SP Mszczonów  

 

...ale niespodzianka dla mamy! 
 

 

 
 

11 –letnia mieszkanka Mszczo-

nowa Monika Krześniak zajęła II Miejsce 

w Międzynarodowym Konkursie   Twór-

czości  Dziecięcej  „Matka, Mama, Ma-

musia” (w kategorii plastycznej klas IV-

VI). Konkurs  rozstrzygnięty został w 

Gorzowie Wielkopolskim 24 maja br.  

Praca  wykonana przez Monikę była jedną 

z ponad 5100 przesłanych na konkurs. W 

sukcesie  młodej mszczonowianki,  człon-

kini  koła plastycznego działającego przy  

MłDK w Żyrardowie swój  olbrzymi 

udział ma jej  instruktorka pani  Bożena 

Liszewska.  Należy wspomnieć, że Moni-

ka mimo młodego wieku ma już olbrzy-

mie doświadczenie  w  tego typu arty-

stycznej rywalizacji. Po raz pierwszy w 

poważnym konkursie plastycznym uczest-

niczyła mając zaledwie 6 lat. Z jej obec-

nego sukcesu  dumni są nie tylko rodzice, 

ale także  nauczyciele oraz  koleżanki i 

koledzy z klasy Vc Szkoły Podstawowej 

w Mszczonowie. 

Międzynarodowy Konkurs  

Twórczości Dziecięcej  pt. „Matka, Ma-

ma, Mamusia”, który został zorganizowa-

ny już po raz drugi  odbywał się  w  for-

mule biennale. Prace na niego przesyłane  

były dedykowane osobie najbliższej dla 

każdego dziecka –mamie. W tym roku 

udział   w   rywalizacji  wzięły  nie tylko  

młodzi twórcy z naszego kraju, ale rów-

nież  z Niemiec i Austrii. Patronat nad 

konkursem  sprawowała  pani prezyden-

towa Jolanta Kwaśniewska. Uroczyste   

podsumowanie  konkursu, wręczenie   

nagród oraz  otwarcie  wystawy pokon-

kursowej   odbyło się  w  Muzeum Warty 

w Gorzowie Wlkp. W składzie jurorskim 

oceniającym prace plastyczne  zasiadały 

następujące osoby: Gustaw Nawrocki 

(przewodniczący), Jerzy  Gąsiorek, Danu-

ta Przybysz, Maria Łangowska i Renata 

Stupińska. Jurorzy uwzględniając grupy 

wiekowe  zdecydowali się   przyznać 13 

nagród i 24 wyróżnienia. Gradnd Prix    

otrzymała  Marta Osińska  /lat 12/ ze SP 

w Klęce.  

/pio/ 

 

 
Nagrodzona praca Moniki Krześniak 

 

 

SP Mszczonów  
 

Wiersz na DZIEŃ TATY  
 

Mój TATA 
 

Tata jest jak wakacje, 

wymyśla różne atrakcje. 

Czasem ryby z nami  łowi 

i ze mną nad krzyżówką się  głowi.  

Niekiedy   tylko troszeczkę  

pokrzyczy małą chwileczkę, 

lecz  już po krótkim czasie  

śmiejemy się  z tego w moim szałasie. 

A co jest  w moim szałasie? 

Wszystko  co tata ma  na myśli: 

dobry film, niezłą książkę, 

magię  moich i jego  przemyśleń.  

Tata jest jak obraz. 

Gra świateł, gra cieni.  

Potrafi mnie zainteresować wszystkim  

co na tej ziemi. 

Czy góry, czy  morze weselsze są z nim,  

nawet zła pogoda 

nie przeszkodzi nam w tym.  

Bo bez taty  życia nie ma  

i jest między nami nić- nić porozumienia.  

 

Kochanemu Tacie  

Zuzia Kwiecień  

SP Mszczonów  

klasa III    
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SP Mszczonów  

 

Są już wyniki  KANGURA  
 

 

W roku szkolnym 2001/2002 odbyła się  kolejna  

edycja Międzynarodowego  Konkursu  Matematycznego 

„KANGUR MATEMATYCZNY”.  Celem  konkursu jest  

upowszechnianie  i uatrakcyjnianie  wiedzy  matematycznej 

wśród  młodego pokolenia Polaków.   

21 marca  we wszystkich  krajach  Europy uczniowie  

rozwiązywali  test  z zadaniami matematycznymi. W Szkole 

Podstawowej  w Mszczonowie do konkursu przystąpiło  53 

uczniów z  klas III- VI.    

 

Wynik bardzo dobry  otrzymali: 

1.Sławomir Kurdziel klasa IV 

2.Katarzyna Barbulant  klasa III 

Wynik  dobry  otrzymali: 

1.Paweł Sasin klasa VI 

2.Marta Pajęcka klasa VI 

3.Mariusz Makowski klasa IV 

4.Agnieszka Strzelecka klasa IV 

5.Edyta Kociszewska klasa V 

6.Krystian Trzeciecki klasa IV 

 

opiekun konkursu  

Teresa Bechcicka  

 

SP Mszczonów  

 

INFORMACJA 

O PRACY PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ  

W MSZCZONOWIE. 
[ dane na dzień 27.06.2002. ] 

 

 

I. Organizacja szkoły: 
 

A. Uczniowie: 

 Szkoła liczy 650 uczniów w klasach od 1 do 6 uczących się w 24 oddziałach i 75 uczniów w 3 oddziałach przedszkolnych. 

 

B. Baza lokalowa i organizacja zajęć: 

1 Szkoła dysponuje 23 salami lekcyjnymi, 2 pracowniami kompute-

rowymi i jedną salą gimnastyczną. Tak, więc przy tej liczbie oddzia-

łów brakuje 1 sali, aby wszystkie oddziały mogły się uczyć na jednej 

zmianie. Z tego powodu jeden oddział przedszkolny zajmuje 2 

pomieszczenia administracyjne niespełniające norm sali lekcyjnej, 

ale to pozwala na organizację zajęć na jednej zmianie dla wszyst-

kich uczniów. 

2. Zaznaczyć jednak trzeba, że przy większej liczbie oddziałów, lub 

przy podziale klas na grupy ćwiczebne brakuje pomieszczeń dydak-

tycznych. Dlatego należy w planach remontowych rozważyć możli-

wość nadbudowy II piętra nad budynkiem A. W ten sposób uzyska 

się tam dodatkowo około 4 - 5 sal lekcyjnych. Poprawiłoby to zde-

cydowanie warunki nauki i pracy w szkole. 

 

C. Nauczyciele: 

  - zatrudnienie – od 01.09.2002 r. : 

 

Ogółem: w tym: pełnozatrudnieni niepełnozatrudnieni emeryci: 

51 45 6 0 

 

 

- wykształcenie: 

wyższe 

magister- 

skie 

licencjat studium 

nauczyciel- 

skie 

studia 

podyplo- 

mowe 

kursy kwalifikacyjne 

uprawniające do na-

uczania drugiego 

przedmiotu 

inne z 

uprawnie- 

niami peda-

go- 

gicznymi 

40 7 3 10 4 1 

 

- aktualnie studiuje: 
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studia magisterskie studia licencjackie studia podyplomowe kursy kwalifikacyjne 

do drugiego przed-

miotu 

3 1 3 0 

 

- awans zawodowy nauczycieli: 

dyplomowanych mianowanych kontraktowych stażystów 

3 37 8 3 

 

- zatrudnieni specjaliści: 

logopeda psycholog pedagog reedukator wf- trenerskie 

1 2 1 1 1 

 

Liczba nauczycieli biorących aktywny udział w doskonaleniu zawodowym – [ poza studiami ]: 

kursy doskonalące warsztaty metodyczne lekcje otwarte 

prowadzone przez 

naszych nauczycieli 

dla innych 

konferencje przed-

miotowo-metodyczne 

doskonalenie w ra-

mach pracy rady 

pedagogicznej – 

odbyto 4 sesje 

6 14 6 35 wszyscy 

 

- staż pracy: 

do lat 3 od 4 do 10 od 11 do 20 od 21 do 30 powyżej 30 

4 11 26 7 3 

 

Wnioski ogólne o zatrudnieniu: 

Szkoła zatrudnia bardzo dobrze przygotowanych zawodowo na-

uczycieli. Wielu z nich posiada dodatkowe kwalifikacje do dwu, a 

niektórzy do trzech przedmiotów. Każdego roku wszyscy nauczycie-

le uczestniczą w wielu formach doskonalenia zawodowego. Zajęcia 

prowadzone są zgodnie z metodyką danego przedmiotu i dydaktyką 

ogólną i gwarantują wysoką jakość usług pedagogicznych, co po-

twierdzają kontrole i wizytacje z nadzoru pedagogicznego oraz 

wyniki klasyfikacji i promocji uczniów, a także udział i osiągnięcia 

uczniów w konkursach i zawodach sportowych, przedmiotowych i 

artystycznych. 

 

 

D. Opieka nad uczniami: 

1. W szkole opiekę medyczną sprawują dwa gabinety lekarskie: 

ogólny, w którym zatrudniona jest na codzień pielęgniarka 

szkolna i lekarz pediatra pracujący okresowo w miarę potrzeb, 

i gabinet stomatologiczny zatrudniający codziennie lekarza 

stomatologa i jego pomoc w pełnym wymiarze czasu pracy. 

2. W szkole funkcjonuje świetlica, w której opiekę sprawuje 

dwóch nauczycieli od godz. 7.00 do odjazdu ostatniego dziec-

ka ze szkoły. W świetlicy tej prowadzone jest także dożywia-

nie, które organizuje ajent wynajmujący szkolną kuchnię wraz 

z urządzeniami. Z różnych form dożywiania co roku korzysta 

około 90 uczniów. Środki na ten cel pochodzą głównie z fun-

duszów pomocowych MOPS i prywatnych sponsorów. 

3. Funkcjonuje też świetlica terapeutyczna dla dzieci niepełno-

sprawnych, dla których zajęcia prowadzi raz w tygodniu psy-

cholog, pedagog i logopeda. Od nowego roku szkolnego doj-

dzie tam również reedukator, a liczba godzin wzrośnie do 10 

tygodniowo. 

4. Po południu funkcjonuje świetlica socjoterapeutyczna dla 

dzieci z trudnych środowisk i warunków domowych. W świe-

tlicy tej grupa dzieci odrabia lekcje, prowadzona są zajęcia 

kulturalno-oświatowe o charakterze socjoterapeutycznym, po-

dawany jest dzieciom podwieczorek. Działalność tej świetlicy 

wyłączona jest spod nadzoru szkoły a środki pochodzą z bu-

dżetu miasta. 

5. Na co dzień szczególne funkcje opiekuńcze w szkole spra-

wuje pedagog i psycholog. 

Ich zadaniem jest reagować natychmiast w każdym przypadku, 

kiedy dziecko potrzebuje pomocy materialnej, opieki osób do-

rosłych, opieki prawnej, pomocy pedagogicznej i psycholo-

gicznej. Specjaliści ci współpracują z sądem rodzinnym i dla 

nieletnich, z kuratorami sądowymi, MOPS-em w Mszczono-

wie, Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Żyrardowie, 

policją, wychowawcami klas, rodzicami. 

 

 

II. Zadania edukacyjne. 
 

1. Szkoła pracuje w oparciu o najnowsze programy nauczania i 

podręczniki dostosowane do możliwości uczniów i bazy tech-

nicznej. Zapewniają one pełne przygotowanie uczniów z każ-

dej dziedziny zgodnie z ustawą o systemie oświaty i rozporzą-

dzeniem MENiS w sprawie programów i podręczników. 

2. Szkoła w dziedzinie edukacji od dłuższego czasu osiąga dobre 

wyniki nauczania a w bieżącym roku szkolnym osiągnęła śred-

nią ocen w wysokości 4,09 i 100% promocję. 133 uczniów 

osiągnęło średnią ocen  w wysokości 4,5 i wyżej. U 12 

uczniów średnia ta była powyżej 5,4 i zakwalifikowali się oni 

do nagród burmistrza miasta za wybitne osiągnięcia w nauce. 

Najlepszy wynik w szkole był blisko 6 i wyniósł 5,7.  80 

uczniów rok szkolny zakończyło otrzymując promocję z wy-

różnieniem za średnią 4,75 i wyżej. 105 uczniów otrzymało 

nagrody za wyniki w nauce. Wyniki te mówią same za siebie i 

potwierdzają bardzo dobrą pracę naszej szkoły.  

3. W bieżącym roku szkolnym w różnych konkursach przedmio-

towych, artystycznych i sportowych wzięło udział ponad 70 
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uczniów. Wielu z nich zajęło punktowane miejsca na szcze-

blach wyższych. Dokumentacja jest dość obszerna i dlatego 

nie będzie tu podana, jest do wglądu w siedzibie szkoły. Na 

przykład wysokim osiągnięciem w dziedzinie sportu można 

uznać I miejsce drużyny piłki nożnej chłopców i II miejsce 

dziewcząt z UKS w okręgu na ogólnopolskim turnieju piłkar-

skim im. M. Wielgusa w Skierniewicach. Chłopcy wygrali po-

byt na kondycyjnym obozie sportowym. A największy sukces 

w tej dziedzinie odniosła uczennica z klasy 5c biorąca udział 

w międzynarodowym konkursie plastycznym pt. „Matka, ma-

ma, mamusia” gdzie na 5400 uczestników z różnych krajów 

znalazła się wśród 13 laureatów i otrzymała wyróżnienie z rąk 

Pani Prezydentowej Jolanty Kwaśniewskiej. Praca naszej 

uczennicy została opublikowana w specjalnym folderze kon-

kursowym. 

4. W ciągu całego roku szkolnego odbyły się 83 wycieczki edu-

kacyjne z wyjazdem poza Mszczonów oraz 5 zielonych szkół 

w górach i nad morzem. W czasie wakacji szkoła organizuje 

kolonie letnie nad morzem dla 20 uczniów. 

5. W ciągu roku dzieci uczestniczyły w zajęciach pozalekcyjnych 

pracując w 5 kołach zainteresowań: polonistycznym, teatral-

nym, matematycznym, plastycznym i przyrodniczym. 

6. W szkole odbyło się wiele imprez artystycznych dla dzieci, 

spotkań z ciekawymi ludźmi, aukcja plastycznych dzieł na-

szych uczniów. 

 

 

III. Współpraca z rodzicami. 
 

1. Szkoła aktywnie współpracuje z rodzicami. W ciągu roku 

szkolnego odbyły się 3 zebrania ogólne wszystkich rodziców 

oraz w każdy pierwszy czwartek miesiąca wszyscy nauczyciele 

od godz. 18.00 byli do dyspozycji rodziców. Należy przyznać, 

że sporo rodziców korzystało z takiej formy spotkań z nauczy-

cielami. 

2. Na zebraniach i spotkaniach klasowych prowadziliśmy dla 

rodziców zajęcia informacyjne z dziedziny pedagogiki, psy-

chologii i sposobów rozwiązywania problemów edukacyjnych 

i wychowawczych. Niektóre zajęcia były prowadzone przez 

naszych psychologów i pedagoga. 

3. W ciągu całego roku odbyło się wiele uroczystych spotkań dla 

rodziców w poszczególnych klasach gdzie dzieci prezentowały 

rodzicom swoje programy artystyczne, a w trzech przypadkach 

poprowadzono dla rodziców lekcje otwarte. Wiele rodziców 

aktywnie pracowało w swoich zespołach klasowych pomaga-

jąc w urządzaniu pracowni, zakupie sprzętu dla szkoły, organi-

zacji imprez i wycieczek. Za to wysokie zaangażowanie wszy-

scy naszym rodzicom serdecznie dziękujemy! 

 

 

IV. Sprawy gospodarcze: 
 

1. Szkoła wymaga pilnie gruntownego remontu, a przede wszystkim: 

- należy wymienić wszystkie okna i drzwi wewnętrzne i ze-

wnętrzne na plastikowe, 

- należy wymienić większość podłóg z PCV oraz wszystkie 

drewniane, ponieważ 

nie nadają się one do remontu, 

- należy odmalować wszystkie pomieszczenia, ponieważ 

systemem gospodarczym już dłużej się nie daje zapewnić 

właściwych warunków sanitarnych, 

- należy ocieplić ściany zewnętrzne aby podnieść ciepłotę 

wewnątrz budynków i obniżyć tym samym koszty ogrze-

wania, 

- należy położyć nową elewację  na wszystkich budynkach, 

- należy wykonać nową sieć odwadniającą, ponieważ stara 

została zniszczona w efekcie prowadzonych robót budow-

lanych przy hali sportowej, w efekcie czego pomieszczenia 

piwniczne są ciągle zalewane przez wody gruntowe a na 

większości murów rozwija się grzyb, 

- należy rozważyć konieczność nadbudowy II piętra na d 

budynkiem A, żeby uzyskać dodatkowe sale lekcyjne. 

- należy wymienić w 7 salach oświetlenie z żarowego na ja-

rzeniowe, ponieważ nie spełnia ono żadnych norm a SA-

NEPID ciągle wydaje w tej sprawie zalecenia. To zadanie 

przyjęto do realizacji z budżetu szkoły na ten rok. 

2. Należy zaprojektować i wykonać ogrodzenie od strony ulicy 

Szkolnej, ponieważ jego brak coraz bardziej zagraża zdrowiu i życiu 

dzieci. Szczegółowy wniosek w tej sprawie Rada Pedagogiczna 

szkoły przekazała Radzie Miejskiej oddzielnym pismem. 

3. Należy zaprojektować i urządzić na nowo wszystkie tereny zielo-

ne, a niektóre z nich dostosować do potrzeb prowadzenia zajęć z 

wychowania fizycznego, ponieważ w wyniku budowy hali sporto-

wej i gimnazjum szkoła nie dysponuje już żadnym takim miejscem.

 

 

V. Zamierzenia na następny rok szkolny. 
 

1. Utrzymać dobry poziom pracy szkoły i doskonalić jej formy. 

2. Szkoła przystępuje do ogólnopolskiego programu jakości pod 

nazwą „Szkoła z klasą” pod patronatem Prezydenta Rzeczypo-

spolitej Polskiej. 

3. W szkole utworzone zostaną klasy sportowe oraz klasy z dru-

gim obowiązkowym językiem obcym. 

4. Współpracować z organem prowadzącym w celu pozyskania 

środków i możliwości przeprowadzenia gruntownego remontu 

budynków szkolnych łącznie z nadbudową drugiego piętra nad 

budynkiem A. 

 

 

Tym 4 zadaniom podporządkowane zostaną wszystkie działania wszystkich pracowników szkoły. 
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Wyniki Spotkań Artystycznych  Szkół  2002 
 

 

 

Artystyczna OLIMPIADA  po raz 10-ty 
 

 

 

X –te (jubileuszowe) Spotkania Artystyczne 

Szkół zakończyły się  niekwestionowanym zwycię-

stwem  Szkoły Podstawowej z Lutkówki,  drugie 

miejsce zajęła   szkoła z Mszczonowa, trzecie  SP 

Piekary, czwarte  SP Osuchów i  piąte SP  Bobrowce. 

W kategorii  gimnazjów  Mszczonów  nie pozostawił  

cienia wątpliwości, że jest lepszy od gimnazjum osu-

chowskiego.  Nagrody dla  poszczególnych szkół   

zostały  ich dyrektorom uroczyście wręczone  podczas  

VI  Jarmarku Mszczonowskiego. Dyplomy wraz  z 

pamiątkowymi upominkami  wręczali burmistrz 

Grzegorz Kurek i  przewodniczący Rady Miejskiej  

Łukasz Koperski. Następnie  zwycięzcy  Turnieju 

Estradowego /czyli konkursu tańca i konkursu piosen-

ki/ zaprezentowali  na scenie  swe  umiejętności przed 

festynową    publicznością.   

Zakończenie   „jubileuszowej” edycji Spotkań 

Artystycznych Szkół  stało się  jednocześnie świętem 

ich  twórczyni –instruktorki MOK_u  DANUTY 

WÓJT, której  prowadzący Jarmark  dyrektor  ośrodka 

Janusz Czaja   publicznie złożył  gratulacje  i podzię-

kował  za  pracę, jaką co roku  wkłada w zorganizo-

wanie  szkolnych  konkursów.      

 

Wyniki ogólne X-tych  Spotkań  Artystycznych  Szkół 
(organizator- Mszczonowski Ośrodek Kultury) 

 

W ramach  X-tych Spotkań Artystycznych Szkół  odbyły się: 

-Mały Konkurs Recytatorski (26.03.2002r.), 

-Turniej teatralny (28.05.2002r.) i  

-Turniej estradowy (06.06.2002r.), w skład którego weszły konkurs piosenki i  konkurs tańca.  

W tegorocznych  Spotkaniach wzięło  udział ok.280  uczniów  i kilkudziesięciu nauczycieli. 
 

Wyniki uzyskane przez szkoły w poszczególnych  turniejach  i konkursach 
 

 

         Szkoła 

 

 

Konkurs 

Recytatorski  

 

Turniej  

teatralny 

 

Konkurs 

piosenki 

 

Konkurs 

Tańca 

 

   Razem 

Szkoła Podstawowa 

w Bobrowcach 

 

      11 

 

   - 

 

   2 

 

   - 
   13 

Szkoła Podstawowa 

w Lutkówce 

 

     16 

 

   20 

 

   10 

 

   16 
   62 

Szkoła Podstawowa 

w Mszczonowie 

 

     15 

 

   15 

 

   15 

 

   10 
   55 

Szkoła Podstawowa 

w Osuchowie 

 

     16 

 

   6 

 

   4 

 

   6 
   32 

Szkoła Podstawowa 

w Piekarach 

 

     10 

 

   15 

 

   7 

 

   4 
   36    

Gimnazjum 

w Mszczonowie 

 

     7 

 

   3 

 

   7 

 

   6 
   23 

Gimnazjum 

w Osuchowie 

 

     9 

 

   - 

 

   2 

 

   5 
   16 
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Nagrody Rady Miejskiej otrzymały: 
 

Szkoły Podstawowe 
 

I  miejsce - Szkoła Podstawowa w Lutkówce  / 62 pkt ./ - 1300 zł  

II miejsce - Szkoła Podstawowa w Mszczonowie / 55 pkt.  /- 1200 zl 

III miejsce - Szkoła Podstawowa w Piekarach  / 36 pkt. / -  800 zl 

IV miejsce - Szkoła Podstawowa w Osuchowie  / 32 pkt. / -  700 zł 

 

Gimnazja 
 

I miejsce - Gimnazjum w Mszczonowie   / 23 pkt.  /-  600 zł 

II miejsce - Gimnazjum w Osuchowie   / 16 pkt. / -  400 zł 
 

 

 

Wyniki  poszczególnych  konkursów i Turniejów 

Artystycznych Spotkań Szkół  
 

 

Wyniki XXII Małego Konkursu Recytatorskiego, jaki odbył się w MOK-u  26 

marca 2002r. 
 

 

Jury w składzie: 

 

Maja Engelking - instruktor teatralny 

Danuta Wójt  - instruktor teatralny 

Jarosław Gajewski - aktor 

po wysłuchaniu 47 recytatorów postanowiło przyznać : 

 

w kategorii klas I – III 

I miejsce - Izabeli Koperze   - Szkoła Podstawowa w Lutkówce 

II miejsce - Magdalenie Wożnickiej  - Szkoła Podstawowa w Osuchowie 

III miejsce - Bernardecie Wąsiewicz - Szkoła Podstawowa w Bobrowcach 

a także wyróżnienia : 

Karolinie Królak   – Szkoła Podstawowa w Mszczonowie 

Zuzannie Kwiecień  – Szkoła Podstawowa w Mszczonowie 

 

w kategorii klas IV – VI 

I  miejsce - Ewelinie Wojtczak  - Szkoła Podstawowa w Osuchowie 

II miejsce - Paulinie Legięckiej  – Szkoła Podstawowa w Mszczonowie 

i dwa III miejsca     

– Elwirze Szymańskiej                

- Sylwi Adamczyk – Szkoła Podstawowa w Lutkówce 

a także wyróżnienia :              

Joannie Pływaczewskiej  - Szkoła Podstawowa w Mszczonowie 

Marlenie Gołębiewskiej  - Szkoła Podstawowa w Mszczonowie 

Krzysztofowi Rybkowskiemu - Szkoła Podstawowa w Bobrowcach 

Annie Wieczorkiewicz  - Szkoła Podstawowa w Osuchowie 
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Dorocie Korbin   - Szkoła Podstawowa w Piekarach 

Iwonie Chojeckiej   - Szkoła Podstawowa w Piekarach 

 

w kategorii gimnazjalnej: 

I miejsce  - nie przyznano 

II miejsce ex qegwo - Ewelinie Kopera - Gimnazjum Ewelinie Osuchowie     - 

Ewelinie Melon - Gimnazjum w Osuchowie 

III miejsce  - Katarzynie Gali - Gimnazjum w Mszczonowie 

A także wyróżnienie - Magdalenie Korzonkowskiej - Gimnazjum w Mszczonowie 

 

Do eliminacji powiatowych jury zakwalifikowało następujących recytatorów. 

Izabelę Koperę, Magdalenę Wożnicką, Ewelinę Wojtczak, Paulinę Legięcką, Elwirę Szamańską, Sylwię 

Adamczyk, Ewelinę Koperę i Ewelinę Melon 

Ponadto Jury przyznało  nagrody następującym nauczycielom: 

Izabelli Dębowskiej, Grażynie Frelih, Jadwidze Goczyńskiej, Ewie Łysoniewskiej, Barbarze Majchrzak i 

Elżbiecie Popławskiej. 

 

Wyniki  Turnieju Teatralnego,    

jaki odbył się  w MOK-u 28 maja 2002r. 
 

Jury w składzie : 

 

Jacek Szczęk  - reżyser przewodniczący 

Hanna Fibich  - instruktor teatralny 

Marek Kwiatkowski - instruktor teatralny 

po obejrzeniu 5 spektakli postanowiło przyznać : 

 

I  m.- Zespołowi Teatralnemu „ Kleksik ’’ z Lutkówki za przedstawienie 

     „ Prawo jazdy ’’ /przyg. Grażyna Pływaczewska/ 

 

II m.- Zespołowi Teatralnemu „ Ananasy z III klasy ’’ z Mszczonowa za  

       spektakl „ Kiedy Ziemowit miał 7 lat ’’ /przyg. Beata Kozińska/, 

 

II m.- Teatrowi Małego Aktora z Piekar za spektakl „ Królewna Śnieżka czyli  

     spojrzenie w lustro ’’ /przyg. Elżbieta Popławska i Bożena Pajęcka/ 

 

Wyróżnienie- Zespołowi Teatralnemu „ Akapit ’’z Osuchowa za spektakl 

„ Mały Książę” - /przyg. Izabela Dębiska/. 

 

Wyniki Turnieju Estradowego,  

jaki odbył się  w MOK-u w dniu 6 czerwca 2002r.  
 

Jury w składzie : 

1. Danuta Markiewicz – Trylska - choreograf, sędzia międzynarodowy 

        tańca towarzyskiego 

2. Honorata Oskiera   - muzyk 

3. Mariusz „ Fazi” Mielczarek  - muzyk estradowy, saksofonista 

 

postanowiło przyznać następujące nagrody i wyróżnienia: nagrody i wyróżnienia : 
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w konkursie piosenki 

 

klasy I – III 

 

I    m. Iza Kopera   - Lutkówka   

II  m. Martyna Zabłocka - Mszczonów 

III m. „ Kapsle „   - Mszczonów 

 

Wyróżnienie : 

„ Humoreska ”  - Lutkówka 

 

Klasy IV – VI 

 

I    m. Julita Rybkowska z towarzyszeniem chórku - Mszczonów 

II   m. Dorota Korbin      - Piekary 

III m. Marta Osiadacz z towarzyszeniem chórku  - Mszczonów 

 

Wyróżnienie : 

Anna Badowska i Emilia Krajewska z towarzyszeniem chórku – Lutkówka 

 

GIMNAZJUM 

 

I   m. nie przyznano 

II  m. Monika Listowska i Patrycja Wasilewska z chórkiem  - Mszczonów 

III m. Karolina Kowalska      - Mszczonów 

 

w konkursie tańca: 

 

Klasy I – III 

 

I    m. Klaudia Michałowska  - Mszczonów 

II   m. „ Czarodziejki ”   - Lutkówka 

III m. „ Zwariowane dziewczyny ” - Lutkówka 

 

Klasy IV – VI 

 

I    m. „ Queenki ’’  - Lutkówka 

II   m. „ Delfinki ”  - Lutkówka 

III m. „ Roztańczone nutki ’’ - Osuchów 

 

Wyróżnienie : 

1. Paulina Urynowicz i Julita Rybkowska - Mszczonów 

2. Daniel Lasoń     - Mszczonów 

 

GIMNAZJUM 

I  m.  Katarzyna Krześniak, Ola Dąbrowska, Dominika Naziębły –Mszczonów 

II m. „ EMAR ” - Osuchów 

 

Nagrodzone i wyróżnione osoby przygotowały do konkursów następujące osoby: Jacek Zielonka, Elżbieta 

Sajak, Jan Chałuś, Waldemar Łazicki,  Teresa Pawłowska, Iwona Pniewska, Beata Kozińska, Jadwiga 

Goczyńska, Bożena Pitt i  Monika Kurowska.  
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Reprezentacja recytatorów Szkoły Podstawowej w Mszczonowie Teatr szkolny z Piekar 

 

  
Uczestniczki... ...i jury konkursu estradowego 

 

  
Marek Baumel choć niewidoczny, uczynił dla Spotkań bardzo 

wiele 

Dyrektor MOK-u Janusz Czaja oraz Danuta Wójt wręczają na-

grody uczestnikom konkursu 
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BEA 

Zakład Fotograficzny 

oraz Videofilmowanie 

Beata Kołodziejczyk - fotograf 

96-320 Mszczonów 

ul. Dworcowa 20 

tel. 046 / 857 1996 

Zapraszamy do  

Kwiaciarni 

 poczekalnia PKS 

Czynne:  

pn - pt  8
00 

- 18
00 

sobota 8
00 

- 19
00

 

niedziela 8
00 

- 17
00 

 

 bukiety okolicznościowe 

 wiązanki 

 wieńce 
 

Z a m ó w i e n i a  t e l e f o n i c z n e  

t e l .  8 5 7  2 2 - 1 1  

!!!!! SOS MICHAŁ !!!! 
 

Zwracamy się z gorącą prośbą do 

wszystkich ludzi dobrej woli o pomoc w 

ratowaniu życia mieszkańca Mszczono-

wa Michałka Biernata, u którego wykry-

to ostrą białaczkę limfoblastyczną. 
 

 
 

Koszty leczenia chłopca są bardzo wysokie 

i rodziców nie stać na pokrycie ich jedynie 

z własnych środków. Wszyscy, którzy 

chcieliby pomóc Michałkowi proszeni są o 

wpłaty na konto: 
 

Fundacja na Rzecz Ratowania Życia 
Bank PEKAO S.A.  I Oddział w Żyrardowie  

10801499-711267-27005-801000-111 
hasło: MICHAŁ BIERNAT 

 

OGŁOSZENIE 
 

Zarząd Miasta Mszczonowa informuje, że na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mszczonowie 

ul. Grójecka 45 wywieszono na okres od dnia 

10.07.2002 r do dnia 2.08.2002 r wykaz zabudowa-

nych nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w 

drodze bezprzetargowej. 
 

Za Zarząd 

Przewodniczący Zarządu 

Józef Grzegorz Kurek 
 

 

REKLAMUJ SIĘ 

W 

MERKURIUSZU 

MSZCZONOWSKIM! 

 
Ogłoszenia drobne zamieszczamy gratis 

 
 


